


2

„zákon o ve�ejných službách“) a v souladu s �l. 5 odst. 1 Na�ízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) �. 1370/2007 ze dne 23. �íjna 2007 o ve�ejných službách
v p�eprav� cestujících po železnici a silnici a o zrušení na�ízení Rady (EHS)
�. 1191/69 a �. 1107/70, v platném zn�ní (dále jen „Na�ízení �. 1370/2007“). Tato
smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se �ídí zákonem �. 89/2012 Sb.,
ob�anský zákoník, v platném zn�ní (dále jen „NOZ“).

2. Tato smlouva je uzav�ena na základ� zadání ve�ejné zakázky malého rozsahu,
jejímž p�edm�tem jsou ve�ejné služby v p�eprav� cestujících ve�ejnou linkovou
dopravou specifikované v této smlouv�.

�LÁNEK 1
Ú�EL A P�EDM�T SMLOUVY

1. Ú�elem této smlouvy je �ádné a plynulé zajišt�ní dopravní obslužnosti �ásti
území Ústeckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona o ve�ejných službách na
lince �. X86 a spojích, které jsou uvedeny v p�íloze �. 1 této smlouvy.

2. P�edm�tem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních
stran p�i poskytování ve�ejných služeb ve ve�ejné linkové doprav� s cílem zajistit
dopravní obslužnost Ústeckého kraje na lince �. X86 a spojích, které jsou
uvedeny v p�íloze �. 1 této smlouvy, Dopravcem pro Objednatele, zejména pak
vymezení podmínek, za kterých bude Dopravce na základ� této smlouvy
oprávn�n a povinen poskytovat ve�ejné služby ve ve�ejné linkové doprav�.

�LÁNEK 2
ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI

1. Na základ� této smlouvy se Dopravce zavazuje provozovat ve�ejnou linkovou
dopravu k zajišt�ní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje, a to konkrétn� na lince
�. X86 a spojích, které jsou uvedeny v p�íloze �. 1 této smlouvy, a Objednatel se
zavazuje poskytovat Dopravci za ve�ejné služby v souladu s platnými a ú�innými
právními p�edpisy kompenzaci ve výši a za podmínek stanovených touto
smlouvou.

2. Dopravce bude ve�ejnou linkovou dopravu dle této smlouvy provozovat nejvýše
v rozsahu 52.008 km (dále jen "Maximální rozsah dopravního výkonu").

3. Na lince X86 bude provád�na p�eprava cestujících bezplatn�.

4. Ve�ejná linková doprava dle této smlouvy bude provozována v období od 1.
�ervence 2016 v�etn� do 31. �íjna 2016 v�etn� (dále jen "Doba pln�ní").

�LÁNEK 3
PROVOZ VE�EJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY

1. Dopravce prohlašuje, že mu ze strany p�íslušného dopravního ú�adu p�ed
uzav�ením této smlouvy (i) byla pravomocn� a vykonateln� ud�lena licence na
linku uvedenou v p�íloze �. 1 této smlouvy, a (ii) byl pravomocn� a vykonateln�
schválen jízdní �ád, který je v souladu s vymezením p�íslušných spoj� v p�íloze



3

�. 1 této smlouvy.

2. Dopravce se v souladu s § 8 odst. 2 zákona o ve�ejných službách zavazuje
ke dni nabytí ú�innosti této smlouvy (viz �l. 14 odst. 2 této smlouvy) a dále po
celou dobu jejího trvání:

a) mít pot�ebnou licenci k provozování linkové osobní dopravy ud�lenou
p�íslušným dopravním ú�adem,

b) mít jízdní �ád schválený p�íslušným dopravním ú�adem, který bude v souladu
s vymezením p�íslušných spoj� obsaženým v p�íloze �. 1 této smlouvy,

c) mít zajišt�na vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozování
ve�ejných služeb v p�eprav� cestujících podle schváleného jízdního �ádu,
v�etn� zázemí nezbytného pro výkon veškerých dalších služeb souvisejících
s pln�ním této smlouvy (zejména služeb dle �l. 6 a p�ílohy �. 2 a 4 této
smlouvy),

d) být zp�sobilý zajistit poskytování souhrnu �inností uložených zákonem
�. 111/1994 Sb., o silni�ní doprav�, v platném zn�ní (dále jen „zákon
o silni�ní doprav�“), a

e) spl�ovat standardy kvality a bezpe�nosti dopravy stanovené (i) obecn�
závaznými právními p�edpisy a (ii) touto smlouvou, zejména jejím �l. 6
a p�ílohou �. 2 (dále jen „Standardy kvality a bezpe�nosti“).

3. Dopravce prohlašuje, že ke dni uzav�ení této smlouvy splnil všechny povinnosti
dle �l. 3 odst. 2 této smlouvy.

�LÁNEK 4
DOPRAVNÍ VÝKON A JEHO CENA

1. S ohledem na vymezení linky a jednotlivých spoj� dle p�ílohy �. 1 této smlouvy
�iní základní rozsah ve�ejných služeb (dopravního výkonu) 52.008 km (dále jen
„Základní rozsah ve�ejných služeb“) (Q).

2. Pro ú�ely výpo�tu kompenzace dle �l. 5 této smlouvy se do dopravního výkonu,
který Dopravce skute�n� provede, zahrnuje výlu�n� dopravní výkon, který byl
Dopravce v p�íslušném �asovém rozp�tí povinen plnit na základ� této smlouvy,
zmenšený o dopravní výkon, který Dopravce neprovedl z d�vod�, že v jeho
provedení zabránily Dopravci mimo�ádné nep�edvídatelné a nep�ekonatelné
p�ekážky dle �l. 12 této smlouvy (dále jen „Objednaný dopravní výkon“).

3. P�i kalkulaci své kompenzace je Dopravce povinen za všech okolností uplat�ovat
základní cenu dopravního výkonu na 1 km, kterou se rozumí �ástka vyjád�ená
v pen�zích, která zahrnuje veškeré skute�né ekonomicky od�vodn�né náklady
Dopravce a p�im��ený zisk Dopravce p�ipadající na 1 km Objednaného
dopravního výkonu (dále jen „Základní cena na 1 km“). Základní cena na 1 km
pro vozidlo SOR CN 12 �iní po celou Dobu pln�ní 24,31 K�, bez ohledu na to, jak
velký rozsah dopravního výkonu Dopravce ve skute�nosti realizoval. Základní
cena na 1 km pro vozidlo SOLARIS URBINO 15 �iní po celou Dobu pln�ní 30,14
K�, bez ohledu na to, jak velký rozsah dopravního výkonu Dopravce ve
skute�nosti realizoval.

4. Základní cena za 1 km zahrnuje veškeré náklady Dopravce ve smyslu �l. 4 odst.
1 písm. c) Na�ízení 1370/2007. Dopravce není oprávn�n v��i Objednateli



4

uplat�ovat jakékoliv další náklady, které nezahrnul do p�íslušné ceny ve smyslu
�l. 4 odst. 3 této smlouvy (nap�. náklady na po�ízení dopravních prost�edk�,
náklady vzniklé v d�sledku nep�edvídaných okolností apod.).

5. Dopravce tímto pln� bere na v�domí stávající cenovou regulaci provozování
dopravy v rámci ve�ejných služeb, výpo�et ceny a kompenzace dle této smlouvy
a prohlašuje, že shora uvedená cena pokrývá jeho veškeré náklady s pln�ním
této smlouvy a jeho p�im��ený zisk.

�LÁNEK 5
FINAN�NÍ VZTAHY MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KOMPENZACE

1. Dopravci bude hrazena kompenzace ve výši a za podmínek stanovených v tomto
�l. 5 smlouvy.

2. Objednatel bude Dopravci v p�íslušném kalendá�ním m�síci Doby pln�ní
poskytovat m�sí�ní zálohovou platbu dle rozpisu zálohových plateb.

Rozpis zálohových plateb:

�íslo Termín Výše zálohové platby

1. 20.7.2016 167.959,- K�

2. 20.8.2016 167.959,- K�

3. 20.9.2016 167.959,- K�

4. 20.10.2016 167.959,- K�

3. Do 20. dne po skon�ení kalendá�ního m�síce, spolu s „m�sí�ním výkazem
výkon� a tržeb“ (p�íloha �. 5 této smlouvy), p�edloží Dopravce Objednateli
fakturu k vyú�tování nároku na úhradu kompenzace se splatností 21 dní ode
dne doru�ení Objednateli. V p�ípad�, že Objednatel shledá v p�edložené faktu�e
nebo v m�sí�ním výkazu výkon� a tržeb chybu, vrátí ji Dopravci k p�epracování.
Splatnost faktury b�ží znovu od dne doru�ení opravené faktury. Sou�ástí
m�sí�ního výkazu výkon� a tržeb bude vy�íslení skute�n� provedených
dopravních výkon� v daném m�síci (po�et km), vy�íslení veškerých náklad� a
p�im��eného zisku Dopravce na 1 km (jež nesmí p�evýšit základní cenu na 1 km),
celkové vy�íslení za provedené dopravní výkony, vy�íslení skute�ných tržeb,
výsledná �ástka skute�né kompenzace a dále vy�íslení poskytnuté zálohy a
tomu odpovídajícího nedoplatku nebo p�eplatku.

4. Výši kompenzace („K“) za celou Dobu pln�ní vypo�íst následujícím zp�sobem:

K = {(Q – R) . C } – T

kde:

Q…. je Objednaný dopravní výkon v p�íslušném (již ukon�eném)
kalendá�ním m�síci



5

R….. je Nerealizovaný dopravní výkon v p�íslušném kalendá�ním m�síci
C……. je Základní cena za 1 km
T ……. je �ástka odpovídající Výnos�m pro výpo�et kompenzace dosaženým

Dopravcem v p�íslušném kalendá�ním m�síci

Nerealizovaný dopravní výkon („R“) se pro ú�ely výpo�tu kompenzace podle
tohoto �lánku rozumí takový dopravní výkon, který Dopravce neuskute�nil
z d�vod� na stran� Dopravce. V m�sí�ním výkazu výkon� a tržeb dopravce
uvede d�vody nerealizovaného dopravního výkonu, nap�. (i) Dopravce neprovedl
dopravní výkon v d�sledku porušení svých povinností dle této smlouvy (nap�.
vynechal spoj nebo jeho �ást), (ii) provedl dopravní výkon tak, že byl spoj na
výjezdu z výchozí zastávky zpožd�n o více než 15 minut nebo na p�íjezdu do
jakékoliv další zastávky spoje zpožd�n o více než 20 minut, (iii); prokáže-li
Dopravce, že zpožd�ní nebo nevyjetí spoje (jeho �ásti) bylo zp�sobeno
mimo�ádnými nep�edvídatelnými a nep�ekonatelnými p�ekážkami ve smyslu
�l. 12 této smlouvy, nebude takový výkon zahrnut do Nerealizovaného
dopravního výkonu, ale tato skute�nost bude zohledn�na ve výši Objednaného
dopravního výkonu, nebo (iv) provedl tak, že spoj vyjel z výchozí �i jakékoliv
další zastávky oproti jízdnímu �ádu s �asovým náskokem.

Výnosy pro výpo�et kompenzace se pro ú�ely výpo�tu kompenzace podle
tohoto �lánku budou rovnat sou�tu veškerých skute�ných výnos� vyplývajících
z poskytování ve�ejných služeb Dopravcem dle této smlouvy bez DPH, zejména,
nikoliv však výlu�n�, tržeb z jízdného �i podíl� na tržbách z p�edplatného
i jednotlivého jízdného, které budou v souladu s �l. 7 této smlouvy clearingovým
centrem p�id�leny k výkon�m Dopravce dle této smlouvy (ke každému
p�íslušnému kalendá�nímu m�síci).

Kompenzaci vypo�ítanou výše uvedeným postupem je Dopravce povinen snížit
o výši m�sí�ní zálohové platby z p�edchozího kalendá�ního m�síce, kterou mu
Objednatel zaplatil v souladu s rozpisem zálohových plateb (dle �l. 5 odst. 2 této
smlouvy).

5. Objednatel není povinen vyplatit Dopravci m�sí�ní zálohovou platbu, pokud
Dopravce v rozporu se svými povinnostmi p�eruší, omezí �i ke stanovenému
termínu nezahájí provoz na libovolném spoji uvedeném v p�íloze �. 1 této
smlouvy, a to až do pátého dne následujícího po dni, kdy Dopravce zjedná
nápravu.

6. S ohledem na skute�nost, že dopravce plní závazek ve�ejné služby v souladu
s touto smlouvou již od 1. 7. 2016, jak konstatuje ustanovení �l. 2. odst. 3 této
smlouvy, je objednatel povinen poskytnout dopravci m�sí�ní zálohy i za veškerá
pln�ní závazku ve�ejné služby realizovaná p�ed uzav�ením této smlouvy.

�LÁNEK 6
NORMY KVALITY

1. Dopravce je povinen mít pro ú�ely pln�ní této smlouvy po celou dobu jejího trvání
k dispozici (i) alespo� 2 vozidla spl�ující Standardy kvality a bezpe�nosti dle
p�ílohy �. 2 této smlouvy (dále jen „základní vozidlo“) coby vozidlo provozující



6

ve�ejné služby na lince �. X86 dle p�ílohy �. 1 této smlouvy, a dále (ii) dostate�ný
po�et zálohových vozidel spl�ujících Standardy kvality a bezpe�nosti dle p�ílohy
�. 2 této smlouvy (dále jen „zálohová vozidla“).

Dopravce je povinen provozovat ve�ejnou linkovou dopravu dle této smlouvy
prost�ednictvím základního vozidla dle bodu (i) výše. Základní vozidlo m�že být
Dopravcem využíváno pro jiné ú�ely než pro pln�ní povinností Dopravce dle této
smlouvy pouze do té míry, do jaké nebude mít použití tohoto vozidla pro jiné
ú�ely negativní dopad na pln�ní povinností Dopravce vyplývajících z této
smlouvy. Dopravce v žádném p�ípad� nem�že odmítnout pln�ní dle této smlouvy
s poukazem na skute�nost, že vozidlo ur�ené k pln�ní této smlouvy využívá pro
jiné ú�ely. V p�ípad� porušení povinností Dopravce nebude tato skute�nost
považována za mimo�ádnou nep�edvídatelnou a nep�ekonatelnou p�ekážku dle
�l. 12 této smlouvy.

Za podmínek uvedených výše je Dopravce oprávn�n používat pro jiné ú�ely též
zálohová vozidla, resp. další vybavení ur�ené pro pln�ní povinností Dopravce dle
této smlouvy.

2. Dopravce je povinen využívat pouze takové dopravní prost�edky, které mohou
být v �eské republice dle obecn� závazných právních p�edpis� provozovány ve
ve�ejné linkové doprav�, a �ádn� dodržovat veškeré povinnosti s jejich provozem
spojené.

3. Dopravce je povinen zajistit, že jeho provoz bude spl�ovat p�íslušné Standardy
kvality a bezpe�nosti, a je rovn�ž povinen zajistit výkon dalších služeb
souvisejících s pln�ním této smlouvy. Dopravce je zejména, nikoliv však výlu�n�,
povinen:

a) zajistit, že vozidlo používané k pln�ní této smlouvy bude spl�ovat veškeré
požadavky blíže specifikované v p�íloze �. 2 této smlouvy;

b) evidovat vozidla nasazená k pln�ní této smlouvy zp�sobem dle p�ílohy �. 2
této smlouvy;

c) pe�ovat o interiér a vzhled vozidla zp�sobem dle p�ílohy �. 2 této smlouvy;

d) zajistit, aby jeho �idi�i používali p�i pln�ní této smlouvy stejnokroj dle
požadavk� uvedených v p�íloze �. 2 této smlouvy;

e) zajistit provoz informa�ní kancelá�e zp�sobem dle p�ílohy �. 2 této smlouvy;

f) zajistit poskytování informací telefonicky a dálkovým p�ístupem zp�sobem dle
p�ílohy �. 2 této smlouvy;

g) zajistit operativní nasazování zálohových vozidel zp�sobem dle p�ílohy �. 2
této smlouvy;

h) zajistit dispe�erské �ízení provozu zp�sobem dle p�ílohy �. 2 této smlouvy;

i) zajistit vydávání bezkontaktních �ipových karet cestujícím spl�ujících
požadavky uvedené v p�íloze �. 3 této smlouvy a postupem tam uvedeným;

j) zajistit, že dopravní prost�edek používaný k pln�ní této smlouvy bude vybaven
elektronickým odbavovacím systémem v souladu s p�ílohou �. 3 této
smlouvy a v souladu s na�ízením vlády �. 295/2010 Sb., o stanovení
požadavk� a postup� pro zajišt�ní propojitelnosti elektronických systém�
plateb a odbavení cestujících, a využívat veškeré funkcionality elektronického



7

odbavovacího systému stanovené touto smlouvou p�i pln�ní povinností dle
této smlouvy;

k) zajistit vydávání pr�kaz� na slevu dle p�ílohy �. 4 této smlouvy;

l) zajistit, že pro tisk jízdních doklad� dle této smlouvy bude používán papír
s ochrannými prvky dle p�ílohy �. 4 smlouvy, který mu za tím ú�elem bude
bezúplatn� poskytnut Objednatelem, a že tento papír nebude zneužit pro jiné
ú�ely než pro pln�ní povinností dle této smlouvy.

4. Dopravce je povinen mít vedle p�edepsaného minimálního po�tu základních
vozidel dle �l. 6 odst. 1 této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy zajišt�n
dostatek zálohových vozidel, servisních služeb, náhradních díl�, personálu
a dalších nezbytných v�cí a práv (v�etn� pot�ebných rezerv) pro pln�ní svých
závazk� z této smlouvy tak, aby byl s vynaložením odborné pé�e schopen za
všech okolností dodržet veškeré požadavky stanovené touto smlouvou, zejména,
nikoliv však výlu�n�, stanovené Standardy kvality a bezpe�nosti a výkon dalších
služeb souvisejících s pln�ním dle této smlouvy. Dopravce se zavazuje provád�t
kontrolní prohlídky vozidel používaných k pln�ní této smlouvy a servisní zásahy
na nich na pravidelné bázi standardizovaným a kontrolovatelným zp�sobem.
Dopravce je za tím ú�elem povinen bu� udržovat vlastní opravárenské kapacity,
nebo zajistit pravidelný preventivní servis a opravárenství subdodávkou od t�etí
osoby.

5. Dopravce je povinen zajistit, aby byl jeho personál proškolen pro jednání
v krizových situacích, ve vztahu k cestujícím dodržoval normy slušného chování,
ovládal plynn� �eský jazyk (p�ípadn� rozum�l �esky a ovládal plynn� slovenský
jazyk) a aby byl schopen poskytovat v �eském nebo slovenském jazyce základní
informace o jízdních �ádech, tarifech a p�epravních podmínkách Dopravce
na dané lince. Na požádání cestujících je personál Dopravce povinen asistovat
s nástupem, výstupem a pohybem osob p�epravujících d�tský ko�árek �i osob
s omezenou schopností pohybu a orientace ve vozidle.

6. Dopravce je povinen vydat a uve�ejnit tarif a p�epravní podmínky, které budou
uplat�ovány v��i cestujícím na lince a spojích popsaných v p�íloze �. 1 této
smlouvy a od nichž se Dopravce nesmí odchýlit. Tarif v�etn� tarifní mapy za tím
ú�elem vypracuje Objednatel dle princip� uvedených v p�íloze �. 3 a �. 4 této
smlouvy. P�epravní podmínky vypracuje Dopravce tak, aby byly jím vypracované
p�epravní podmínky v souladu se základními požadavky Objednatele
stanovenými v p�íloze �. 3 a �. 4 této smlouvy. Objednatel je oprávn�n tarif �i
základní požadavky na p�epravní podmínky dle p�ílohy �. 4 kdykoliv zm�nit,
p�i�emž Dopravce je v takovém p�ípad� povinen tyto zm�ny p�ijmout a p�ípadn�
upravit jím vypracované p�epravní podmínky tak, aby odpovídaly zm�n�ným
základním požadavk�m Objednatele. Zm�ny v tarifu �i základních požadavcích
na p�epravní podmínky Objednatel písemn� oznámí Dopravci nejmén� 60
kalendá�ních dn� p�ede dnem, od kterého mají být takové zm�ny v tarifu �i
p�epravních podmínkách uplat�ovány v��i cestujícím. Dopravce je v takovém
p�ípad� povinen informovat cestující o zm�nách v tarifu a p�epravních
podmínkách prost�ednictvím svých webových stránek, prost�ednictvím informa�ní
kancelá�e dle p�ílohy �. 2 této smlouvy a dále ve všech vozidlech používaných
k pln�ní této smlouvy, a to nejmén� 14 kalendá�ních dn� p�ede dnem, od kterého
mají být zm�n�ný tarif �i p�epravní podmínky v��i cestujícím uplat�ovány.
V souvislosti se zm�nami tarifu �i p�epravních podmínek dle tohoto odstavce



8

spolu Smluvní strany vždy bez zbyte�ného odkladu uzav�ou dodatek k této
smlouv�, který bude p�íslušné zm�ny reflektovat.

7. Dopravce je povinen provád�t odbavování cestujících dle princip� uvedených
v p�íloze �. 3 a vydat každému cestujícímu doklad v souladu s tarifem
a p�epravními podmínkami uvedenými v p�íloze �. 4. Elektronický odbavovací
systém musí odpovídat požadavk�m stanoveným Objednatelem v této smlouv�
a fungovat zp�sobem v této smlouv� uvedeným. Elektronický odbavovací systém
musí provést kompletní komunikaci (�tení i zápis) p�i jakékoliv operaci
s bezkontaktní �ipovou kartou (prodej jízdního dokladu, zobrazení jízdních
doklad� na bezkontaktní �ipové kart� p�i nástupu cestujícího, dobití elektronické
pen�ženky) v �asovém limitu 2s. Data elektronického odbavovacího systému
musí být Dopravcem aktualizována, a to vždy nejpozd�ji do 24 hodin poté, co
budou aktualizovaná data Dopravci Objednatelem, pop�. clearingovým centrem,
dle této smlouvy poskytnuta.

Objednatel je v souvislosti s odbavováním cestujících oprávn�n jednostrann�
stanovit, které jízdní doklady je Dopravce na linkách provozovaných dle této
smlouvy povinen uznávat; Dopravce je v této souvislosti povinen evidovat
elektronickým odbavovacím systémem všechny cestující s nárokem
na bezplatnou p�epravu a všechny cestující s jízdním dokladem, který je
Dopravce povinen uznávat dle instrukcí Objednatele (nap�. cestující se sí�ovou
jízdenkou REGIONet Labe-Elbe, která se neukládá na �ipové karty, �i cestující
s jakýmkoliv jízdním dokladem stanoveným Objednatelem). Dopravce je povinen
vést p�esnou evidenci prodaných jízdních doklad� ve struktu�e jednotlivých druh�
t�chto doklad� a tuto evidenci uchovávat po celou Dobu pln�ní a nejmén� 5 let
poté.

V p�ípad�, že dojde k poruše elektronického odbavovacího za�ízení, vydá
Dopravce cestujícím náhradní jízdní doklad v hodnot� 0,- K� platný jen pro daný
spoj. O poruše elektronického odbavovacího za�ízení je Dopravce povinen
neprodlen� informovat Objednatele.

8. Dopravce je povinen vybavit vozidla zajiš�ující p�epravní výkony dle této smlouvy
systémem, který umožní on-line sledování polohy vozidla v reálném �ase.
Dopravce je povinen vytvo�it si vlastní aplikaci, která bude na základ� sledování
polohy vozidla zaznamenávat reálné pln�ní jízdního �ádu všech spoj� dle této
smlouvy. Dopravce je povinen umožnit Objednateli bezplatný p�ístup k této
aplikaci, která umožní Objednateli sledovat reálné pln�ní jízdního �ádu. Z údaj�
v aplikaci bude patrná dráha spoje s pravidelnou �asovou polohou a �asovou
odchylkou v��i jízdnímu �ádu v jednotlivých zastávkách.

Dopravce je zárove� povinen vést elektronicky záznamy o poloze vozidla se
zobrazením reálných pr�b�h� jízdy v aplikaci, a to s aktualizací údaj� v denní
dob� mezi 4,30 – 23,30 nejvýše každých 5 min (dále jen „Databáze pln�ní
jízdního �ádu“). Dopravce je povinen Objednateli sd�lit p�ístupové údaje, kterými
bude Objednatel schopen se k Databázi pln�ní jízdního �ádu p�es internetové
rozhraní p�ipojit a prohlížet data uložená v Databázi pln�ní jízdního �ádu.
Aplikace musí umož�ovat (i) filtrování dat uložených v Databázi pln�ní jízdního
�ádu podle spoje a zastávky a (ii) tisk vybraných dat. Dopravce je povinen
uchovávat záznamy o jízd� všech spoj� za každý kalendá�ní m�síc v Databázi
pln�ní jízdního �ádu nejmén� do konce 3. m�síce následujícího po p�íslušném



9

kalendá�ním m�síci. Vzor záznamu o pln�ní jízdního �ádu jednotlivého spoje je
uveden v p�íloze �. 5.

�LÁNEK 7
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM

1. Za ú�elem zkvalitn�ní ve�ejné dopravy na území Ústeckého kraje Objednatel
zavedl integrovaný dopravní systém Doprava Ústeckého kraje (dále jen „IDS“),
jehož podstatné prvky jsou popsány v p�íloze �. 6 této smlouvy. IDS umož�uje
zejména:

a) snazší p�epravu cestujících ve�ejnou dopravou v�etn� možnosti kombinace
více druh� ve�ejné dopravy (nap�. vlak a autobus);

b) koordinaci v p�epravn� - provozní oblasti ve�ejné dopravy sm��ující k zajišt�ní
optimálních vazeb mezi spoji a dopravními prost�edky provozovanými r�znými
dopravci a spole�né nebo vzájemn� provázané poskytování souvisejících
služeb;

c) koordinaci v oblasti tarifní spo�ívající v používání jednotného tarifu
u zú�astn�ných dopravc�, aniž by tím musela být dot�ena platnost jiných
tarif� používaných t�mito dopravci;

d) kooperaci v oblasti ekonomiky, organizace a �ízení mezi dopravci a dalšími
subjekty zodpov�dnými za hromadnou dopravu osob.

2. V souvislosti s fungováním IDS na území Ústeckého kraje je Dopravce povinen
na všech spojích provozovaných dle této smlouvy uznávat vzájemn� jízdní
doklady IDS vydané ostatními dopravci zajiš�ujícími ve�ejnou osobní dopravu
v rámci IDS, jakož i jakékoliv jiné jízdní doklady, jejichž povinné uznávání
Dopravcem na linkách provozovaných dle této smlouvy je Objednatel oprávn�n
Dopravci jednostrann� stanovit dle �l. 6 odst. 7 této smlouvy.

3. Dopravce je povinen v pravidelných intervalech 24 hodin, nebude-li Smluvními
stranami dojednána doba delší:

a) p�edávat Objednatelem ur�enému ú�tovateli (dále jen „clearingové
centrum“) a v záloze též Objednateli informace o bezkontaktních �ipových
kartách (nov� vydané, zrušené, blokované) ve form� dle p�ílohy �. 3 a �. 6
této smlouvy;

b) p�edávat clearingovému centru a v záloze též Objednateli informace
o transakcích elektronického odbavovacího systému ve form� dle p�ílohy �. 3
a �. 6 této smlouvy; Dopravce je v této souvislosti rovn�ž povinen zajistit
sou�innost s dodavateli odbavovacího za�ízení, kte�í jej spravují, aby
informace o transakcích elektronického odbavovacího systému byly úplné,
a zamezit ztrátám transakcí; ztrátou transakce se p�itom rozumí p�erušení
vzestupné �ady �ísel Dopravcem realizovaných transakcí;

c) p�edávat clearingovému centru a v záloze též Objednateli identifika�ní data
o všech za�ízeních používaných Dopravcem v elektronickém odbavovacím
systému; a

d) zajistit sou�innost s dodavateli p�i p�ijímání dat od clearingového centra (nap�.
aktualizovaný seznam zakázaných �ipových karet (tzv. blacklist) a jeho



10

nahrávání do všech za�ízení elektronického odbavovacího systému tak, aby
nebylo možné použití zakázaných �ipových karet.

4. Mezi jednotlivými dopravci zapojenými do IDS bude probíhat v každém
kalendá�ním m�síci vzájemné zú�tování jimi inkasovaných tržeb, a to
prost�ednictvím clearingového centra. Clearingové centrum bude na základ�
informací dle výše uvedeného �l. 7 odst. 3 této smlouvy poskytnutých
Dopravcem, resp. jinými dopravci zapojenými do IDS, identifikovat ve vztahu ke
každému kalendá�nímu m�síci výkony provedené Dopravcem výhradn� na
linkách provozovaných Dopravcem dle této smlouvy a dopravní výkony
provedené Dopravcem �i jinými dopravci na jiných linkách v rámci IDS.
Clearingové centrum následn� vypo�te výši tržeb, která takovým výkon�m
Dopravce provedeným dle této smlouvy odpovídá, a porovná ji s výší tržeb,
kterou Dopravce v p�íslušném kalendá�ním m�síci skute�n� inkasoval.
V p�ípad�, že budou tržby skute�n� inkasované Dopravcem v p�íslušném
kalendá�ním m�síci vyšší než tržby, které souvisí s výkony provedenými
Dopravcem dle této smlouvy, je Dopravce povinen zaslat �ástku odpovídající
tomuto rozdílu t�etí osob� �i t�etím osobám (jiným dopravc�m zapojeným do IDS)
prost�ednictvím bankovního p�evodu a dle instrukcí clearingového centra. Budou-
li naopak tržby skute�n� inkasované Dopravcem v p�íslušném kalendá�ním
m�síci nižší než tržby, které by m�l Dopravce inkasovat za výkony provedené v
p�íslušném kalendá�ním m�síci dle této smlouvy, bude Dopravci zaslána �ástka
odpovídající tomuto rozdílu t�etí osobou �i t�etími osobami (jinými dopravci
zapojenými do IDS) prost�ednictvím bankovního p�evodu a dle instrukcí
clearingového centra. Dopravce je v souvislosti s provád�ním zú�tování dle
tohoto odstavce povinen �ídit se písemnými instrukcemi clearingového centra a
p�íslušnou platbu vždy provést (resp. p�ijmout) do 10 kalendá�ních dn� ode dne,
kdy Dopravce takovou písemnou instrukci obdrží. Objednatel je oprávn�n
stanovit podrobnosti týkající se zú�tování tržeb dle tohoto odstavce a dále
stanovit, ve vztahu ke kterým jízdním doklad�m (nap�. sí�ovým jízdenkám
REGIONet Labe-Elbe �i jiným jízdním doklad�m stanoveným Objednatelem dle
�l. 6 odst. 9 této smlouvy) bude zú�tování probíhat odlišným zp�sobem.

5. Dopravce je povinen zajistit, že jím pro ú�ely pln�ní této smlouvy používané
bezkontaktní �ipové karty a elektronický odbavovací sytém budou po celou dobu
trvání této smlouvy kompatibilní s bezkontaktními �ipovými kartami a
elektronickým odbavovacím systémem IDS Objednatele popsanými v p�íloze
�. 3 a �. 6 smlouvy.

�LÁNEK 8
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI DOPRAVCE

1. Dopravce je povinen p�edložit Objednateli nejpozd�ji do 15 dn� po skon�ení
každého kalendá�ního m�síce v tišt�né a elektronické podob� (soubor MS Excel
nebo ekvivalent, za p�edpokladu, že takový ekvivalentní formát Objednatel
p�edem akceptuje) „m�sí�ní výkaz výkon� a tržeb“ dle vzoru obsaženého
v p�íloze �. 5 smlouvy. Tento m�sí�ní výkaz výkon� a tržeb musí být vypln�n
�ádn� a pravdiv� a jeho tišt�ná podoba podepsána osobou oprávn�nou jednat za
Dopravce. Nestandardní skute�nosti Dopravce doprovodí vysv�tlujícím
komentá�em.



11

2. Dopravce je povinen umožnit Objednateli kdykoliv na vyžádání provést kontrolu
veškerých dat pot�ebných pro posouzení správnosti údaj� vykazovaných
Dopravcem dle p�edchozích odstavc� tohoto �lánku �i jiných ustanovení této
smlouvy. Dopravce je rovn�ž povinen kdykoliv na vyžádání Objednateli umožnit
kontrolu pln�ní jakýchkoliv povinností Dopravce dle této smlouvy nebo
skute�nosti, zda Dopravce spl�uje veškeré zákonné požadavky pro provozování
ve�ejné linkové dopravy v režimu ve�ejné služby. P�i kontrolách je Dopravce
povinen poskytnout Objednateli veškerou požadovanou sou�innost, zejména
poskytnout Objednateli veškeré vyžádané dokumenty relevantní pro pln�ní této
smlouvy v�etn� výro�ních zpráv, ú�etních záv�rek a jiných ú�etních doklad�,
zp�ístupnit objekty a dopravní prost�edky používané k pln�ní této smlouvy a
zajistit p�ítomnost vedoucích zam�stnanc� �i �len� orgán� Dopravce na
jednáních, která budou v rámci kontroly Objednatelem požadována. Objednatel
je povinen provád�t kontroly zp�sobem, který nebude nad p�im��enou míru
zat�žovat b�žný provoz podniku Dopravce.

3. Dopravce je povinen zajistit, že po celou dobu trvání této smlouvy bude �ádn�
oprávn�n ji dle p�íslušných právních p�edpis� plnit, zejména je povinen udržovat
v platnosti své podnikatelské oprávn�ní k provozování silni�ní motorové dopravy
vnitrostátní ve�ejné linkové.

4. Dopravce se zavazuje vést objektivní, správné, úplné a pr�kazné ú�etnictví
v souladu s p�íslušnými právními p�edpisy. Poskytuje-li Dopravce p�epravní
služby nebo jiné �innosti mimo poskytování ve�ejných služeb v p�eprav�
cestujících podle této smlouvy, je v souladu s § 23 odst. 5 zákona o ve�ejných
službách povinen vést evidenci o nákladech a výnosech z poskytovaných
ve�ejných služeb v p�eprav� cestujících podle jednotlivých smluv o ve�ejných
službách a rozhodnutí o uložení ve�ejné služby. Pokud Dopravce poruší platné
p�edpisy nebo pravidla stanovená touto smlouvou o použití finan�ních prost�edk�
ur�ených k úhrad� kompenzace ve ve�ejné linkové doprav�, je povinen finan�ní
prost�edky, které neoprávn�n� použil nebo zadržel, �i jejichž použití �ádn�
neprokázal, v plné výši neprodlen� vrátit na ú�et Objednatele.

5. Objednatel je oprávn�n pov��it provedením jakékoliv kontroly dle této smlouvy,
vyjednáváním jakýchkoliv podmínek dle této smlouvy �i poskytováním
a získáváním informací o jakémkoliv aspektu této smlouvy externího poradce,
zejména auditora �i právního, ú�etního nebo technického poradce. Dopravce je
povinen poskytnout takovému poradci stejnou sou�innost, jakou by byl jinak
povinen poskytnout Objednateli.

6. Dopravce se zavazuje provád�t i jiné �innosti v této smlouv� výslovn�
nezmín�né, jsou-li nezbytné k jejímu pln�ní; pro vylou�ení pochybností platí, že
toto ustanovení nezakládá nárok Dopravce na úhradu jakýchkoliv �ástek mimo
kompenzaci poskytovanou dle �l. 5 této smlouvy.

7. Dopravce je oprávn�n použít k pln�ní této smlouvy subdodavatel�. Dopravce je
však povinen realizovat veškeré dopravní výkony dle schválených jízdních
�ád� tvo�ících p�ílohu �. 1 smlouvy sám, tj. nikoliv prost�ednictvím
subdodavatel�.

P�ípadným využitím jakýchkoliv subdodavatel� není dot�ena odpov�dnost
Dopravce za pln�ní této smlouvy; zejména, nikoliv však výlu�n�, platí, že pouze
Dopravce m�že být provozovatelem spoj� zajiš�ovaných dle této smlouvy a



12

každé p�ípadné porušení smlouvy zp�sobené subdodavatelem se považuje za
porušení povinností Dopravce.

Objednatel je oprávn�n z d�ležitých d�vod� požadovat, aby Dopravce svou
spolupráci s kterýmkoliv ze subdodavatel� poskytujících dopravní prost�edky pro
pln�ní této smlouvy formou pronájmu �i jiné služby ukon�il; takové d�ležité
d�vody mohou zejména zahrnovat skute�nost, že subdodavatel porušuje právní
p�edpisy �i že jeho subdodávky jsou opakovan� �i trvale spojeny se závažnými
vadami majícími dopad na cestující nebo na pln�ní této smlouvy. Dopravce je
povinen požadavk�m Objednatele dle p�edchozí v�ty vyhov�t a své smlouvy s
p�íslušnými subdodavateli konstruovat tak, aby pro tento p�ípad umož�ovaly
ukon�ení bez zbyte�ného odkladu.

�LÁNEK 9
PRAVIDLA PRO DODATKY A ZM�NY SMLOUVY, ZM�NY ROZSAHU

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI A NEP�EDVÍDATELNÉ ZM�NY

1. Bude-li pln�ní této smlouvy významn� dot�eno zásahem t�etí osoby �i orgánu
ve�ejné moci nebo p�sobením p�írodních sil, zavazuje se Dopravce o tom
Objednatele bezodkladn� informovat.

2. Veškeré zm�ny a dopl�ky této smlouvy lze �init pouze po dohod� Smluvních
stran formou písemných, vzestupn� �íslovaných dodatk�, které se po podpisu
poslední Smluvní stranou stanou nedílnou sou�ástí smlouvy; v jiné form� zm�ny
a dopl�ky této smlouvy �init nelze. Za u�in�né písemnou formou nebude pro
tento ú�el považováno právní jednání u�in�né elektronickými nebo jinými
technickými prost�edky ve smyslu § 562 NOZ. Objednatel je oprávn�n namítnout
neplatnost smlouvy, pop�. jakékoliv její zm�ny �i dopl�ku z d�vodu nedodržení
formy kdykoliv, a to i když již bylo zapo�ato s pln�ním.

�LÁNEK 10
SANKCE PRO P�ÍPAD NEDODRŽENÍ SMLOUVY

1. Za porušení kterékoli povinnosti Dopravce dle �l. 3 odst. 1 až 3 této smlouvy je
Dopravce Objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- K� za
každý jednotlivý p�ípad porušení.

2. Poruší-li Dopravce svou povinnost uvést ve vyú�tování pravdivé a úplné
informace vypo�tené v �l. 5 této smlouvy, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve
výši 10 000,- K� za každý nepravdivý �i neúplný údaj a smluvní pokutu ve výši
5 000,- K� za každý kalendá�ní den prodlení s pln�ním povinnosti p�edložit
vyú�tování ve stanovené lh�t�.

3. Za porušení svých povinností dle �l. 6 odst. 1 této smlouvy mít pro ú�ely pln�ní
této smlouvy po celou dobu jejího trvání k dispozici alespo� jedno základní
vozidlo zaplatí Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K�
za každý kalendá�ní den.

4. Poruší-li Dopravce své povinnosti dle �l. 8 odst. 1 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každý nepravdivý nebo
neúplný záznam a smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý kalendá�ní den
prodlení s pln�ním povinnosti p�edložit p�íslušný výkaz ve stanovené lh�t�.



13

5. Za porušení povinnosti neprovád�t v p�íslušném kalendá�ním m�síci více než 5
% z Objednaného dopravního výkonu p�íslušného kalendá�ního m�síce
prost�ednictvím zálohových vozidel zaplatí Dopravce Objednateli (i) smluvní
pokutu ve výši 500,- K� za každé zapo�até další procento (%), o které Objednaný
dopravní výkon v p�íslušném kalendá�ním m�síci realizovaný prost�ednictvím
zálohových vozidel p�esáhne výše uvedenou hranici 5 %, byla-li zálohová vozidla
užita v rozsahu 5 - 10 %, nebo (ii) smluvní pokutu ve výši 2 500,- K� a dále
1 000,- K� za každé další zapo�até procento nad 10 %, byla-li zálohová vozidla
užita v rozsahu p�esahujícím 10 %.

6. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 2 této smlouvy ve spojení s �l. 6
odst. 4 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
5 000,- K� za každý kalendá�ní den, ve kterém bylo k pln�ní této smlouvy
nasazeno vozidlo nespl�ující požadované parametry.

7. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. a) této smlouvy ve
spojení s p�ílohou �. 2 této smlouvy, podle které je Dopravce povinen vybavit
základní vozidlo klimatizací prostoru pro cestující tak, aby byla ve vozidle po
Dobu pln�ní udržována teplota 18 – 26 °C, zavazuje se zaplat it Objednateli
smluvní pokutu ve výši 2 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad porušení, kdy ve
vozidle nebyla udržována teplota v požadovaném teplotním rozmezí. Bude-li
teplota ve vozidle nižší než 14 °C nebo naopak vyšš í než 30 °C, zavazuje se
Dopravce zaplatit Objednateli tuto smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý
jednotlivý p�ípad porušení.

8. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. a) této smlouvy ve
spojení s p�ílohou �. 2 této smlouvy, podle které je Dopravce povinen vybavit
zálohová vozidla topením tak, aby byla ve vozidle po celý rok udržována teplota
nad 18 °C, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K� za
každý jednotlivý p�ípad porušení, kdy ve vozidle byla teplota nižší než 18 °C.
Bude-li teplota ve vozidle nižší než 14 °C, zavazuj e se Dopravce zaplatit
Objednateli tuto smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad
porušení.

9. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. b) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý
kalendá�ní den, ve kterém nebyla vozidla evidována nebo byla evidována
nedostate�n� �i chybn�.

10.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. c) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každý
kalendá�ní den, ve kterém interiér a vzhled vozidla nebude odpovídat
požadavk�m Objednatele.

11.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. d) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každého
�idi�e a den, ve kterém �idi� nepoužil stejnokroj nebo použil stejnokroj neúplný.

12.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. e) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý den,
ve kterém nebyl provoz informa�ní kancelá�e zajišt�n, a smluvní pokutu ve výši
1 000,- K� za každé neposkytnutí (nebo chybné poskytnutí) informace cestujícím
související s provozem linkové dopravy dle této Smlouvy prost�ednictvím
informa�ní kancelá�e.



14

13.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. f) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každé
neposkytnutí (nebo chybné poskytnutí) informace cestujícím související s
provozem linkové dopravy dle této Smlouvy telefonicky nebo dálkovým
p�ístupem.

14.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. g) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K� za každý
p�ípad nenasazení zálohového vozidla.

15.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. h) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K� za každý
p�ípad, kdy bylo zjišt�no nesprávné fungování dispe�inku, resp. kdy dispe�ink
nefungoval v�bec.

16.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. i) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každý
p�ípad, kdy nebyla cestujícímu vydána bezkontaktní �ipová karta dle p�ílohy �. 3
smlouvy, nebo mu byla vydána se zpožd�ním.

17.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. j) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu v K� ve výši odpovídající sou�tu
(i) �ástky odpovídající pr�m�rným tržbám dosaženým Dopravcem dle této
Smlouvy v bezprost�edn� p�edcházejícím kalendá�ním m�síci na spoji, na kterém
bylo nasazeno vozidlo nevybavené p�íslušným elektronickým odbavovacím
systémem a (ii) �ástky 10 000,- K� za každý den, ve kterém je vozidlo
provozováno bez elektronického odbavovacího za�ízení spl�ujícího požadavky
dle p�ílohy �. 3 smlouvy.

18.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. k) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K� za každý p�ípad,
kdy nebyl cestujícímu vydán pr�kaz na slevu, a�koliv m�l cestující na vydání
takového pr�kazu nárok.

19.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 3 písm. l) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli (i) smluvní pokutu ve výši 5.000,- K� za každý
p�ípad, kdy Dopravce nepoužil pro tisk jízdních doklad� papír s ochrannými
prvky, který mu poskytnul Objednatel, a (ii) smluvní pokutu ve výši 100.000,- K�
za každý p�ípad, kdy Dopravce tento papír zneužil pro jiné ú�ely než pro pln�ní
povinností dle této smlouvy.

20.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každý p�ípad
nedodržení norem slušného chování �idi�e na spoji v��i cestujícím, za každý
p�ípad neznalosti �eského �i slovenského jazyka, neposkytnutí informace o
jízdních �ádech, tarifech �i p�epravních podmínkách a za každý p�ípad
neposkytnutí pomoci osob� p�epravující d�tský ko�árek �i osob� s omezenou
schopností pohybu a orientace, pakliže byl �idi� spoje o tuto pomoc požádán.

21.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 6 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K� za každý den, ve kterém
Dopravce uplat�oval tarif �i p�epravní podmínky v rozporu s požadavky
Objednatele nebo neuplat�oval žádný tarif �i p�epravní podmínky. Dopravce se
dále zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý



15

den prodlení s informováním cestujících o zm�nách tarifu �i p�epravních
podmínek.

22.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 7 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli (i) smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každého cestujícího,
který nebyl �ádn� odbaven dle princip� uvedených v p�íloze �. 4 smlouvy, je-li
takových p�ípad� v p�íslušném kalendá�ním m�síci celkem 1 – 5, nebo (ii)
smluvní pokutu ve výši 25 000,- K� a dále 7 000,- K� za každého dalšího
cestujícího nad po�et 5, je-li takových p�ípad� v p�íslušném kalendá�ním m�síci
celkem více než 5.

23.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 7 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K� za každý kalendá�ní den,
ve kterém elektronický odbavovací systém nespl�uje n�který z požadavk�
Objednatele dle této smlouvy, pop�. ve kterém elektronický odbavovací systém
nefunguje zp�sobem v této smlouv� stanoveným.

24.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 8 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K� za každý kalendá�ní den
prodlení s provedením aktualizace údaj� o záznamech polohy vozidla.

25.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 6 odst. 8 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý kalendá�ní den,
ve kterém nebyl systém vozidla v �innosti, a smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za
každý p�ípad porušení povinnosti uchovávat záznamy o jízd� všech spoj� na
lince po stanovenou dobu.

26.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 7 odst. 2 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K� za každý p�ípad neuznání
jízdního dokladu IDS.

27.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 7 odst. 3 písm. a) až c) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K� za každý
kalendá�ní den prodlení s p�edáním p�íslušných informací.

28.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 7 odst. 3 písm. b) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- K� za každý p�ípad
ztráty transakce.

29.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 7 odst. 3 písm. d) této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každý
kalendá�ní den prodlení s nahráním tzv. blacklistu do všech za�ízení
elektronického odbavovacího systému a náhradu p�ípadné tržby hrazené
cestujícím z elektronické pen�ženky �ipové karty uvedené na blacklistu v dob�
prodlení Dopravce s pln�ním své povinnosti nahrát blacklist do všech za�ízení
elektronického odbavovacího systému.

30.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 7 odst. 4 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K� za každý den prodlení s
neprovedením �i nep�ijetím platby související se zaú�továním prost�ednictvím
clearingového centra.

31.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 7 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- K� za každý zapo�atý
m�síc prodlení s pln�ním povinnosti zajistit, že jím pro ú�ely pln�ní této smlouvy
používané bezkontaktní �ipové karty a elektronický odbavovací systém budou po



16

celou dobu trvání této smlouvy kompatibilní s bezkontaktními �ipovými kartami a
elektronickým odbavovacím systémem IDS Objednatele.

32.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 8 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K� za každý p�ípad
neposkytnutí sou�innosti.

33.Poruší-li Dopravce svou povinnost dle �l. 8 odst. 7 této smlouvy, zavazuje se
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad
porušení.

34.Za porušení povinnost dle �l. 8 odst. 7 v�ta poslední této smlouvy zaplatí
Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K�, pokra�uje-li Dopravce
ve spolupráci s p�íslušným subdodavatelem i po výzv� Objednatele.

35.V zájmu zajišt�ní plynulosti ve�ejné linkové dopravy je Dopravce povinen zaplatit
za každý 1 vynechaný km dopravního výkonu Objednateli smluvní pokutu ve výši
50,- K�, a to pokud po�et vynechaných kilometr� v jednom kalendá�ním m�síci
p�esáhne 10 km. Neprovede-li Dopravce p�epravní výkony, nebo� mu v tom
bránily mimo�ádné nep�edvídatelné a nep�ekonatelné p�ekážky dle �l. 12 této
smlouvy, pak se takto vynechané kilometry nezapo�ítávají do základu pro
výpo�et smluvní pokuty.

36.Pokud Dopravce neoprávn�n� ve kterémkoliv dni Doby pln�ní p�eruší, omezí �i
ke stanovenému termínu nezahájí provoz nejmén� 2 spoj�, které je podle této
smlouvy povinen provozovat, nebo ve kterémkoliv týdnu Doby pln�ní p�eruší,
omezí �i ke stanovenému termínu nezahájí provoz nejmén� 2 spoj�, které je
podle této smlouvy povinen provozovat, je Dopravce Objednateli povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každý neprovedený 1 km dopravního
výkonu p�ipadajícího na takto p�erušené, omezené �i nezahájené spoje podle
p�íslušné �ásti p�ílohy �. 1 této smlouvy za každý den, kdy jsou podmínky dle
tohoto ustanovení spln�ny.

37.Pokud Dopravce poruší svoji povinnost ml�enlivosti dle �l. 14 odst. 1 této
smlouvy, je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
1 000 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad porušení.

38.Odkazuje-li n�které z p�edchozích ustanovení tohoto �lánku 10 smlouvy na
„každý p�ípad“ �i „každý jednotlivý p�ípad porušení“, p�i�emž porušení povinnosti
upravené p�íslušným ustanovením má v konkrétním p�ípad� trvající charakter,
rozumí se každým takovým p�ípadem každý kalendá�ní den prodlení s pln�ním
p�íslušné povinnosti.

39.Není-li stanoveno jinak, je Dopravce povinen uhradit smluvní pokuty dle této
smlouvy do 15 kalendá�ních dn� po obdržení výzvy, kterou Dopravci na základ�
zjišt�ného porušení p�íslušného ustanovení smlouvy zašle Objednatel. V této
výzv� budou uvedena konkrétní ustanovení smlouvy, která byla Dopravcem
porušena, popis konkrétního jednání, jímž k porušení došlo, v�etn� jeho
�asového ur�ení, jednotlivé položky smluvních pokut a jejich celková výše a
bankovní ú�et, na který Dopravce smluvní pokutu uhradí. Smluvní strany v této
souvislosti pro vylou�ení jakýchkoliv pochybností ujednávají, že Dopravce
nem�že k úhrad� smluvní pokuty �i jiného dluhu dle této smlouvy použít sm�nku
ve smyslu § 1909 NOZ.



17

40.Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto �l. 10 smlouvy nezaniká povinnost
Dopravce splnit povinnost, jejíž pln�ní bylo smluvní pokutou utvrzeno.
Zaplacením smluvní pokuty dále není vylou�eno právo Objednatele domáhat se
náhrady škody vzniklé porušením povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to
ve výši p�esahující smluvní pokutu; obdobn� je Objednatel oprávn�n domáhat se
náhrady škody ve výši, v jaké škoda p�evyšuje pokutu stanovenou pro porušení
p�íslušné smluvní povinnosti právním p�edpisem (penále) ve smyslu § 2052 NOZ.
Dojde-li ke snížení smluvní pokuty soudem, z�stává Objednateli zachováno
právo domáhat se náhrady škody ve výši, v jaké škoda p�evyšuje �ástku ur�enou
soudem jako p�im��enou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Vznikne-li
Objednateli nárok na n�kolik smluvních pokut dle tohoto �lánku smlouvy, je
oprávn�n uplatnit každou z nich. Vznikne-li však Objednateli nárok na zaplacení
n�kolika smluvních pokut dle toho �lánku smlouvy v d�sledku porušení téže
povinnosti, je oprávn�n uplatnit pouze tu ze smluvních pokut, která bude
v celkové výši (po zohledn�ní délky prodlení, po�tu p�ípad� porušení apod.)
nejvyšší.

41.Pokud n�která Smluvní strana bude v prodlení s finan�ním pln�ním dohodnutým
v této smlouv�, m�že druhá Smluvní strana uplatnit úrok z prodlení ve výši
stanovené p�íslušným na�ízením vlády. Toto ustanovení se neuplatní v p�ípad�
postupu dle § 22 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních
rozpo�t�, v platném zn�ní.

42.Smluvní strany výslovn� sjednávají, že Objednatel je oprávn�n kdykoliv
jednostrann� zapo�íst jakékoli své splatné pen�žité pohledávky za Dopravcem
v��i kterýmkoli splatným �i nesplatným pen�žitým pohledávkám Dopravce
za Objednatelem, a to bez ohledu na to, zda p�íslušné pohledávky vznikly
v souvislosti s touto smlouvou nebo s jiným právním vztahem mezi Objednatelem
a Dopravcem a zda se jedná o pohledávky nejisté nebo neur�ité ve smyslu
§ 1987 NOZ. Dopravce není oprávn�n jednostrann� zapo�íst své pohledávky
za Objednatelem v��i kterýmkoli pohledávkám Objednatele za Dopravcem.

�LÁNEK 11
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána (viz �l. 2 odst. 3 této
smlouvy).

2. Tato smlouva dále zaniká písemnou dohodou Smluvních stran.

3. Dopravce má právo odstoupit od smlouvy, (a) pokud se Objednatel ocitne
v prodlení s placením zálohových plateb nebo faktur, p�esahujícím 30
kalendá�ních dní, nebo (b) trvají-li na stran� Objednatele nep�etržit� mimo�ádné
nep�edvídatelné a nep�ekonatelné p�ekážky déle než 30 kalendá�ních dní. Pro
vylou�ení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že Dopravce není
oprávn�n od této smlouvy odstoupit, vypov�d�t ji ani jiným zp�sobem ukon�it její
platnost jinak, než n�kterým ze zp�sob� stanovených touto smlouvou (s výjimkou
p�ípad�, kdy to umož�ují kogentní ustanovení platných právních p�edpis�).

4. Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit, pokud se Dopravce dopustí
podstatného porušení svých povinností. Za podstatné porušení povinností
Dopravce se zejména považuje, pokud Dopravce:



18

a) z jakéhokoli d�vodu pozbyl podnikatelské oprávn�ní,

b) byl postižen odn�tím licence z d�vod� dle § 15 písm. a), b) nebo c) zákona
o silni�ní doprav�,

c) neoprávn�n� ve kterémkoliv dni Doby pln�ní p�erušil, omezil �i ke
stanovenému termínu nezahájil provoz nejmén� 2 spoj�, které byl podle této
smlouvy povinen provozovat, nebo ve kterémkoliv týdnu Doby pln�ní p�erušil,
omezil �i ke stanovenému termínu nezahájil provoz nejmén� 2 spoj�, které
byl podle této smlouvy povinen provozovat,

d) porušil kteroukoli ze svých povinností dle �l. 3 odst. 1 a 2 a �l. 8 odst. 3 a 4
této smlouvy,

e) se dopustil jakéhokoliv jiného porušení této smlouvy, o kterém již p�i uzav�ení
této smlouvy v�d�l nebo musel v�d�t, že by Objednatel smlouvu neuzav�el,
pokud by takové porušení p�edvídal;

f) Objednateli oznámí, že nedodrží n�kterou ze svých povinností oprav�ujících
Objednatele k odstoupení od smlouvy dle p�edchozích ustanovení tohoto
odstavce, nebo jedná takovým zp�sobem, ze kterého nepochybn� vyplývá, že
se dopustí kteréhokoliv z porušení dle p�edchozích ustanovení tohoto
odstavce a na výzvu Objednatele nedá p�im��enou jistotu, že p�íslušnou
povinnost dle této smlouvy splní.

5. Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit, pokud bude v dob� trvání této
smlouvy Dopravce, kterýkoliv �len statutárního �i jiného orgánu Dopravce, nebo
jeho vedoucí zam�stnanec pravomocným odsuzujícím rozsudkem shledán
vinným ze spáchání trestného �inu souvisejícího s pln�ním této smlouvy nebo
s p�edm�tem podnikání Dopravce, �i trestného �inu spáchaného ve prosp�ch
organizované zlo�inecké skupiny, trestného �inu ú�asti na organizované
zlo�inecké skupin�, legalizace výnos� z trestné �innosti, podílnictví, p�ijetí
úplatku, podplacení, nep�ímého úplatká�ství, podvodu nebo úv�rového podvodu,
v�etn� p�ípad�, kdy jde o p�ípravu, pokus nebo ú�astenství na takovém trestném
�inu.

6. Objednatel je dále oprávn�n od této smlouvy odstoupit:

a) pokud se Dopravce dopustí opakovaného �i trvajícího porušení jakýchkoliv
jiných svých povinnosti dle této smlouvy, a p�íslušné porušení i p�es výzvu
Objednatele v jím stanovené p�im��ené lh�t� neodstraní, �i v pr�b�hu
jednoho roku znovu zopakuje;

b) pokud na stran� Dopravce nep�etržit� trvají mimo�ádné nep�edvídatelné a
nep�ekonatelné p�ekážky déle než 30 kalendá�ních dní;

c) v jiných p�ípadech stanovených platnými právními p�edpisy.

7. Pokud se v d�sledku p�ijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného obecn�
závazného p�edpisu platného v �eské republice (v�etn� p�edpis� Evropské unie)
nebo jejich zm�n následn� po uzav�ení této smlouvy ukáže pln�ní jakéhokoliv
podstatného ujednání této smlouvy jako nedovolené, zavazují se Smluvní strany
postupem dle �l. 9 odst. 2 této smlouvy v dobré ví�e jednat o uzav�ení dodatku,
který by tuto smlouvu upravil p�im��en� novým okolnostem. Za podstatné
ujednání se bude pro tyto ú�ely považovat jakékoliv ujednání, o kterém lze
od�vodn�n� o�ekávat, že by p�i jeho absenci nebo závažné zm�n� nemohla mít



19

p�íslušná Smluvní strana zájem na uzav�ení této smlouvy. Nedosáhnou-li
Smluvní strany dohody o takovém dodatku do t�iceti (30) dní od doru�ení výzvy
kterékoliv Smluvní strany k jednání, má Smluvní strana, z jejíhož pohledu je
dot�ené ujednání podstatné, právo od této smlouvy odstoupit.

8. Pokud by Objednatel v d�sledku p�ijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného
obecn� závazného p�edpisu platného v �eské republice (v�etn� p�edpis�
Evropské unie) nebo jejich zm�n nebo v d�sledku podstatné zm�ny interpretace
sou�asných právních p�edpis� (a) se stal povinným zajiš�ovat dopravní
obslužnost svého území ve�ejnými službami jiným zp�sobem než doposud, nebo
(b) ztratil kompetenci zajiš�ovat dopravní obslužnost na svém území ve�ejnými
službami, nebo (c) se stal povinným provést nové výb�rové �ízení na výb�r
dopravce poskytujícího ve�ejné služby, zavazují se Smluvní strany postupem dle
�l. 9 odst. 2 této smlouvy v dobré ví�e jednat o uzav�ení dodatku, který by tuto
smlouvu upravil p�im��en� novým okolnostem. Pokud Smluvní strany
nedosáhnou dohody o takovém dodatku do devadesáti (90) dní od doru�ení
výzvy Objednatele k jednání nebo pokud takový dodatek nem�že s ohledem
na povahu v�ci sám o sob� vést k souladu s nov� nastalým právním stavem
ve smyslu p�edchozí v�ty, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

9. Smluvní strany v souvislosti s tímto �l. 11 smlouvy výslovn� vylu�ují aplikaci
§ 2003 odst. 1 NOZ.

�LÁNEK 12
MIMO�ÁDNÉ P�EKÁŽKY

1. Za porušení této smlouvy se nepovažuje, pokud kterákoliv Smluvní strana svou
povinnost dle této smlouvy nesplní z toho d�vodu, že jí v tom do�asn� nebo
trvale zabránila mimo�ádná nep�edvídatelná a nep�ekonatelná p�ekážka vzniklá
nezávisle na její v�li (§ 2913 NOZ). Za mimo�ádné nep�edvídatelné
a nep�ekonatelné p�ekážky se zejména považují p�írodní katastrofy, havárie
v�etn� dopravních nehod nezp�sobených personálem Dopravce, mimo�ádné
klimatické podmínky, ob�anské nepokoje, vojenské, celní nebo policejní operace
(s výjimkou kontrol pln�ní povinností Dopravce nebo jeho personálu podle
obecn� závazných právních p�edpis�), mimo�ádné zvýšení hustoty provozu na
pozemních komunikacích nezp�sobené Dopravcem �i jeho personálem a stávky
vyvolané otázkami obecného (ve�ejného) zájmu (nap�. centráln� vyhlášené
generální stávky).

2. Za mimo�ádné nep�edvídatelné a nep�ekonatelné p�ekážky se však pro vylou�ení
jakýchkoliv pochybností nepovažují p�ekážky vzniklé z osobních, majetkových �i
jiných pom�r� Dopravce, jeho subdodavatel� �i osob s nimi propojených (nap�.
jejich hospodá�ské pom�ry, stávka mající p�vod v okolnostech souvisejících
s pln�ním �i nepln�ním této smlouvy, porušení jakýchkoliv právních p�edpis�
t�mito subjekty apod.), uzavírka komunikace �i jiná obdobná událost, dále
p�ekážky, které vznikly teprve v dob�, kdy Dopravce byl v prodlení s pln�ním své
povinnosti, ani p�ekážky, které je Dopravce dle této Smlouvy povinen p�ekonat.

3. Ú�inky vylu�ující odpov�dnost Smluvní strany dle tohoto �l. 12 smlouvy jsou
omezeny pouze na dobu, po kterou mimo�ádná nep�edvídatelná a
nep�ekonatelná p�ekážka, s níž jsou spojeny p�íslušné povinnosti, trvá. Lh�ta
ke spln�ní p�íslušných povinností se prodlužuje pouze o dobu, po kterou danou



20

smluvní povinnost nebylo v d�sledku nastalých mimo�ádných nep�edvídatelných
a nep�ekonatelných p�ekážek objektivn� možné splnit.

�LÁNEK 13
KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

1. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sd�lení u�in�ná
ve v�cech této smlouvy mohou být doru�ována (a) osobn�, nebo (b)
prost�ednictvím provozovatele poštovních služeb, nebo (c) prost�ednictvím
datové schránky, nebo (d) faxem, nebo (e) elektronickou poštou (e-mailem) na
následující adresy k rukám následujících osob:

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48,
400 02 Ústí nad Labem

Datová schránka: t9zbsva

kontaktní osoba pro jednání ve v�cech smlouvy:
Ing. Jind�ich Fran�k, vedoucí odboru dopravy a silni�ního hospodá�ství
tel.: + 420 475 657 525
mobil: + 420 737 203 661
fax.: + 420 475 207 769
e-mail.: franek.j@kr-ustecky.cz

kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách:
Ing. Jakub Je�ábek, vedoucí odd�lení dopravní obslužnosti
tel.: + 420 475 657 527
mobil: + 420 737 203 884
fax.: + 420 475 207 769
e-mail.: jerabek.j@kr-ustecky.cz

ARRIVA TEPLICE s.r.o.
Emílie Dvo�ákové 70
415 01 Teplice

Datová schránka: ipmuf22

kontaktní osoba pro jednání ve v�cech smlouvy:
k rukám: Ing. Petra Havlíka, dopravního �editele spole�nosti
tel.: 417 538 253
mobil.: 777 723 888
fax.: 417 539 615
e-mail.: petr.havlik@arriva.cz

kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách:
k rukám: Ing. Petra Havlíka, dopravního �editele spole�nosti
tel.: 417 538 253
mobil.: 777 723 888
fax.: 417 539 615
e-mail.: petr.havlik@arriva.cz



21

nebo na takovou jinou poštovní a/nebo elektronickou adresu �i k rukám jiných
osob, než je shora uvedeno, pokud o takové zm�n� u�iní p�íslušná Smluvní
strana (adresát) oznámení v souladu s tímto �l. 13.

2. Veškerá oznámení, informace a jiná sd�lení podaná ve v�cech této smlouvy se
považují za doru�ená (i) dnem, kdy je adresát osobn� p�evezme, (ii) dnem, kdy je
adresát p�evezme na své poštovní adrese, (iii) dnem, kdy je datová zpráva
doru�ena adresátovi podle zákona �. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokument�, v platném zn�ní, (iv) dnem, kdy je odesílateli
technickými prost�edky potvrzeno, že faxová zpráva byla doru�ena adresátovi,
nebo (v) dnem prokazatelného odeslání na elektronickou adresu Smluvní strany
(e-mail), a to za podmínky, že je zpráva opat�ena zaru�eným elektronickým
podpisem osoby oprávn�né v dané v�ci jednat za odesílající Smluvní stranu.

�LÁNEK 14
ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ

1. Dopravce je povinen zachovávat ml�enlivost o veškerých skute�nostech, které se
od Objednatele dozv�d�l nebo v budoucnu dozví v souvislosti s touto smlouvou.
Dopravce je v souladu s § 1730 NOZ povinen aktivn� dbát o to, aby takové
informace nebyly zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného
d�vodu. Dopravce není povinen zachovávat ml�enlivost o informacích, ve vztahu
k nimž mu Objednatel p�edem výslovn� oznámí, že je nepovažuje za d�v�rné.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti podpisem obou Smluvních stran a je
uzavírána na dobu ur�itou do 30. �íjna 2016 (viz �l. 2 odst. 3 této smlouvy). Tím
nejsou dot�ena práva a povinnosti Smluvních stran, o nichž smlouva stanoví, že
se uplatní i po tomto dni.

3. Jestliže po dobu trvání této smlouvy dojde v �eské republice k zavedení m�ny
Euro, budou všechny �ástky uvedené v této smlouv� v �eských korunách
p�epo�teny na m�nu Euro podle p�epo�ítacího koeficientu stanoveného na
základ� obecn� závazného právního p�edpisu.

4. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s p�edm�tem této
smlouvy, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi d�v�rnými
a zejména za ú�elem zajišt�ní transparentnosti vynakládání ve�ejných prost�edk�
je oprávn�n je i bez souhlasu Dopravce zve�ejnit na svých internetových
stránkách �i jiným vhodným zp�sobem.

5. Dopravce je seznámen se skute�ností, že Ústecký kraj, jako územní
samosprávný celek, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho
p�sobnosti dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím,
v platném zn�ní.

6. Dopravce bere na v�domí, že poskytování pen�žních prost�edk� dopravci na
základ� této smlouvy podléhá finan�ní kontrole dle zákona �. 320/2001 Sb.,
o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon
o finan�ní kontrole), v platném zn�ní, a že na neoprávn�né použití nebo zadržení
pen�žních prost�edk� Objednatele poskytnutých dopravci na základ� této
smlouvy se vztahuje ustanovení § 22 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových
pravidlech územních rozpo�t�, v platném zn�ní.



22

7. Dopravce není oprávn�n postoupit práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její 
�ásti t�etí osob� bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel
je oprávn�n práva a povinnosti z této smlouvy postoupit bez omezení na t�etí
osoby i bez souhlasu Dopravce, a to v rozsahu, v jakém mu to umožní platné
právní p�edpisy týkající se, mimo jiné, ve�ejného zadávání. 

8. Dopravce není oprávn�n odep�ít pln�ní dle této smlouvy, a to ani v p�ípad�,
budou-li pro takové odep�ení dány podmínky dle § 1912 NOZ.

9. Dopravce na sebe touto smlouvu p�ebírá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu
§ 1765 odst. 2 NOZ, a to zejména, nikoliv však výlu�n�, v souvislosti se zm�nou
náklad� Dopravce vynakládaných p�i pln�ní této smlouvy; tím nejsou dot�ena
ustanovení o mimo�ádných nep�edvídatelných a nep�ekonatelných p�ekážkách
dle �l. 12 této smlouvy.

10.Dopravce výslovn� prohlašuje, že je podnikatelem, který tuto smlouvu uzav�el p�i
svém podnikání, a nem�že se tudíž domáhat zrušení této smlouvy dle § 1793
NOZ (neúm�rné zkrácení), ani neplatnosti této smlouvy dle § 1796 NOZ (lichva).
Smluvní strany v této souvislosti dále výslovn� vylu�ují aplikaci ustanovení
§ 1799 a § 1800 NOZ (doložky u smluv uzavíraných adhezním zp�sobem).

11.Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o p�edm�tu smlouvy a všech
náležitostech, které Smluvní strany m�ly a cht�ly ve smlouv� ujednat, a které
považují za d�ležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev v�le Smluvní
strany u�in�ný p�i jednání o této smlouv� nebo po jejím uzav�ení nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nep�ejí, aby ve smyslu
§ 558 odst. 2 NOZ p�i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy byly p�ed
dispozitivními ustanoveními zákona up�ednost�ovány obchodní zvyklosti
zachovávané obecn� �i v odv�tví týkajícím se p�edm�tu pln�ní této smlouvy, ani
dosavadní nebo budoucí praxe zavedená mezi Smluvními stranami. Smluvní
strany dále pro výklad této smlouvy výslovn� vylu�ují aplikaci § 557 NOZ (výklad
výrazu k tíži toho, kdo jej použil jako první). 

12.Každá Smluvní strana prohlašuje, že p�ed uzav�ením této smlouvy splnila
p�edsmluvní informa�ní povinnost ve smyslu § 1728 NOZ a nemá v této
souvislosti v��i druhé Smluvní stran� žádné nároky. 

13.V p�ípad�, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane nebo bude
shledáno neplatným, neú�inným �i nevymahatelným, nebude to mít vliv na
platnost, ú�innost �i vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují nahradit neplatné, neú�inné nebo nevymahatelné ustanovení
platným, ú�inným a vymahatelným ustanovením, které bude mít do nejvyšší
možné míry stejný a právními p�edpisy p�ípustný význam a ú�inek, jako byl
zám�r ustanovení, jež má být nahrazeno. V p�ípad�, že kterékoli ustanovení této
smlouvy bude shledáno zdánlivým (nicotným), zavazují se Smluvní strany obsah
takového zdánlivého ustanovení dodate�n� vyjasnit, a jeho vadu tak odstranit. 

14.Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po dvou vyhotoveních.

15.Tato smlouva podléhá povinnosti uve�ejn�ní v registru smluv. Uve�ejn�ní
v registru smluv zajistí Ústecký kraj v postavení strany objednatele.

16.Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou tyto p�ílohy:





P�íloha �. 1 �ást a)

Jízdní �ády

(�ást a) P�ílohy �. 1 Vymezení linek a spoj�)



D
o
p
ra
va

Ú
st
e
ck
é
h
o
kr
a
je

In
fo
rm
a
c
e
a
p
o
d
n
�
ty
:
w
w
w
.d
o
p
ra
va
u
k
.c
z

P
la
tí
o
d
1
.7
.2
0
16
d
o
3
1
.1
0.
20
1
6

L
in

ka
5

8
2

4
8

6
:

P
�e

p
ra

vu
za

jiš
�u

je
:

A
R

R
IV

A
T

E
P

L
IC

E
s.

r.
o

.,
E

m
íli

e
D

vo
�á

ko
vé

7
0

,4
1

5
0

1
T

e
p

lic
e

;
te

l.:
4

1
7

5
3

9
4

4
3

,
4

1
7

5
3

9
4

4
3

8
0

1
8

0
3

8
0

5
8

0
7

8
0

9
8

1
1

8
1

3
8

1
5

8
1

7
8

1
9

8
2

1
8

2
3

8
2

5
8

2
7

8
2

9
8

3
1

8
3

3
8

3
5

8
3

7
8

3
9

8
4

1
8

4
3

8
4

5
8

4
7

8
4

9
8

5
1

8
5

3

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

4
48

5
:2
7

5:
4
2

5
:5
8

6
:1
3

6
:2
8

6
:4
3

6:
5
8

7
:1
3

7
:2
8

8:
5
9

9
:5
9

10
:5
9

1
1:
5
9

13
:4
3
1
3
:5
8
1
4:
1
3
1
4
:2
8
1
4:
4
3

4
1

1
4

:4
8

5
:1

5
5

:3
0

5
:4

5
6

:0
1

6
:1

6
6

:3
1

6
:4

6
7

:0
1

7
:1

6
7

:3
1

8
:0

2
8

:4
4

9
:0

2
9

:4
4

1
0

:0
2

1
0

:4
4

1
1

:0
2

1
1

:4
4

1
2

:0
2

1
2

:4
4

1
3

:3
2

1
3

:4
6

1
4

:0
1

1
4

:1
6

1
4

:3
1

1
4

:4
6

4
1

1
4

:4
9

5
:1

6
5

:3
1

5
:4

6
6

:0
2

6
:1

7
6

:3
2

6
:4

7
7

:0
2

7
:1

7
7

:3
2

8
:0

3
8

:4
5

9
:0

3
9

:4
5

1
0

:0
3

1
0

:4
5

1
1

:0
3

1
1

:4
5

1
2

:0
3

1
2

:4
5

1
3

:3
3

1
3

:4
7

1
4

:0
2

1
4

:1
7

1
4

:3
2

1
4

:4
7

4
1

1
4

:5
0

5
:1

7
5

:3
2

5
:4

7
6

:0
3

6
:1

8
6

:3
3

6
:4

8
7

:0
3

7
:1

8
7

:3
3

8
:0

4
8

:4
6

9
:0

4
9

:4
6

1
0

:0
4

1
0

:4
6

1
1

:0
4

1
1

:4
6

1
2

:0
4

1
2

:4
6

1
3

:3
4

1
3

:4
8

1
4

:0
3

1
4

:1
8

1
4

:3
3

1
4

:4
8

4
1

1
4

:5
2

5
:1

9
5

:3
4

5
:4

9
6

:0
5

6
:2

0
6

:3
5

6
:5

0
7

:0
5

7
:2

0
7

:3
5

8
:0

6
8

:4
8

9
:0

6
9

:4
8

1
0

:0
6

1
0

:4
8

1
1

:0
6

1
1

:4
8

1
2

:0
6

1
2

:4
8

1
3

:3
6

1
3

:5
0

1
4

:0
5

1
4

:2
0

1
4

:3
5

1
4

:5
0

4
9

1
4

:5
3

5
:2

0
5

:3
5

5
:5

0
6

:0
6

6
:2

1
6

:3
6

6
:5

1
7

:0
6

7
:2

1
7

:3
6

8
:0

7
8

:4
9

9
:0

7
9

:4
9

1
0

:0
7

1
0

:4
9

1
1

:0
7

1
1

:4
9

1
2

:0
7

1
2

:4
9

1
3

:3
7

1
3

:5
1

1
4

:0
6

1
4

:2
1

1
4

:3
6

1
4

:5
1

4
92

4
:5
5

5
:2
2

5
:3
7

5:
5
2

6
:0
8

6
:2
3

6
:3
8

6
:5
3

7:
0
8

7
:2
3

7
:3
8

8
:0
9

8
:5
1

9:
0
9

9
:5
1

1
0
:0
9
1
0:
5
1
11
:0
9
1
1
:5
1
1
2:
0
9
1
2
:5
1
1
3:
3
9
13
:5
3
1
4
:0
8
1
4:
2
3
1
4
:3
8
1
4:
5
3

8
5

5
8

5
7

8
5

9
8

6
1

8
6

3
8

6
5

8
6

7
8

6
9

8
7

1
8

7
3

8
7

5
8

7
7

8
7

9
8

8
1

8
8

3
8

8
5

8
8

7
8

8
9

8
9

1
8

9
3

9
0

1
9

0
3

9
0

5
9

0
7

9
0

9
9

1
1

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

4
48

1
4
:5
8
1
5
:1
3
15
:2
8
1
5
:4
3
1
5:
5
8
1
6
:1
3
1
6
:2
8
16
:4
3
1
6
:5
8
1
7:
1
3
1
7
:2
8

1
8
:5
8

4
1

1
1

5
:0

1
1

5
:1

6
1

5
:3

1
1

5
:4

6
1

6
:0

1
1

6
:1

6
1

6
:3

1
1

6
:4

6
1

7
:0

1
1

7
:1

6
1

7
:3

1
1

8
:0

2
1

8
:4

5
1

9
:0

1
1

9
:4

0
2

0
:0

5
2

0
:4

0
2

1
:0

2
2

1
:3

7
2

2
:1

5
4

:5
0

5
:2

5
6

:0
5

6
:4

0
7

:0
5

8
:0

5
4

1
1

1
5

:0
2

1
5

:1
7

1
5

:3
2

1
5

:4
7

1
6

:0
2

1
6

:1
7

1
6

:3
2

1
6

:4
7

1
7

:0
2

1
7

:1
7

1
7

:3
2

1
8

:0
3

1
8

:4
6

1
9

:0
2

1
9

:4
1

2
0

:0
6

2
0

:4
1

2
1

:0
3

2
1

:3
8

2
2

:1
6

4
:5

1
5

:2
6

6
:0

6
6

:4
1

7
:0

6
8

:0
6

4
1

1
1

5
:0

3
1

5
:1

8
1

5
:3

3
1

5
:4

8
1

6
:0

3
1

6
:1

8
1

6
:3

3
1

6
:4

8
1

7
:0

3
1

7
:1

8
1

7
:3

3
1

8
:0

4
1

8
:4

7
1

9
:0

3
1

9
:4

2
2

0
:0

7
2

0
:4

2
2

1
:0

4
2

1
:3

9
2

2
:1

7
4

:5
2

5
:2

7
6

:0
7

6
:4

2
7

:0
7

8
:0

7
4

1
1

1
5

:0
5

1
5

:2
0

1
5

:3
5

1
5

:5
0

1
6

:0
5

1
6

:2
0

1
6

:3
5

1
6

:5
0

1
7

:0
5

1
7

:2
0

1
7

:3
5

1
8

:0
6

1
8

:4
9

1
9

:0
5

1
9

:4
4

2
0

:0
9

2
0

:4
4

2
1

:0
6

2
1

:4
1

2
2

:1
9

4
:5

4
5

:2
9

6
:0

9
6

:4
4

7
:0

9
8

:0
9

4
9

1
1

5
:0

6
1

5
:2

1
1

5
:3

6
1

5
:5

1
1

6
:0

6
1

6
:2

1
1

6
:3

6
1

6
:5

1
1

7
:0

6
1

7
:2

1
1

7
:3

6
1

8
:0

7
1

8
:5

0
1

9
:0

6
1

9
:4

5
2

0
:1

0
2

0
:4

5
2

1
:0

7
2

1
:4

2
2

2
:2

0
4

:5
5

5
:3

0
6

:1
0

6
:4

5
7

:1
0

8
:1

0
4
92

1
5
:0
8
1
5
:2
3
15
:3
8
1
5
:5
3
1
6:
0
8
1
6
:2
3
1
6
:3
8
16
:5
3
1
7
:0
8
1
7:
2
3
1
7
:3
8
1
8
:0
9
18
:5
2
1
9
:0
8
1
9:
4
7
2
0
:1
2
2
0:
4
7
21
:0
9
2
1
:4
4
2
2:
2
2

4
:5
7

5
:3
2

6:
1
2

6
:4
7

7
:1
2

8
:1
2

9
1

3
9

1
5

9
1

7
9

1
9

9
2

1
9

2
3

9
2

5
9

2
7

9
2

9
9

3
1

9
3

3
9

3
5

9
3

7
9

3
9

9
4

1
9

4
3

9
4

5
9

4
7

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

4
48

4
1

1
9

:0
5

1
0

:0
5

1
1

:0
5

1
2

:0
5

1
3

:0
5

1
3

:4
0

1
4

:0
5

1
4

:4
0

1
5

:0
5

1
6

:0
5

1
7

:0
5

1
8

:0
5

1
8

:4
0

1
9

:0
5

2
0

:0
5

2
1

:0
2

2
1

:3
7

2
2

:1
5

4
1

1
9

:0
6

1
0

:0
6

1
1

:0
6

1
2

:0
6

1
3

:0
6

1
3

:4
1

1
4

:0
6

1
4

:4
1

1
5

:0
6

1
6

:0
6

1
7

:0
6

1
8

:0
6

1
8

:4
1

1
9

:0
6

2
0

:0
6

2
1

:0
3

2
1

:3
8

2
2

:1
6

4
1

1
9

:0
7

1
0

:0
7

1
1

:0
7

1
2

:0
7

1
3

:0
7

1
3

:4
2

1
4

:0
7

1
4

:4
2

1
5

:0
7

1
6

:0
7

1
7

:0
7

1
8

:0
7

1
8

:4
2

1
9

:0
7

2
0

:0
7

2
1

:0
4

2
1

:3
9

2
2

:1
7

4
1

1
9

:0
9

1
0

:0
9

1
1

:0
9

1
2

:0
9

1
3

:0
9

1
3

:4
4

1
4

:0
9

1
4

:4
4

1
5

:0
9

1
6

:0
9

1
7

:0
9

1
8

:0
9

1
8

:4
4

1
9

:0
9

2
0

:0
9

2
1

:0
6

2
1

:4
1

2
2

:1
9

4
9

1
9

:1
0

1
0

:1
0

1
1

:1
0

1
2

:1
0

1
3

:1
0

1
3

:4
5

1
4

:1
0

1
4

:4
5

1
5

:1
0

1
6

:1
0

1
7

:1
0

1
8

:1
0

1
8

:4
5

1
9

:1
0

2
0

:1
0

2
1

:0
7

2
1

:4
2

2
2

:2
0

4
92

9
:1
2

1
0
:1
2
11
:1
2
1
2
:1
2
1
3:
1
2
1
3
:4
7
1
4
:1
2
14
:4
7
1
5
:1
2
1
6:
1
2
1
7
:1
2
1
8
:1
2
18
:4
7
1
9
:1
2
2
0:
1
2
2
1
:0
9
2
1:
4
4
22
:2
2

V
ys
v�
tl
iv
k
y:

sp
o

jj
e

d
e

p
o

jin
é

tr
a

se
sp

o
js

b
e

zb
a

ri
é

ro
v�

p
�í

st
u

p
n

ým
vo

zi
d

le
m

je
d

e
v

p
ra

co
vn

íc
h

d
n

e
ch

je
d

e
v

so
b

o
tu

je
d

e
v

n
e

d
�

li
a

ve
st

á
te

m
u

zn
á

va
n

é
sv

á
tk

y
B

e
zp

la
tn

á
p
�e

p
ra

va
.

� � �

L
a

h
o

š�
Je
n
ík
o
v,
n
á
m
.

� �

H
á
ju
D
u
c
h
c
o
va
,D
o
ln
í
H
á
jž
el
.z
a
s
t.

D
u

ch
co

v,
n

e
m

.
D

u
ch

co
v,

O
se

ck
á

D
u

ch
co

v,
T

e
p

lic
ká

D
u

ch
co

v,
že

l.s
t.

S
O
B
O
T
A
+
N
E
D
�
L
E

S
O
B
O
T
A
+
N
E
D
�
L
E

�
ís

lo
sp

o
je

:

Z
ó

n
a

Z
a

st
á

vk
a

D
u

ch
co

v,
T

e
p

lic
ká

D
u

ch
co

v,
že

l.s
t.

L
a

h
o

š�
Je
n
ík
o
v,
n
á
m
.

Z
ó

n
a

Z
a

st
á

vk
a

H
á
ju
D
u
c
h
co
va
,D
o
ln
í
H
á
jž
el
.z
as
t.

D
u

ch
co

v,
n

e
m

.
D

u
ch

co
v,

O
se

ck
á

L
a

h
o

š�
Je
n
ík
o
v,
n
á
m
.

P
R
A
C
O
V
N
Í
D
N
Y

�
ís

lo
sp

o
je

:

H
á
ju
D
u
c
h
c
o
va
,D
o
ln
í
H
áj
že
l.
za
st
.

D
u

ch
co

v,
n

e
m

.
D

u
ch

co
v,

O
se

ck
á

D
u

ch
co

v,
T

e
p

lic
ká

D
u

ch
co

v,
že

l.s
t.

V
Ý
L
U
K
O
V
Ý
J
ÍZ
D
N
Í
�
Á
D

X
86

J
e
n
ík
o
v
-
H
á
ju
D
u
c
h
c
o
va
(v
ýl
u
k
o
vá
li
n
k
a
)

P
R
A
C
O
V
N
ÍD
N
Y

�
ís

lo
sp

o
je

:

Z
ó

n
a

Z
a

st
á

vk
a



D
o
p
ra
va

Ú
st
e
ck
é
h
o
kr
a
je

In
fo
rm
a
c
e
a
p
o
d
n
�
ty
:
w
w
w
.d
o
p
ra
va
u
k
.c
z

P
la
tí
o
d
1
.7
.2
0
16
d
o
3
1
.1
0.
20
1
6

L
in

ka
5

8
2

4
8

6
:

P
�e

p
ra

vu
za

jiš
�u

je
:

A
R

R
IV

A
T

E
P

L
IC

E
s.

r.
o

.,
E

m
íli

e
D

vo
�á

ko
vé

7
0

,4
1

5
0

1
T

e
p

lic
e

;
te

l.:
4

1
7

5
3

9
4

4
3

,
4

1
7

5
3

9
4

4
3

8
0

2
8

0
4

8
0

6
8

0
8

8
1

0
8

1
2

8
1

4
8

1
6

8
1

8
8

2
0

8
2

2
8

2
4

8
2

6
8

2
8

8
3

0
8

3
2

8
3

4
8

3
6

8
3

8
8

4
0

8
4

2
8

4
4

8
4

6
8

4
8

8
5

0
8

5
2

8
5

4

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

4
92

4
:5
5

5
:2
3

5
:3
8

5:
5
4

6
:0
9

6
:2
4

6
:3
9

6
:5
4

7:
0
9

7
:2
4

7
:3
8

8
:0
9

8
:5
5

9:
0
9

9
:5
5

1
0
:0
9
1
0:
5
5
11
:0
9
1
1
:5
5
1
2:
0
9
1
2
:5
1
1
3:
3
9
13
:5
4
1
4
:0
9
1
4:
2
4
1
4
:3
9
1
4:
5
4

4
9

1
4

:5
7

�
�

�
�

�
�

�
�

�
7

:4
0

8
:1

1
�

9
:1

1
�

1
0

:1
1

�
1

1
:1

1
�

1
2

:1
1

1
2

:5
3

�
�

�
�

�
�

4
1

1
4

:5
9

�
�

�
�

�
�

�
�

�
7

:4
2

8
:1

3
�

9
:1

3
�

1
0

:1
3

�
1

1
:1

3
�

1
2

:1
3

1
2

:5
5

�
�

�
�

�
�

4
1

1
5

:0
1

�
�

�
�

�
�

�
�

�
7

:4
4

8
:1

5
�

9
:1

5
�

1
0

:1
5

�
1

1
:1

5
�

1
2

:1
5

1
2

:5
7

�
�

�
�

�
�

4
1

1
5

:0
2

�
�

�
�

�
�

�
�

�
7

:4
5

8
:1

6
�

9
:1

6
�

1
0

:1
6

�
1

1
:1

6
�

1
2

:1
6

1
2

:5
8

�
�

�
�

�
�

4
11

5
:0
3

�
�

�
�

�
�

�
�

�
7
:4
6

8
:1
7

�
9:
1
7

�
1
0
:1
7

�
11
:1
7

�
1
2:
1
7
1
2
:5
9

�
�

�
�

�
�

4
48

5
:2
7

5
:4
2

5:
5
8

6
:1
3

6
:2
8

6
:4
3

6
:5
8

7:
1
3

7
:2
8

8
:5
9

9
:5
9

1
0:
5
9

1
1
:5
9

1
3:
4
3
13
:5
8
1
4
:1
3
1
4:
2
8
1
4
:4
3
1
4:
5
8

8
5

6
8

5
8

8
6

0
8

6
2

8
6

4
8

6
6

8
6

8
8

7
0

8
7

2
8

7
4

8
7

6
8

7
8

8
8

0
8

8
2

8
8

4
8

8
6

8
8

8
8

9
0

8
9

2
9

0
2

9
0

4
9

0
6

9
0

8
9

1
0

9
1

2
9

1
4

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

4
92

1
5
:0
9
1
5
:2
4
15
:3
9
1
5
:5
4
1
6:
0
9
1
6
:2
4
1
6
:3
9
16
:5
4
1
7
:0
9
1
7:
2
4
1
7
:3
9
1
8
:0
9
18
:5
4
1
9
:0
8
1
9:
4
8
2
0
:1
3
2
0:
4
8
21
:1
0
2
1
:4
5

4
:5
8

5
:3
3

6
:1
3

6:
4
8

7
:4
8

8
:4
8

9
:4
8

4
9

1
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
1

7
:4

1
1

8
:1

1
�

1
9

:1
0

1
9

:5
0

2
0

:1
5

2
0

:5
0

2
1

:1
2

2
1

:4
7

5
:0

0
5

:3
5

6
:1

5
6

:5
0

7
:5

0
8

:5
0

9
:5

0
4

1
1

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1
7

:4
3

1
8

:1
3

�
1

9
:1

2
1

9
:5

2
2

0
:1

7
2

0
:5

2
2

1
:1

4
2

1
:4

9
5

:0
2

5
:3

7
6

:1
7

6
:5

2
7

:5
2

8
:5

2
9

:5
2

4
1

1
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
1

7
:4

5
1

8
:1

5
�

1
9

:1
4

1
9

:5
4

2
0

:1
9

2
0

:5
4

2
1

:1
6

2
1

:5
1

5
:0

4
5

:3
9

6
:1

9
6

:5
4

7
:5

4
8

:5
4

9
:5

4
4

1
1

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1
7

:4
6

1
8

:1
6

�
1

9
:1

5
1

9
:5

5
2

0
:2

0
2

0
:5

5
2

1
:1

7
2

1
:5

2
5

:0
5

5
:4

0
6

:2
0

6
:5

5
7

:5
5

8
:5

5
9

:5
5

4
11

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1
7
:4
7
1
8
:1
7

�
1
9
:1
6
1
9:
5
6
2
0
:2
1
2
0:
5
6
21
:1
8
2
1
:5
3

5
:0
6

5
:4
1

6
:2
1

6:
5
6

7
:5
6

8
:5
6

9
:5
6

4
48

1
5
:1
3
1
5
:2
8
15
:4
3
1
5
:5
8
1
6:
1
3
1
6
:2
8
1
6
:4
3
16
:5
8
1
7
:1
3
1
7:
2
8

18
:5
8

9
1

6
9

1
8

9
2

0
9

2
2

9
2

4
9

2
6

9
2

8
9

3
0

9
3

2
9

3
4

9
3

6
9

3
8

9
4

0
9

4
2

9
4

4
9

4
6

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

4
92

1
0
:4
8
1
1
:4
8
12
:4
8
1
3
:1
3
1
3:
4
8
1
4
:1
3
1
4
:4
8
15
:4
8
1
6
:4
8
1
7:
4
8
1
8
:1
3
1
8
:4
8
19
:4
8
2
0
:4
8
2
1:
1
0
2
1
:4
5

4
9

1
1

0
:5

0
1

1
:5

0
1

2
:5

0
1

3
:1

5
1

3
:5

0
1

4
:1

5
1

4
:5

0
1

5
:5

0
1

6
:5

0
1

7
:5

0
1

8
:1

5
1

8
:5

0
1

9
:5

0
2

0
:5

0
2

1
:1

2
2

1
:4

7
4

1
1

1
0

:5
2

1
1

:5
2

1
2

:5
2

1
3

:1
7

1
3

:5
2

1
4

:1
7

1
4

:5
2

1
5

:5
2

1
6

:5
2

1
7

:5
2

1
8

:1
7

1
8

:5
2

1
9

:5
2

2
0

:5
2

2
1

:1
4

2
1

:4
9

4
1

1
1

0
:5

4
1

1
:5

4
1

2
:5

4
1

3
:1

9
1

3
:5

4
1

4
:1

9
1

4
:5

4
1

5
:5

4
1

6
:5

4
1

7
:5

4
1

8
:1

9
1

8
:5

4
1

9
:5

4
2

0
:5

4
2

1
:1

6
2

1
:5

1
4

1
1

1
0

:5
5

1
1

:5
5

1
2

:5
5

1
3

:2
0

1
3

:5
5

1
4

:2
0

1
4

:5
5

1
5

:5
5

1
6

:5
5

1
7

:5
5

1
8

:2
0

1
8

:5
5

1
9

:5
5

2
0

:5
5

2
1

:1
7

2
1

:5
2

4
11

1
0
:5
6
1
1
:5
6
12
:5
6
1
3
:2
1
1
3:
5
6
1
4
:2
1
1
4
:5
6
15
:5
6
1
6
:5
6
1
7:
5
6
1
8
:2
1
1
8
:5
6
19
:5
6
2
0
:5
6
2
1:
1
8
2
1
:5
3

4
48

V
ys
v�
tl
iv
k
y:

sp
o

jj
e

d
e

p
o

jin
é

tr
a

se
sp

o
js

b
e

zb
a

ri
é

ro
v�

p
�í

st
u

p
n

ým
vo

zi
d

le
m

je
d

e
v

p
ra

co
vn

íc
h

d
n

e
ch

je
d

e
v

so
b

o
tu

je
d

e
v

n
e

d
�

li
a

ve
st

á
te

m
u

zn
á

va
n

é
sv

á
tk

y
B

e
zp

la
tn

á
p
�e

p
ra

va
.

� � �

D
u
ch
c
o
v,
n
e
m
.

H
á
ju
D
u
c
h
c
o
va
,D
o
ln
í
H
á
jž
el
.z
a
s
t.

� �

Je
n
ík
o
v,
n
á
m
.

L
a

h
o

š�
D

u
ch

co
v,

že
l.s

t.
D

u
ch

co
v,

T
e

p
lic

ká
D

u
ch

co
v,

O
se

ck
á

S
O
B
O
T
A
+
N
E
D
�
L
E

S
O
B
O
T
A
+
N
E
D
�
L
E

�
ís

lo
sp

o
je

:

Z
ó

n
a

Z
a

st
á

vk
a

D
u

ch
co

v,
T

e
p

lic
ká

D
u

ch
co

v,
O

se
ck

á
D
u
c
h
c
o
v,
n
e
m
.

H
á
ju
D
u
c
h
co
va
,D
o
ln
í
H
á
jž
el
.z
as
t.

Z
ó

n
a

Z
a

st
á

vk
a

Je
n
ík
o
v,
n
á
m
.

L
a

h
o

š�
D

u
ch

co
v,

že
l.s

t.

D
u
c
h
c
o
v,
n
e
m
.

H
á
ju
D
u
c
h
co
va
,D
o
ln
í
H
á
jž
el
.z
as
t.

P
R
A
C
O
V
N
Í
D
N
Y

�
ís

lo
sp

o
je

:

J
en
ík
o
v,
n
á
m
.

L
a

h
o

š�
D

u
ch

co
v,

že
l.s

t.
D

u
ch

co
v,

T
e

p
lic

ká
D

u
ch

co
v,

O
se

ck
á

V
Ý
L
U
K
O
V
Ý
J
ÍZ
D
N
Í
�
Á
D

X
86

H
á
ju
D
u
c
h
c
o
va
-
J
e
n
ík
o
v
(v
ýl
u
k
o
vá
li
n
k
a
)

P
R
A
C
O
V
N
ÍD
N
Y

�
ís

lo
sp

o
je

:

Z
ó

n
a

Z
a

st
á

vk
a



P
la
tí
o
d
1.
7.
20
16
d
o
31
.1
0.
20
16

D
u
ch
co
v-
T
e
p
li
ce
-Ú
st
í
n
ad
L
ab
em

Z
ó
n
a

Z
A
S
T
Á
V
K
A

P
R
A
C
O
V
N
Í
D
N
Y

48
8

4
1

1
D
u
ch
co
v,
n
em
.

o
d
j.

4
1

1
D

uc
hc

ov
,ž

el
.s

t.
4

9
1

La
ho

š�

4
1

1
D

uc
hc

ov
,O

se
ck

á
4

1
1

D
uc

hc
ov

,T
ep

lic
ká

4
9

2
Je

ní
ko

v,
O

ld
�ic

ho
v

4
9

2
Je

ní
ko

v,
O

ld
�ic

ho
v,

ro
zc

.ž
el

.s
t.

4
9

2
Je

ní
ko

v,
ná

m
.

4
9

2
Je

ní
ko

v,
O

ld
�ic

ho
v,

O
b 

4
0

1
 

je
zd

e�
ek

,n
ám

.
4

0
1

T
ep

lic
e,
�

et
en

ic
e,

S
kl

á�
sk

á

4
4

7
K

oš
�a

ny
,K

am
en

ný
pa

ho
re

k
4

0
1

 
je

zd
e�

ek
,D

uk
la

ro
zc

.

4
0

1
T

ep
lic

e,
K
�iž

ík
ov

a
4

0
1

T
ep

lic
e,

ne
m

.

4
0

1
T

ep
lic

e,
�

et
en

ic
e,

sí
dl

iš
t�

4
0

1
T
ep
li
ce
,L
ib
u
ši
n
a

4
0

1
T
ep
li
ce
,B
en
eš
o
vo
n
ám
�
st
í

4
0

1
T
ep
li
ce
,H
la
vn
í
n
ád
ra
ží

4
0

1
T

ep
lic

e,
Z

ám
ec

ká
za

hr
ad

a
4

0
1

T
ep

lic
e,

A
le

jn
í

4
0

1
T

ep
lic

e,
T

rn
ov

an
y,
�
er

p.
st

.
4

0
1

S
rb

ic
e

4
0

1
T

ep
lic

e,
T

rn
ov

an
y,

P
ol

ic
ie
�

R
4

0
1

T
ep

lic
e,

T
rn

ov
an

y

4
3

1
K

ru
pk

a,
S

ob
�
ch

le
by

1
2

2
P
�e

st
an

ov

4
0

1
T

ep
lic

e,
O

ly
m

pi
a

4
3

1
K

ru
pk

a,
ro

zc
.

1
2

1
C

hl
um

ec
,ž

el
.p
�e

je
zd

1
0

1
 

st
í

n.
L.

, 
ží

n

1
2

1
C

hl
um

ec
p
�í

j.
1

2
1

C
hl

um
ec

od
j.

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,L
ip

ov
á

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,B
uk

ov
ro

nd
el

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,,
P

od
ho
�í

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,V
še

bo
�ic

e,
ob

ch
od

ní
ce

nt
ru

m

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,M
as

ar
yk

ov
a

ne
m

.
1

0
1
Ú
st
í
n
.L
.,
S
ev
er
n
í
T
er
as
a

p
�
íj
.

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,p
od

H
ol

om
�
�í

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,B
uk

ov
,s

an
at

.

12
1

�

14
:3
5

14
:3

7
14

:3
8

14
:4

1

14
:5

2
14

:5
3

14
:5

6
14

:5
7

� �

14
:4

3
14

:4
5

14
:4

7
14

:4
8

14
:4

9
14

:5
0

15
:1

0
15

:1
2

�
15

:1
5

15
:1

8
15

:2
0

14
:5

9
15

:0
1

15
:0

3
�

15
:0
6

15
:0

8

15
:3

4
15

:3
6

�
15

:3
8

15
:4

0
15

:4
1

15
:2

3
15

:2
7

15
:2

8
15

:3
0

15
:3

1
�

P
o
zn
ám
ky

�
sp

oj
za

st
áv

ko
u

pr
oj

íž
dí

�
sp

oj
je

de
po

jin
é

tr
as

e

15
:4
2

L
in
k
a
�
.
5
8
2
4
8
8
D
u
c
h
c
o
v-
T
e
p
lic
e
-Ú
st
í
n
a
d
L
a
b
e
m

4
1
7
5
3
9
4
4
3
,
e
m
a
il:
in
fo
.t
e
p
lic
e
@
a
rr
iv
a
.c
z

P
�e

p
ra

vu
za

jiš
�u

je
:

A
R

R
IV

A
T

E
P

L
IC

E
s.

r.
o

.,
E

m
íli

e
D

vo
�á

ko
vé

7
0

,4
1

5
0

1
T

e
p

lic
e

;
te

l.:
4

1
7

5
3

9
4

4
3

,
e

m
a

il:
in

fo
.t

e
p

lic
e

@
a

rr
iv

a
.c

z
N

a
lin

ce
p

la
tí

je
d

n
o

tn
ý

ta
rif

a
sm

lu
vn

íp
�e

p
ra

vn
íp

o
d

m
ín

ky
D

o
p

ra
vy

 
st

e
ck

é
h

o
kr

a
je

.
In

fo
rm

a
ce

js
o

u
k

d
is

p
o

zi
ci

ve
vo

zi
d

le
ch

n
a

lin
ce

.

V
še

ch
ny

sp
oj

e
za

jiš
�u

je
ní

zk
op

od
la

žn
í

vo
zi

dl
o.

�
je

de
v

pr
ac

ov
ní

ch
dn

ec
h



Z
ó
n
a

Z
A
S
T
Á
V
K
A

P
R
A
C
O
V
N
Í
D
N
Y

48
8

P
la
tí
o
d
1.
7.
20
16
d
o
31
.1
0.
20
16

Ú
st
í
n
ad
L
ab
e
m
-T
e
p
li
ce
-D
u
ch
co
v

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,M
as

ar
yk

ov
a

ne
m

.
1

0
1

 
st

í
n.

L.
,B

uk
ov

,s
an

at
.

1
0

1
Ú
st
í
n
.L
.,
S
ev
er
n
í
T
er
as
a

o
d
j.

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,L
ip

ov
á

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,V
še

bo
�ic

e,
ob

ch
od

ní
ce

nt
ru

m

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,p
od

H
ol

om
�
�í

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,B
uk

ov
ro

nd
el

1
2

1
C

hl
um

ec
,ž

el
.p
�e

je
zd

1
2

1
C

hl
um

ec
p
�í

j.

1
0

1
 

st
í

n.
L.

,,
P

od
ho
�í

1
0

1
 

st
í

n.
L.

, 
ží

n

4
3

1
K

ru
pk

a,
S

ob
�
ch

le
by

4
3

1
K

ru
pk

a,
ro

zc
.

1
2

1
C

hl
um

ec
od

j.
1

2
2

P
�e

st
an

ov

4
0

1
T

ep
lic

e,
T

rn
ov

an
y,
�
er

p.
st

.
4

0
1

T
ep

lic
e,

T
rn

ov
an

y

4
0

1
T

ep
lic

e,
O

ly
m

pi
a

4
0

1
S

rb
ic

e

4
0

1
T
ep
li
ce
,B
en
eš
o
vo
n
ám
�
st
í

4
0

1
T

ep
lic

e,
A

le
jn

í

4
0

1
T

ep
lic

e,
T

rn
ov

an
y,

P
ol

ic
ie
�

R
4

0
1
T
ep
li
ce
,H
la
vn
í
n
ád
ra
ží

4
0

1
T

ep
lic

e,
K
�iž

ík
ov

a
4

0
1
T
ep
li
ce
,L
ib
u
ši
n
a

4
0

1
T

ep
lic

e,
Z

ám
ec

ká
za

hr
ad

a
4

0
1

T
ep

lic
e,

ne
m

.

4
0

1
 

je
zd

e�
ek

,n
ám

.
4

0
1

 
je

zd
e�

ek
,D

uk
la

ro
zc

.

4
0

1
T

ep
lic

e,
�

et
en

ic
e,

sí
dl

iš
t�

4
0

1
T

ep
lic

e,
�

et
en

ic
e,

S
kl

á�
sk

á

4
4

7
K

oš
�a

ny
,K

am
en

ný
pa

ho
re

k
4

9
2

Je
ní

ko
v,

O
ld
�ic

ho
v,

ro
zc

.ž
el

.s
t.

4
1

1
D
u
ch
co
v,
n
em
.

p
�
íj
.

4
1

1
D

uc
hc

ov
,ž

el
.s

t.
4

1
1

D
uc

hc
ov

,T
ep

lic
ká

4
1

1
D

uc
hc

ov
,O

se
ck

á

4
9

2
Je
n
ík
o
v,
n
ám
.

4
9

1
La

ho
š�

4
9

2
Je

ní
ko

v,
O

ld
�ic

ho
v

4
9

2
Je

ní
ko

v,
O

ld
�ic

ho
v,

O
b 

12
0

�

13
:1
3

13
:1

5
13

:1
6

�
13

:1
9

13
:2

1
�

13
:2

3

14
:0

8
14

:0
9

�
14

:0
0

14
:0

1
14

:0
4

14
:0

5
14

:0
7

13
:5
1

�
13

:5
4

13
:5

6
13

:5
8

�

13
:3

9
13

:4
2

�

14
:1

9
14

:2
0

14
:2
2

14
:1

0
14
:1
2

14
:1

4
14

:1
6

13
:4

5
13

:4
7

13
:4

9

13
:2

6
13

:2
7

13
:2

9
13

:3
0

13
:3

4
13

:3
7

12
6

�

16
:1
3

16
:1

5

16
:3

0
16

:3
4

16
:3

7

16
:1

6
�

16
:1

9
16

:2
1

�
16

:2
3

17
:1

0
17
:1
2

17
:1

4
17

:1
6

�
17

:0
0

17
:0

1
17

:0
4

17
:0

5
17

:0
7

17
:0

8
17

:0
9

16
:5
1

�
16

:5
4

16
:5

6
16

:5
8

�

16
:3

9
16

:4
2

�
16

:4
5

16
:4

7
16

:4
9

16
:2

6
16

:2
7

16
:2

9

V
še

ch
ny

sp
oj

e
za

jiš
�u

je
ní

zk
op

od
la

žn
í

vo
zi

dl
o.

�
je

de
v

pr
ac

ov
ní

ch
dn

ec
h

P
o
zn
ám
ky

�
sp

oj
je

de
po

jin
é

tr
as

e

17
:1

9
17

:2
0

17
:2
2

L
in
k
a
�
.
5
8
2
4
8
8
Ú
st
í
n
a
d
L
a
b
e
m
-T
e
p
lic
e
-D
u
c
h
c
o
v

4
1
7
5
3
9
4
4
3
,
e
m
a
il:
in
fo
.t
e
p
lic
e
@
a
rr
iv
a
.c
z

P
�e

p
ra

vu
za

jiš
�u

je
:

A
R

R
IV

A
T

E
P

L
IC

E
s.

r.
o

.,
E

m
íli

e
D

vo
�á

ko
vé

7
0

,4
1

5
0

1
T

e
p

lic
e

;
te

l.:
4

1
7

5
3

9
4

4
3

,
e

m
a

il:
in

fo
.t

e
p

lic
e

@
a

rr
iv

a
.c

z
N

a
lin

ce
p

la
tí

je
d

n
o

tn
ý

ta
rif

a
sm

lu
vn

íp
�e

p
ra

vn
íp

o
d

m
ín

ky
D

o
p

ra
vy

 
st

e
ck

é
h

o
kr

a
je

.
In

fo
rm

a
ce

js
o

u
k

d
is

p
o

zi
ci

ve
vo

zi
d

le
ch

n
a

lin
ce

.



Z
ó
n
a

Z
A
S
T
Á
V
K
A

P
R
A
C
O
V
N
ÍD
N
Y

4
9
1

P
la
tí
o
d
1.
7.
20
16
d
o
31
.1
0.
20
16

D
u
c
h
c
o
v-
T
e
p
lic
e
-D
u
b
í

41
1

D
u
ch

co
v,

že
l.s

t.
49

1
L
a
h
o
š�

41
1

D
u
ch

co
v,

O
se

ck
á

41
1

D
u
ch

co
v,

T
e
pl

ic
ká

41
1
D
u
ch
co
v,
n
em
.

o
d
j.

40
1

T
ep

lic
e,

H
u
d
co

v,
P

a
n
o
ra

m
a

40
1

T
ep

lic
e,
�

e
te

n
ic

e
,s

íd
liš

t�

49
2

Je
n
ík

o
v,

O
ld
�i
ch

ov
44

7
K

o
š�

a
n
y,

K
a
m

en
n
ý

p
a
ho

re
k

49
2

Je
n
ík

o
v,

n
á
m

.
49

2
Je

n
ík

o
v,

O
ld
�i
ch

ov
,O

b
 

40
1
T
ep
lic
e,
H
la
vn
ín
ád
ra
ží

40
1

T
ep

lic
e,

T
rn

o
va

n
y,

P
o
lic

ie
�

R

40
1

T
ep

lic
e,

A
le

jn
í

40
1
T
ep
lic
e,
B
en
eš
o
vo
n
ám
�
st
í

40
1

T
ep

lic
e,

n
e
m

.
40

1
T

ep
lic

e,
Z

á
m

ec
ká

za
h
ra

d
a

42
1

N
o
vo

se
d
lic

e,
h
�b

ito
v

42
1

D
u
b
í,L

e
sn

íb
rá

n
a

zá
v.

42
1

N
o
vo

se
d
lic

e,
Lí

p
a

42
1

N
o
vo

se
d
lic

e,
po

št
a

40
1

T
ep

lic
e,

M
�
st

sk
é

sá
ly

40
1

T
ep

lic
e,

D
o
p
ra

vn
íp

o
d
n
ik

42
1

D
u
b
í,�

e
rp

a
cí

st
a
n
ic

e
42

1
D

u
b
í,R

us
ká

42
1

D
u
b
í,P

o
zo

rk
a
,p

oš
ta

42
1

D
u
b
í,R

ud
o
lfo

va
h
u
�

42
1

D
u
b
í,L

e
sn

íb
rá

n
a

k�
iž

.
42

1
D

u
b
í,P

o
zo

rk
a
,s

kl
ár

n
a

42
1
D
u
b
í,ž
e
l.s
t.

p
�
íj.

42
1

D
u
b
í,k

o
st

el
42

1
D
u
b
í,l
áz
n
�

42
1

D
u
b
í,M
�
 

42
1

D
u
b
í,š

ko
la

6
:3

2

6
:1

0
6
:1

1
6
:1

3
6
:1

6
6
:1

8
6
:2

0

1
0
6

� A
5:
58

6
:0

0
6
:0

1
6
:0

4
6
:0

6
6
:0

8

6
:4

8
6
:4

9
6:
50

6
:4

0
6
:4

1
6
:4

2
6
:4

4
6
:4

5
6
:4

6

6
:3

4
6
:3

5
6
:3

6
6
:3

7
6
:3

8
6
:3

9

6
:2

2
6
:2

4
�

6:
27

6
:2

9
18

:0
5

17
:4

3
17

:4
4

17
:4

6
17

:4
9

17
:5

1
17

:5
3

1
4
2

�

17
:3
1

17
:3

3
17

:3
4

17
:3

7
17

:3
9

17
:4

1

18
:2

1
18

:2
2

18
:2
3

18
:1

3
18

:1
4

18
:1

5
18

:1
7

18
:1

8
18

:1
9

18
:0

7
18

:0
8

18
:0

9
18

:1
0

18
:1

1
18

:1
2

17
:5

5
17

:5
7

�

18
:0
0

18
:0

2

L
in
ka
�
.5
82
49
1
D
u
ch
co
v-
T
ep
lic
e-
D
u
b
í

41
7
53
9
44
3,
em
ai
l:
in
fo
.t
ep
lic
e@

ar
ri
va
.c
z

P
�e

p
ra

vu
za

jiš
�u

je
:

A
R

R
IV

A
T

E
P

LI
C

E
s.

r.
o.

,E
m

íli
e

D
vo
�á

ko
vé

70
,4

15
01

T
ep

lic
e;

te
l.:

41
7

5
39

4
43

,e
m

a
il:

in
fo

.te
pl

ic
e@

ar
riv

a.
cz

N
a

lin
ce

p
la

tí
je

dn
ot

ný
ta

rif
a

sm
lu

vn
íp
�e

pr
av

ní
po

dm
ín

ky
D

o
pr

av
y

 
st

ec
ké

ho
kr

aj
e.

In
fo

rm
ac

e
js

ou
k

di
sp

oz
ic

iv
e

vo
zi

d
le

ch
n

a
lin

ce
.

�
sp

o
jj

e
d
e

p
o

jin
é

tr
a
se

V
še

ch
ny

sp
o
je

za
jiš
�u

je
n
íz

ko
p
od

la
žn

ív
o

zi
d
lo

.
�

je
d
e

v
p
ra

co
vn

íc
h

dn
e
ch

P
o
zn
ám
ky

42
1

D
u
b
í,h

o
te

lS
p
o
rt



P
�e

p
ra

vu
za

jiš
�u

je
:

A
R

R
IV

A
T

E
P

L
IC

E
s.

r.
o
.,

E
m

íli
e

D
vo
�á

ko
vé

7
0,

4
15

01
T

ep
lic

e
;

te
l.:

4
1
7

5
3
9

4
4
3,

e
m

a
il:

in
fo

.t
e
pl

ic
e
@

a
rr

iv
a.

cz
N

a
lin

ce
p
la

tí
je

d
n
ot

n
ý

ta
rif

a
sm

lu
vn

í
p
�e

p
ra

vn
í

p
o
d
m

ín
ky

D
o
p
ra

vy
Ú

st
e
ck

é
h
o

kr
a
je

.
In

fo
rm

ac
e

js
o
u

k
d
is

po
zi

ci
ve

vo
zi

d
le

ch
na

lin
ce

.

N
a

lin
ce

pl
a

tí
ta

ri
f

a
sm

lu
vn

í
p
� e

pr
av

ní
po

dm
ín

ky
D

O
P

R
A

V
Y

Ú
S

T
E

C
K

É
H

O
K

R
A

JE
.

In
fo

rm
a

ce
o

ta
ri

fu
a

sm
lu

vn
íc

h
p
� e

pr
av

ní
ch

po
dm

ín
ká

ch
js

o
u

zv
e
� e

jn
�

ny
na

w
w

w
.d

o
pr

av
au

k.
cz

ne
bo

js
o

u
k

di
sp

oz
ic

iv
e

vo
zi

d
le

na
lin

ce
.

L
in
ka
�
.
58
24
92

D
u
b
í-
T
ep
li
ce
-K
o
š
�
an
y-
H
ro
b

41
7
53
9
44
3,
em
ai
l:
in
fo
.t
ep
li
ce
@
ar
ri
va
.c
z

V
še

ch
ny

sp
oj

e
za

jiš
� u

je
ní

zk
o

po
dl

a
žn

í
vo

zi
d

lo
.

�
j e

de
v

pr
ac

o
vn

íc
h

dn
e

ch
�
�

n
ej

e
de

31
.1

2.

P
o
zn
ám
k
y

�
s p

oj
je

d
e

p
o

jin
é

tr
a

se

7:
3

4

7:
3

6

�

7:
3

8

7:
3

9

7:
4

0

7:
2

1

7:
2

3

7:
2

5

7:
2

7

7:
2

9

7:
3

2

7:
1

0

7:
1

1

7:
1

3

7:
1

6

7:
1

8

�

7:
0

3

7:
0

4

7:
0

5

7:
0

6

7:
0

7

7:
0

9

6:
5

6

6:
5

8

6:
5

9

7:
0

0

7:
0

1

7:
0

2

10
9

�

6:
5

4

6:
5

5

44
1

H
ro

b
,M

lý
ny

44
1
H
ro
b

p
�
íj.

44
7

K
oš
� a

n
y,

S
t�

el
n

á,
sí

dl
iš

t�

44
7

K
oš
� a

n
y,

S
t�

el
n

á

44
7

K
oš
� a

n
y,

S
t�

el
n

á,
Z

át
iš

í
44

7
K

oš
� a

n
y,

S
t�

el
n

á,
u

ka
pl

i�
ky

44
7

K
oš
� a

n
y,

ná
m

.
44

7
K

oš
� a

n
y,

šk
ol

a

44
7

K
oš
� a

n
y,

K
a

m
e

nn
ý

pa
ho

re
k

44
7

K
oš
� a

n
y,

vj
e

zd

40
1

T
ep

lic
e,
�

e
te

n
ic

e
,s

íd
liš

t�

40
1

T
ep

lic
e,

H
u

dc
ov

,P
an

or
am

a

40
1

T
ep

lic
e,

Z
ám

ec
ká

za
h

ra
da

40
1

T
ep

lic
e,

n
em

.

40
1

T
ep

lic
e,

B
en

eš
o

vo
ná

m
�
st

í
40

1
T

ep
lic

e,
A

le
jn

í

40
1

T
ep

lic
e,

T
rn

ov
an

y,
P

o
lic

ie
�

R
40

1
T

ep
lic

e,
H

la
vn

í
n

ád
ra

ží

40
1

T
ep

lic
e,

D
o

pr
av

n
í

p
od

n
ik

40
1

T
ep

lic
e,

M
�

st
sk

é
sá

ly

42
1

N
o

vo
se

dl
ic

e
,p

o
št

a
42

1
N

o
vo

se
dl

ic
e

,L
íp

a

42
1

N
o

vo
se

dl
ic

e
,S

E
K

O
42

1
N

o
vo

se
dl

ic
e

,B
ys

t�
ic

ká

42
1

D
u

bí
,B

ys
t�

ic
e,

B
.N
�
m

co
vé

42
1

D
u

bí
,B

ys
t�

ic
e,

p
ap

ír
n

y

42
1

D
u

bí
,B

ys
t�

ic
e,

T
o

vá
rn

í
42

1
D

u
bí

,B
ys

t�
ic

e,
D

lo
u

há

42
1

D
u

bí
,p

or
ce

lá
nk

a
42

1
D

u
bí

,z
d

ra
vo

tn
í

st
� e

di
sk

o

42
1

D
u

bí
,M
�

Ú
42

1
D

u
bí

,K
ru

šn
oh

o
rs

ká

42
1

D
u

bí
,k

os
te

l
42

1
D

u
bí

,š
ko

la

42
1

D
u

bí
,h

ot
e

lS
po

rt
42

1
D

u
bí

,lá
zn
�

42
1
D
u
b
í,
že
l.
st
.

o
d
j.

Z
ó
n
a

Z
A
S
T
Á
V
K
A

P
R
A
C
O
V
N
Í
D
N
Y

4
9
2

P
la
tí
o
d
1
.7
.2
01
6
d
o
3
1.
1
0.
2
01
6

D
u
b
í-
T
e
p
lic
e
-K
o
š
�
a
n
y-
H
ro
b



B
p

o
kr

a
�
u

je
ja

ko
lin

ka
4

9
1

d
o

za
st

á
vk

y
T

e
p

lic
e

,n
e

m
.

L
in
k
a
�
.5
8
2
49
2
H
ro
b
-K
o
š
�
an
y-
T
ep
lic
e-
D
u
b
í

41
7
5
39
4
4
3,
e
m
a
il:
in
fo
.t
ep
lic
e@

a
rr
iv
a.
c
z

P
�e

p
ra

vu
za

jiš
�u

je
:

A
R

R
IV

A
T

E
P

L
IC

E
s.

r.
o

.,E
m

íli
e

D
vo
�á

ko
vé

7
0

,4
1

5
0

1
T

e
p

lic
e

;t
e

l.:
4

1
7

5
3

9
4

4
3

,e
m

a
il:

in
fo

.te
p

lic
e

@
a

rr
iv

a
.c

z
N

a
lin

ce
p

la
tí

je
d

n
o

tn
ý

ta
rif

a
sm

lu
vn

íp
�e

p
ra

vn
íp

o
d

m
ín

ky
D

o
p

ra
vy

Ú
st

e
ck

é
h

o
kr

a
je

.I
n

fo
rm

a
ce

js
o

u
k

d
is

p
o

zi
ci

ve
vo

zi
d

le
ch

n
a

lin
ce

.

N
a

lin
ce

p
la

tí
ta

rif
a

sm
lu

vn
íp
�e

p
ra

vn
íp

o
d

m
ín

ky
D

O
P

R
A

V
Y

Ú
S

T
E

C
K

É
H

O
K

R
A

JE
.

In
fo

rm
a

ce
o

ta
rif

u
a

sm
lu

vn
íc

h
p
�e

p
ra

vn
íc

h
p

o
d

m
ín

ká
ch

js
o

u
zv

e
�e

jn
�

n
y

n
a

w
w

w
.d

o
p

ra
va

u
k.

cz
n

e
b

o
js

o
u

k
d

is
p

o
zi

ci
ve

vo
zi

d
le

n
a

lin
ce

.
A

p
o

kr
a
�
u

je
ja

ko
lin

ka
4

9
1

d
o

za
st

á
vk

y
D

u
ch

co
v,

n
e

m
.

V
še

ch
n

y
sp

o
je

za
jiš
�u

je
n

íz
ko

p
o

d
la

žn
ív

o
zi

d
lo

.
�

je
d

e
v

p
ra

co
vn

íc
h

d
n

e
ch

�
�

n
e

je
d

e
3

1
.1

2
.

P
o
zn
á
m
k
y

�
sp

o
jj

e
d

e
p

o
jin

é
tr

a
se

8
:5

4

8
:4

7
8

:4
8

8
:4

9
8

:5
0

8
:5

2

8
:5

3

8
:4

1
8

:4
2

8
:4

3
8

:4
4

8
:4

5
8

:4
6

8
:3

0
8

:3
2

8
:3

5

8
:3

7
8

:3
8

8
:3

9

8
:1

9
8

:2
1

8
:2

3
8

:2
5

8
:2

7
�

8
:0

9

8
:1

0
�

8
:1

2
8

:1
4

8
:1

6

1
1

4
�

8
:0

8

4
2

1
D

u
b

í,h
o

te
lS

p
o

rt
4

2
1
D
u
b
í,ž
e
l.s
t.

p
�
íj.

4
2

1
D

u
b

í,k
o

st
e

l
4

2
1

D
u

b
í,l

á
zn
�

4
2

1
D

u
b

í,M
�

Ú
4

2
1

D
u

b
í,š

ko
la

4
2

1
D

u
b

í,p
o

rc
e

lá
n

ka
4

2
1

D
u

b
í,K

ru
šn

o
h

o
rs

ká

4
2

1
D

u
b

í,B
ys

t �
ic

e
,T

o
vá

rn
í

4
2

1
D

u
b

í,z
d

ra
vo

tn
ís

t �
e

d
is

ko

4
2

1
D

u
b

í,B
ys

t �
ic

e
,B

.N
�

m
co

vé
4

2
1

D
u

b
í,B

ys
t �

ic
e

,D
lo

u
h

á

4
2

1
N

o
vo

se
d

lic
e

,S
E

K
O

4
2

1
D

u
b

í,B
ys

t �
ic

e
,p

a
p

ír
n

y

4
2

1
N

o
vo

se
d

lic
e

,p
o

št
a

4
2

1
N

o
vo

se
d

lic
e

,B
ys

t �
ic

ká

4
0

1
T

e
p

lic
e

,D
o

p
ra

vn
íp

o
d

n
ik

4
2

1
N

o
vo

se
d

lic
e

,L
íp

a

4
0

1
T

e
p

lic
e

,T
rn

o
va

n
y,

P
o

lic
ie
�

R
4

0
1

T
e

p
lic

e
,M
�

st
sk

é
sá

ly

4
0

1
T

e
p

lic
e

,B
e

n
e

šo
vo

n
á

m
�

st
í

4
0

1
T

e
p

lic
e

,H
la

vn
ín

á
d

ra
ží

4
0

1
T

e
p

lic
e

,Z
á

m
e

ck
á

za
h

ra
d

a
4

0
1

T
e

p
lic

e
,A

le
jn

í

4
0

1
T

e
p

lic
e

, �
e

te
n

ic
e

,s
íd

liš
t �

4
0

1
T

e
p

lic
e

,n
e

m
.

4
4

7
K

o
š �

a
n

y,
K

a
m

e
n

n
ý

p
a

h
o

re
k

4
0

1
T

e
p

lic
e

,H
u

d
co

v,
P

a
n

o
ra

m
a

4
4

7
K

o
š �

a
n

y,
n

á
m

.
4

4
7

K
o

š �
a

n
y,

vj
e

zd

4
4

7
K

o
š �

a
n

y,
S

t �
e

ln
á

,Z
á

tiš
í

4
4

7
K

o
š �

a
n

y,
šk

o
la

4
4

7
K

o
š �

a
n

y,
S

t �
e

ln
á

,s
íd

liš
t �

4
4

7
K

o
š �

a
n

y,
S

t �
e

ln
á

,u
ka

p
li �

ky

4
4

1
H

ro
b

,M
lý

n
y

4
4

7
K

o
š �

a
n

y,
S

t �
e

ln
á

4
4

1
H
ro
b

o
d
j.

Z
ó
n
a

Z
A
S
T
Á
V
K
A

P
R
A
C
O
V
N
ÍD
N
Y

49
2

P
la
tí
o
d
1
.7
.2
0
1
6
d
o
3
1
.1
0
.2
0
1
6

H
ro
b
-K
o
š
�
an
y-
T
e
p
lic
e
-D
u
b
í(
I.
�
á
st
)



P�íloha �. 1 �ást c)

Výpo�et rozsahu objednaných dopravních výkon� v jednotlivých letech
pln�ní smlouvy

(�ást c) P�ílohy �. 1 Vymezení linek a spoj�)



Vymezení linek a spoj�

výpo�et rozsahu objednaných dopravních výkon� za období roku 2016
O
b
la
s
t

�
ís
lo
lin
k
y

Název linky

�
ís
lo
sp
o
je

d
él
k
a
sp
o
je
v

k
m

p
o
�
e
t
s
p
o
j�

za
o
b
d
o
b
í

v
ýk
o
n
z

o
b
d
o
b
í

P
o
zn
ám
k
a

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 801 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 802 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 803 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 804 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 805 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 806 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 807 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 808 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 809 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 810 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 811 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 812 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 813 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 814 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 815 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 816 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 817 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 818 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 819 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 820 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 821 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 822 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 823 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 824 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 825 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 826 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 827 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 828 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 829 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 830 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 831 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 832 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 833 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 834 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 835 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 836 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 837 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 838 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 839 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 840 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 841 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 842 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 843 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 844 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 845 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 846 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 847 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 848 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 849 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 850 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 851 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 852 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 853 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 854 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 855 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 856 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 857 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 858 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 859 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 860 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 861 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 862 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 863 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 864 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 865 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 866 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 867 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 868 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 869 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 870 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 871 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 872 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 873 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 874 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 875 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 876 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 877 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 878 4,0 83 332,00



O
b
la
s
t

�
ís
lo
lin
k
y

Název linky

�
ís
lo
sp
o
je

d
él
ka
sp
o
je
v

km p
o
�
et
s
p
o
j�

za
o
b
d
o
b
í

vý
ko
n
z

o
b
d
o
b
í

P
o
zn
ám
ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 879 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 880 3,0 83 249,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 881 5,0 83 415,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 882 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 883 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 884 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 885 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 886 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 887 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 888 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 889 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 890 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 891 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 892 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 893 4,0 83 332,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 901 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 902 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 903 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 904 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 905 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 906 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 907 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 908 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 909 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 910 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 911 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 912 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 913 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 914 4,0 40 160,00
sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 915 4,0 40 160,00
sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 916 4,0 40 160,00
sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 917 4,0 40 160,00
sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 918 4,0 40 160,00
sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 919 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 920 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 921 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 922 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 923 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 924 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 925 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 926 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 927 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 928 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 929 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 930 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 931 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 932 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 933 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 934 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 935 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 936 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 937 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 938 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 939 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 940 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 941 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 942 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 943 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 944 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 945 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 946 4,0 40 160,00

sml. výluka Lahoš� X86 Jeníkov - Háj u Duchcova (výluková linka) 947 4,0 40 160,00

Celkem za oblast 38 396,00

podklad pro výpo�et kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendá�ním roce km 38 396,00
základní rozsah ve�ejných služeb v kalendá�ním roce km 38 396,00
základní cena na 1 km K�/km 24,31 Dopravce doplní p�íslušnou cenu
dopl�ková cena na 1 km K�/km Dopravce doplní p�íslušnou cenu
œspora na 1 km K�/km Dopravce doplní p�íslušnou cenu

uplatní se dopl�ková cena km 0 K� 0,00
uplatní se œspora km 0 K� 0,00
p�edpokládaná cena objednaného dopravního výkonu K� 933406,76



Vymezení linek a spoj�

výpo�et rozsahu objednaných dopravních výkon� za období roku 2016
O
b
la
s
t

�
ís
lo
lin
k
y

Název linky

�
ís
lo
sp
o
je

d
él
k
a
sp
o
je
v

k
m

p
o
�
e
t
s
p
o
j�

za
o
b
d
o
b
í

v
ýk
o
n
z

o
b
d
o
b
í

P
o
zn
ám
k
a

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
sml. výluka Lahoš� 488 Duchcov-Teplice-Ústí nad Labem 120 30,0 83 2 490,00

sml. výluka Lahoš� 488 Duchcov-Teplice-Ústí nad Labem 121 30,0 83 2 490,00

sml. výluka Lahoš� 488 Duchcov-Teplice-Ústí nad Labem 126 30,0 83 2 490,00

sml. výluka Lahoš� 491 Dubí-Teplice-Duchcov 106 20,0 83 1 660,00

sml. výluka Lahoš� 491 Dubí-Teplice-Duchcov 142 20,0 83 1 660,00

sml. výluka Lahoš� 492 Dubí-Teplice-Koš�any-Hrob 109 17,0 83 1 411,00

sml. výluka Lahoš� 492 Dubí-Teplice-Koš�any-Hrob 114 17,0 83 1 411,00

Celkem za oblast 13 612,00

podklad pro výpo�et kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendá�ním roce km 13 612,00
základní rozsah ve�ejných služeb v kalendá�ním roce km 13 612,00
základní cena na 1 km K�/km 30,14 Dopravce doplní p�íslušnou cenu
dopl�ková cena na 1 km K�/km Dopravce doplní p�íslušnou cenu
œspora na 1 km K�/km Dopravce doplní p�íslušnou cenu

uplatní se dopl�ková cena km 0 K� 0,00
uplatní se œspora km 0 K� 0,00
p�edpokládaná cena objednaného dopravního výkonu K� 410265,68



P�íloha 2 – str. 1

P�íloha �. 2

Standardy kvality a bezpe�nosti

1. Standardy kvality a bezpe�nosti pro základní vozidla

Dopravce je povinen k pln�ní této smlouvy používat základní vozidla spadající do
kategorie „autobus“, zejména není oprávn�n používat dopravní prost�edky typu
„dodávkový automobil – tranzit“.

Dopravce je povinen k pln�ní této smlouvy používat základní vozidla k tomu
zp�sobilá dle p�íslušných právních p�edpis�.

Dopravce všechna základní vozidla ozna�í svým obchodním jménem v souladu s
vyhláškou �. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silni�ní doprav�.

Základní vozidla pro spoje na linkách �. 582488, 582491 a 582492:

• Stá�í vozidel

Dopravce je povinen k pln�ní této smlouvy používat výhradn� taková základní
vozidla, od jejichž prvního uvedení do provozu neuplynulo v kterémkoliv okamžiku
jejich použití dle této smlouvy více než 12 let.

Základní vozidla musí dále spl�ovat veškeré následující požadavky (definice níže
uvedených pojm� vychází z p�ílohy �. I sm�rnice Evropského parlamentu a rady �.
2001/85/ES ze dne 20. listopadu 2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla
používaná k p�eprav� osob, která mají více než osm sedadel krom� sedadla �idi�e, a
o zm�n� sm�rnic 70/156/EHS a 97/27/ES):

• Jedná se o nízkopodlažní autobus t�ídy II.

� Objednatel neur�uje podíl nízkopodlažního prostoru ve vozidle.
Požaduje se minimáln� nízkopodlažní pr�chod mezi prvními a druhými
dve�mi bez schod�. V nízkopodlažní �ásti se musí také nacházet
prostor pro ko�árek a invalidní vozík.

• Kapacita vozu, karoserie
� min. 42 míst k sezení;
� min. 60 míst k stání;
� min. dvoje dve�e, ší�ka dve�í pro nástup s ko�árkem/inv. vozíkem

alespo� 1200 mm;

• Bezpe�nost a výkon
� hydraulický nebo elektrický retardér;
� maximální rychlost alespo� 60 km/h.



P�íloha 2 – str. 2

• Informa�ní systém pro cestující
� �elní elektronická tabule pro zobrazení �ísla linky a cílové stanice;
� bo�ní elektronická tabule pro zobrazení �ísla linky a cílové stanice;
� zadní elektronická tabule pro zobrazení �ísla linky;
� tla�ítka k udávání znamení k výstupu v prostoru pro cestující;

• GPS
− za�ízení na on-line sledování polohy vozidla v reálném �ase.

• Elektronický odbavovací systém
� dle požadavk� blíže specifikovaných v p�íloze �. 4 této smlouvy.

Základní vozidla pro vybrané spoje náhradní autobusové dopravy na lince
�. 582486:

• Stá�í vozidel

Dopravce je povinen k pln�ní této smlouvy používat výhradn� taková základní
vozidla, od jejichž prvního uvedení do provozu neuplynulo v kterémkoliv okamžiku
jejich použití dle této smlouvy více než 10 let.

Základní vozidla musí dále spl�ovat veškeré následující požadavky (definice níže
uvedených pojm� vychází z p�ílohy �. I sm�rnice Evropského parlamentu a rady �.
2001/85/ES ze dne 20. listopadu 2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla
používaná k p�eprav� osob, která mají více než osm sedadel krom� sedadla �idi�e, a
o zm�n� sm�rnic 70/156/EHS a 97/27/ES):

• Jedná se o autobus t�ídy I.

� požaduje se prostor pro ko�árek a invalidní vozík.

• Kapacita vozu, karoserie
� min. 30 míst k sezení;
� min. 45 míst k stání;
� min. dvoje dve�e, ší�ka dve�í pro nástup s ko�árkem/inv. vozíkem

alespo� 1200 mm;

• Bezpe�nost a výkon
� hydraulický nebo elektrický retardér;
� maximální rychlost alespo� 60 km/h.

• Informa�ní systém pro cestující
� �elní elektronická tabule pro zobrazení �ísla linky a cílové stanice;



P�íloha 2 – str. 3

� bo�ní elektronická tabule pro zobrazení �ísla linky a cílové stanice;
� zadní elektronická tabule pro zobrazení �ísla linky;
� tla�ítka k udávání znamení k výstupu v prostoru pro cestující;
�

• GPS
− za�ízení na on-line sledování polohy vozidla v reálném �ase.

• Elektronický odbavovací systém
� nebude použit, jedná se o bezplatnou linku;
� autobus bude v okn� vlevo od nástupních dve�í ozna�en tabulkou

s textem „BEZPLATNÁ NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA“.

Standardy kvality a bezpe�nosti pro zálohová vozidla

Dopravce je povinen k pln�ní této smlouvy používat zálohová vozidla spadající do
kategorie „autobus“, zejména není oprávn�n používat dopravní prost�edky typu
„dodávkový automobil – tranzit“.

Dopravce je povinen k pln�ní této smlouvy používat zálohová vozidla k tomu
zp�sobilá dle p�íslušných právních p�edpis�.

Dopravce je povinen k pln�ní této smlouvy používat výhradn� taková zálohová
vozidla, od jejichž prvního uvedení do provozu neuplynulo v kterémkoliv okamžiku
jejich použití dle této smlouvy více než 14 let.

Zálohová vozidla používaná k pln�ní této smlouvy nemusí být jednotného designu a
provedení jako vozidla základní.

Dopravce všechna zálohová vozidla ozna�í svým obchodním jménem v souladu s
vyhláškou �. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silni�ní doprav�.

Zálohová vozidla musí dále spl�ovat veškeré následující požadavky (definice níže
uvedených pojm� vychází z p�ílohy �. I sm�rnice Evropského parlamentu a rady
�. 2001/85/ES ze dne 20. listopadu 2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla
používaná k p�eprav� osob, která mají více než osm sedadel krom� sedadla �idi�e, a
o zm�n� sm�rnic 70/156/EHS a 97/27/ES):

• Kapacita vozu, karoserie
� min. 35 míst k sezení;
� min. jedny dve�e ovládané z místa �idi�e

• Bezpe�nost a výkon
� maximální rychlost vozidla typu alespo� 80 km/h

• Informa�ní systém pro cestující



P�íloha 2 – str. 4

� Sm�rová cedule v ráme�ku umíst�ná v pravém dolním rohu na p�edním
okn�

• Elektronický odbavovací systém
� alespo� jedno zálohové vozidlo bude vybaveno elektronickým

odbavovacím systémem dle p�ílohy �. 4 této smlouvy tak, aby v p�ípad�
pot�eby využití zálohového vozidla nebylo nutné odmontovávat
elektronický odbavovací systém z vozidla základního.

Služby související s provozováním dopravy

1. Evidence dopravních prost�edk� používaných k pln�ní smlouvy

Dopravce je povinen vést pro pot�eby Objednatele evidenci všech základních vozidel
používaných k pln�ní této smlouvy, a to v následující struktu�e:

RZ
zna�ka/

typ
délka
[m]

po�et
míst

k sezení

po�et
míst k
stání

datum
první

registrace
vozidla

nízkopodlažní
[ANO/NE]

klimatizace
[ANO/NE]

Evidenci dopravních prost�edk� je Dopravce povinen p�edkládat Objednateli vždy
nejpozd�ji 3 dny od data zm�ny základního vozidla (za�azení do provozu/vy�azení z
provozu/po�ízení jiného vozidla).

2. Pé�e o interiér a vzhled vozidel

Dopravce se zavazuje zajistit, že interiér i exteriér všech dopravních prost�edk�
používaných k pln�ní této smlouvy bude udržovaný. Dopravce se zejména, nikoliv
však výlu�n�, zavazuje bez zbyte�ného odkladu provád�t opravy závad jakéhokoliv
vybavení dopravních prost�edk� (nap�. poškozená sedadla), obnovovat nát�ry
(barva, lak apod.) uvnit� i vn� dopravních prost�edk�, odstra�ovat jakékoliv zne�išt�ní
dopravních prost�edk�. V souvislosti s odstra�ováním zne�išt�ní dopravních
prost�edk� je Dopravcem povinen provád�t vždy dle konkrétních okolností, nejmén�
však jedenkrát týdn� kompletní úklid dopravních prost�edk� (v�etn� odstran�ní
prachu ve vozidle apod.).

3. �idi�

Dopravce zajistí, že všichni �idi�i dopravních prost�edk� na spojích provozovaných
p�i pln�ní této smlouvy budou p�i odbavování, b�hem p�epravy cestujících na t�chto
spojích a p�i další komunikaci s cestující ve�ejností opat�eni stejnokrojem dle
následujících požadavk� (jedná se výhradn� o výstrojové sou�ástky ozna�ené
neodstranitelným logem spole�nosti, které jsou ur�ené výhradn� k nošení p�i pln�ní
pracovních povinností):

� Kalhoty letní – dlouhé
� Košile krátký/dlouhý rukáv
� Vázanka



P�íloha 2 – str. 5

Stejnokroj bude nošen na všech spojích b�hem pln�ní této smlouvy. �idi� nastupuje
do práce ve služebním stejnokroji a po celou dobu p�epravního výkonu dbá o sv�j
zevn�jšek. Vzhledem k tomu, že se jedná o klimatizovaná vozidla, není t�eba
povolovat úlevy z využití stejnokroje.

Každý �idi� musí ovládat plynn� �eský jazyk (p�ípadn� rozum�t �esky a ovládat
plynn� slovenský jazyk), musí se orientovat v p�íslušném jízdním �ádu, tarifu a
smluvních p�epravních podmínkách a mít výbornou místní znalost trasy v�etn�
zastávek.
�idi� je povinen na spoji zajistit vydání �ipové karty ve variant� anonymní – p�enosná
dle p�ílohy 4, odst. II. této smlouvy.

4. Operativní nasazování zálohových vozidel

Dopravce je povinen udržovat dostate�ný po�et zálohových vozidel pro p�ípad
výpadku vozidel základních. Pokud technický stav vozidla nedovoluje jeho další
jízdu, je v p�ípad�, že do p�íjezdu dalšího spoje se stejnou trasou a stejnou nebo
vzdálen�jší kone�nou stanicí zbývá více než 20 minut, Dopravce povinen zajistit
p�epravu cestujících z místa p�ed�asného ukon�ení jízdy vozidla dále v pravidelné
trase p�ed�asn� ukon�eného spoje.

5. Dispe�erské �ízení provozu

Dopravce zabezpe�í dispe�erské �ízení provozu se spojením na všechny �idi�e
nasazené v provozu p�i pln�ní této smlouvy, které musí umož�ovat:

- operativní nahrazování základních vozidel vozidly zálohovými,
- �ešení mimo�ádných událostí a situací v doprav�,
- kontrolu a operativní �ízení pomocí pojízdného dispe�era.



P�íloha 4 – str. 1

P�íloha �. 3

�ipové karty a elektronický odbavovací systém

I. Nosi� elektronického jízdného a elektronických pen�z
1. Základním nosi�em elektronických jízdních doklad� a základním platebním

prost�edkem umož�ujícím odbavení cestujících elektronickým odbavovacím
systémem je bezkontaktní �ipová karta (dále jen „B�K“ nebo „�ipová karta“)
Mifare DESFire EV-1 8k (MF3 IC D41D81), jejíž vydávání cestujícím zajiš�uje
Dopravce dle této p�ílohy �. 4 smlouvy. S ohledem na p�edpokládané zavedení
IDS na území  steckého kraje a s tím související nezbytností zajistit
kompatibilitu �ipových karet s elektronickými odbavovacími systémy ostatních
dopravc� musí �ipové karty vydávané Dopravcem dle této smlouvy spl�ovat
veškeré níže uvedené parametry, mít definovanou vnit�ní strukturu a
požadované zabezpe�ení.

II. Vnit�ní struktura bezkontaktní �ipové karty
Vnit�ní struktura bezkontaktní �ipové karty je definována standardem MAD3 a
obsahuje dopravní aplikaci IDS  K, která se skládá ze 4 kompletních aplikací a 4
rezervních aplikací pro p�ípadné další dopln�ní struktury B�K IDS  K. Každá
aplikace obsahuje jeden nebo více soubor� s daty, jejich popis je uveden dále.
1. Personaliza�ní aplikace

Personaliza�ní aplikaci tvo�í 2 soubory s informacemi o kart� a o jejím držiteli.
a) Informace o kart�
V tomto souboru jsou obsaženy základní informace o kart�:
• Identifikace vydavatele
• Identifikace sít�
• Logické �íslo karty
• Po�átek platnosti karty
• Konec platnosti karty
• Bezpe�nostní prvky
b) Informace o držiteli
Tento soubor obsahuje informace vztahující se k držiteli karty:
• Datum narození držitele
• Pohlaví držitele
• Jméno a P�íjmení držitele
• Další bezvýznamový identifikátor
• 2x Profil držitele, v�etn� platnosti od - do

V p�ípad� p�enosných anonymních karet jsou údaje o držiteli nahrazeny
ekvivalenty.

2. Aplikace Pr�kazy/Benefity
Obecná aplikace je tvo�ená 5 stejnými soubory s r�znými právy na zápis do
jednotlivých soubor�.
Podrobný obsah soubor� bude ur�en až p�i konkrétním využití daného souboru.

3. Aplikace jízdenky IDS
Celkem 10 soubor� tvo�í aplikaci Jízdenky IDS. V nich jsou uloženy informace o
jízdních dokladech, jejich kontrole a p�ípadn� i místenkách (v IDS  K nevyužito).

a) Soubor jízdenka
Ve struktu�e B�K IDS  K je vyhrazeno místo pro celkem 5 soubor� s
informacemi o jízdních dokladech. Ke každému z nich zárove� náleží další



P�íloha 4 – str. 2

soubor o Kontrole jízdenky.
O jízdních dokladech jsou zaznamenávány tyto informace:
• Identifikace sít�
• K d prodejce dokladu
• �íslo kup nu v rámci karty
• Typ dokladu
• Za�ízení, které doklad prodalo
• Po�átek a konec platnosti dokladu (datum a �as)
• Informace o profilu cestujícího
• Odkaz na soubor s místenkou
• Povolené dopravní prost�edky, t�ída, trasa
• Typ transakce
• M�na a cena jízdního dokladu
• �íslo SAM (Security Access Module) provád�jícího zápis
• Po�et cestujících
• Další dopravn�-tarifní informace
b) Kontrola jízdenky
O kontrole jízdenky jsou do B�K zaznamenávány tyto informace:
• Identifikace sít�
• Identifikace dopravce provád�jícího kontrolu
• Datum, �as, linka, spoj, vozidlo, z na, stanice místa kontroly
• �íslo za�ízení, kterým byla kontrola provedena
• Po�ítadlo p�estup�
• Po�et jízd na �asový kup n
Ve struktu�e je vyhrazen prostor pro 5 soubor� kontrol jízdenek.
c) Místenka
Tento soubor obsahuje informace o místence:
• Datum a �as platnosti
• �íslo linky, spoje a vozu
• Vozovou t�ídu
• Typ prodejní transakce
• Po�et místenek a �ísla sedadel (až 4)
• M�na a cena
Ve struktu�e je vyhrazen prostor pro 2 soubory místenek.

4. Aplikace Elektronická pen�ženka (dále jen „EP“)
Obsahuje 4 soubory v�etn� souboru s transak�ním logem pro kontrolu stavu
pen�ženky.

d) Nastavení EP
Obsahuje informace o základním nastavení EP. Jsou to:
• Identifikace sít�
• K d vydavatele EP
• Maximální hodnota EP
• Minimální hodnota EP
• Maximální výše debetu
• Maximální výše dobití
• Datum expirace EP
• Povolený debet ano/ne
• M�na EP
e) Osobní nastavení EP
Obsahuje informace o aktuálním uživatelském nastavení EP. V IDS  K se



P�íloha 4 – str. 3

s tímto souborem aktuáln� nepracuje.
f) Hodnota EP
Tento soubor obsahuje pouze informaci o aktuální hodnot� EP.
g) Log EP
Slouží pro uchování informací o posledních p�ti transakcích. Soubor obsahuje
tyto informace:
• Po�adové �íslo transakce na EP
• Hodnota EP p�ed transakcí
• Hodnota transakce
• �íslo za�ízení, které provedlo transakci
• �íslo SAM, který provedl záznam
• Datum transakce
• �as transakce
• Typ operace (debet, kredit atp.)

5. Rezervní aplikace
Rezervní aplikace neobsahují žádné soubory a jsou ur�eny pro budoucí
potenciální využití.

III. Zabezpe�ení systému
1. Zabezpe�ení elektronického odbavovacího systému je provedeno v souladu

s dokumenty:
• „Na�ízení vlády �. 295/2010 Sb. o stanovení požadavk� a postup� pro

zajišt�ní propojitelnosti elektronických systém� plateb a odbavení cestujících“
• „Základní technické parametry systém� pro elektronické odbavení cestujících

ve ve�ejné doprav� v �R“ vydaným dne 14.12.2010 Sdružením pro dopravní
telematiku.

Detailní informace o zp�sobu zabezpe�ení a práci s bezkontaktní �ipovou kartou
budou dopravci sd�leny až po podpisu dohody o ml�enlivosti.

2. Pro úsp�šné zapojení dopravce do systému IDS  K je nutné, aby dopravce:
• dodržoval veškeré bezpe�nostní procesy vyplývající z použití bezkontaktních

�ipových karet a jejich zabezpe�ení.
• poskytl  steckému kraji veškerou sou�innost p�i aktualizaci bezpe�nostních

proces� o informace týkající se odbavovacího za�ízení dopravce.
• poskytl  steckému kraji veškerou sou�innost p�i implementaci, testování a

akcepta�ních testech nutných pro certifikaci za�ízení dopravce pro použití
v rámci IDS  K.

Poznámka: Dokument „Základní technické parametry systém� pro elektronické
odbavení cestujících ve ve�ejné doprav� v �R“ je dostupný na adrese:
http://www.sdt.cz/download/doc/Zakladni_technicke_Parametry_EOC_dle_SDT.pdf
3. V souladu s výše uvedenými dokumenty jsou bezpe�nostní algoritmy a klí�e

systému pro komunikaci s B�K umíst�ny na tzv. SAM, což je bezpe�nostní
modul k tomu ur�ený. SAM je umíst�n v každém za�ízení, které bude pracovat
s �ipovou kartou. Pot�ebné SAM si zajistí dopravce od svého dodavatele a
zabezpe�ení SAM provede  stecký kraj.

IV. Vydávání bezkontaktních �ipových karet cestujícím
1. Dopravce je povinen zajistit vydávání �ipových karet cestujícím jakož i veškeré

další procesy související s životním cyklem �ipových karet (p�íjem žádostí o
vydání �ipové karty, personalizace �ipové karty, výdej �ipové karty
cestujícímu/držiteli, vým�na �ipové karty, její ztráta, odcizení, zni�ení, reklamace
atp.). Objednatel je oprávn�n vyhradit si kdykoliv b�hem Doby pln�ní této
smlouvy, že bude vydávání �ipových karet namísto Dopravce zajiš�ovat sám



P�íloha 4 – str. 4

nebo prost�ednictvím t�etího subjektu; Dopravce bude v takovém p�ípad�
povinen �ipové karty vydávané Objednatelem, resp. jím pov��enou t�etí osobou
p�i odbavování cestujících pln� akceptovat a zajistit jejich kompatibilitu
s elektronickým odbavovacím systémem používaným Dopravcem.

2. Dopravce bude vydávat �ipové karty ve variantách:
• P�enosná karta
• Osobní karta
• bez evidence osobních údaj�
• s evidencí osobních údaj�

a) P�enosná karta
• P�enosná karta je ur�ena pro libovolného cestujícího a její vydání ani

používání není podmín�no zpracováním osobních údaj� žadatele o
vydání nebo držitele karty. Jediným evidovaným identifikátorem této
karty je identifika�ní �íslo karty. Ke každé kart� bude držiteli vydán tzv.
certifikát, který bude ur�en k prokázání vlastnictví konkrétní �ipové
karty. Rovn�ž tento certifikát neobsahuje žádné osobní údaje držitele
karty.

• V p�ípad� nutnosti �ešení proces� životního cyklu karty, jako je
nap�íklad blokace, zrušení, p�evod elektronických pen�z zp�t na
hotovost atp. musí být p�edložen vydaný certifikát ke kart�, bez n�j
nebude provedení jakéhokoliv procesu s kartou možné.

b) Osobní karta bez evidence osobních údaj�
• Osobní karta je ur�ena pro konkrétního cestujícího a její vydání je

podmín�no souhlasem se zpracováním osobních údaj� žadatele o její
vydání. Karta obsahuje krom� eviden�ního �ísla také další osobní
údaje, jako jsou fotografie, jméno a p�íjmení držitele, datum narození
držitele.

• Analogicky k p�enosné kart� bude také k osobní kart� vydáván
certifikát, kterým bude držitel p�i �ešení proces� životního cyklu karty
prokazovat vlastnictví konkrétní karty.

• Dopravce nepovede žádnou databázi osobních údaj� držitel� B�K.
c) Osobní karta s evidencí osobních údaj�

Objednatel, nebo jím pov��ený subjekt, povedou centrální registr osobních
údaj� držitel� B�K vydaných dopravci zapojenými do IDS, a to za ú�elem
�ešení životního cyklu B�K. Držitel osobní karty tak bude mít možnost,
v p�ípad� ud�lení souhlasu se zpracováním osobních údaj� pro ú�ely
�ešení proces� životního cyklu karty, �ešit procesy životního cyklu B�K
pouze p�edložením osobního dokladu, tj. bez certifikátu. Dopravce zde
bude vystupovat jako zpracovatel osobních údaj� pro Objednatele, správce
osobních údaj�, a bude pro n�j zajiš�ovat veškeré služby front-office.
Nutnou podmínkou pro tuto �innost je vybavení prodejního místa �ipových
karet výpo�etní technikou (samostatné PC se �te�kou B�K) a on-line
p�ipojením k centrálnímu serveru registru databáze osobních údaj� držitel�
B�K.

3. V souvislosti s vydáváním �ipových karet je Dopravce povinen dodržovat
zejména, nikoliv však výlu�n�, níže uvedené povinnosti:

a) Dopravce zabezpe�í �ipovou kartu proti neoprávn�ným zásah�m do vnit�ní
struktury �ipové karty vlastními klí�i;

b) Dopravce na B�K vymezí prostor a inicializuje (provede úvodní
formátování a zabezpe�ení) dopravní aplikaci IDS, která bude mít pro



P�íloha 4 – str. 5

všechny dopravce jednotnou strukturu definovanou Objednatelem a která
bude ve vlastnictví Objednatele. Pro každé pracovišt� inicializace musí
Dopravce disponovat alespo� jedním SAM modulem s algoritmy a klí�i k
zabezpe�ení a p�ístupu k celé vnit�ní struktu�e �ipové karty a s algoritmy a
klí�i k zabezpe�ení a p�ístupu k vnit�ní struktu�e dopravní aplikace.
Inicializaci provede Dopravce dle algoritm� a princip� dodaných
Objednatelem,

c) Vydávané �ipové karty budou mít grafickou podobu dle vzoru dodaného
 steckým krajem.

d) Dopravce je povinen provozovat nejmén� jedno prodejní místo �ipových
karet zajiš�ující p�íjem žádostí o vydání �ipové karty, výdej �ipové karty
jakož i další procesy související s životním cyklem �ipové karty. Prodejním
místem �ipových karet bude informa�ní kancelá� dle p�ílohy �. 3 smlouvy.
Nad rámec smlouvy m�že Dopravce z�ídit i další prodejní místa �ipových
karet, která musí být umíst�na ve vhodných prostorách pro prezen�ní
navšt�vování cestujícími/zákazníky. Umíst�ní dalšího prodejního místa
�ipových karet a otvírací dobu tohoto prodejního místa oznámí Dopravce
Objednateli.;

e) P�i vydávání �ipových karet je Dopravce povinen pracovat s osobními údaji
žadatele v co nejmenším rozsahu nutném pro vydání osobní �ipové karty,
a to pouze po dobu pot�ebnou pro vydání �ipové karty. Procesy musí
spl�ovat požadavky zákona �.101/2000 Sb. o ochran� osobních údaj� a o
zm�n� n�kterých zákon�, v platném zn�ní („zákon o ochran� osobních
údaj�“);

f) Dopravce nesmí vést žádnou evidenci osobních údaj� držitel� �ipových
karet ve smyslu zákona o ochran� osobních údaj�;

g) Procesy odbavení, elektronické odbavovací za�ízení a procesy evidence
údaj� z elektronických odbavovacích za�ízení musí spl�ovat požadavky
zákona o ochran� osobních údaj� (odbavovací systém dopravce bude
zpracovávat osobní údaje držitel� karet jiných vydavatel�);

h) Ke každé �ipové kart� musí být sou�asn� vydán certifikát, prokazující
jejímu držiteli práva k p�íslušné �ipové kart�;

i) O inicializaci dopravní aplikace na �ipové kart� musí být proveden záznam
do logu obsahující �íslo �ipové karty, její platnost (od) – (do) a k d
Dopravce, který kartu vydal;

j) Pro p�ípad ztráty �ipové karty, jejího odcizení �i jiné situace vyžadující
znemožn�ní použití karty k tomu neoprávn�nou t�etí osobou musí
Dopravce vydávat seznam zakázaných karet (tzv. blacklist);

k) Doba platnosti �ipových karet musí být omezena datem 31. 12. 2024 a po
tomto datu již nebudou karty dopravce v rámci IDS akceptovány. To
neplatí, uzav�e-li Objednatel s Dopravcem v dob� trvání této smlouvy jiný
smluvní vztah na zajiš�ování dopravní obslužnosti v  steckém kraji, který
svou dobou trvání p�esáhne platnost této smlouvy.

l) Dopravce je povinen vydávat �ipové karty a poskytovat další služby
související s celým životním cyklem �ipových karet za ceny, které
nep�esáhnou níže uvedené maximální ceny (všechny ceny jsou uvedeny
v�etn� DPH):
Vydání �ipové karty ve variant� osobní –
nep�enosná (bez evidence osobních údaj�):

95 K�



P�íloha 4 – str. 6

(osobní – nep�enosná �ipová karta musí být
vydána ve lh�t� do 21 kalendá�ních dn� od
p�ijetí p�íslušné žádosti k jejímu vydání)
Vydání �ipové karty ve variant� osobní –
nep�enosná (s evidencí osobních údaj�):

(osobní – nep�enosná �ipová karta musí být
vydána ve lh�t� do 21 kalendá�ních dn� od
p�ijetí p�íslušné žádosti k jejímu vydání)

95 K�

Vydání �ipové karty ve variant� anonymní –
p�enosná:
(anonymní – p�enosná �ipová karta musí být
vydána na po�kání)

95 K�

Vydání �ipové karty p�i ztrát�, zcizení,
nefunk�nosti, neuznané reklamaci, nebo
zm�n� osobních údaj� vytišt�ných na kart�

95 K�

Vydání karty p�i uznané reklamaci zdarma
Zablokování karty zdarma
Odblokování karty 30 K�

Minimální vklad do elektronické pen�ženky 0 K�
Maximální vklad do elektronické pen�ženky ekvivalent v K�

odpovídající �ástce
150 EUR

Minimální �ástka pro zp�tnou vým�nu
elektronických pen�z

0 K�

Nutné náklady na zp�tnou vým�nu
elektronických pen�z

30K�

Poplatek za vyhotovení výpisu o pohybech na
kart�

20K�/strana A4

Poplatek za vyhotovení opisu dokladu o
zakoupení jízdného �i dobití elektronické
pen�ženky

20K�

m) Dopravce je v souvislosti s vydáváním �ipových karet a elektronickou
pen�ženkou povinen napl�ovat veškeré podmínky zákona �. 284/2009 Sb.,
o platebním styku, v platném zn�ní (dále jen „zákon o platebním styku“),
platné pro vydavatele elektronických pen�ž malého rozsahu a dodržovat
veškeré zákonné povinnosti s vydáváním elektronických pen�z související;
v souvislosti s elektronickou pen�ženkou platí, že:
• elektronický pen�žní prost�edek je p�ijímán pro úhradu jízdného a

dovozného v dopravních prost�edcích vydavatele (Dopravce �i jiných
dopravc� v rámci IDS) a p�íjemc� (Dopravce �i jiných dopravc� v rámci
IDS);

• p�íjemcem elektronických pen�žních prost�edk� je dopravce, který na
základ� smlouvy s vydavatelem uznává ve svých dopravních
prost�edcích i elektronické pen�žní prost�edky vydavatele;

• užíváním elektronického pen�žního prost�edku se rozumí
bezhotovostní platby jízdenek a nabíjení elektronických pen�ženek v
dopravních prost�edcích a p�edprodejních kancelá�ích vydavatele,
p�íjemc� nebo osoby, která je smluvn� oprávn�na nabíjet tyto



P�íloha 4 – str. 7

elektronické pen�žní prost�edky.
Dopravce je dle zákona o platebním styku povinen provád�t zp�tnou
vým�nu elektronických pen�z uložených na �ipových kartách dle této
smlouvy jejím držitel�m. Porušením této povinnosti vznikne Objednateli
v��i Dopravci pen�žní pohledávka z této smlouvy odpovídající výši �ástky
zp�tn� nevym�n�ných elektronických pen�z, kterou je Objednatel
oprávn�n �erpat z bankovní záruky dle �l. 3 odst. 7 této smlouvy a
následn� odpovídající �ástky vyplácet držitel�m p�edm�tných �ipových
karet.

n) Dopravce je povinen vést veškeré údaje o �ipových kartách vydávaných
dle této smlouvy odd�len� od údaj� ostatních jím p�ípadn� vydávaných
karet;

o) Dopravce je povinen ukládat hotovost ve výši celkového z�statku
elektronických platebních prost�edk� vložených na �ipové karty vydávané
dle této smlouvy odd�len� od hotovosti vložené do ostatních jím p�ípadn�
vydávaných karet (tedy na zvláštním ú�tu); Dopravce je v této souvislosti
povinen zasílat Objednateli pravidelné m�sí�ní výpisy o z�statku na tomto
zvláštním ú�tu;

p) Majitelem �ipové karty je Dopravce;
q) V p�ípad� p�ed�asného ukon�ení této smlouvy (p�ed koncem Doby pln�ní)

je Dopravce povinen zejména:
• umožnit držitel�m jím vydaných �ipových karet používání t�chto
�ipových karet až do skon�ení jejich platnosti (do 31.12.2024);

• p�edat Objednateli veškeré informace o �ipových kartách, o z�statku
elektronického platebního prost�edku a o �asovém jízdném na �ipových
kartách k datu p�ed�asného ukon�ení smlouvy;

• p�evést veškerou hotovost ve výši celkového z�statku elektronických
platebních prost�edk� vložených do �ipových karet vydaných
Dopravcem dle této smlouvy k datu p�ed�asného ukon�ení smlouvy na
bankovní ú�et ur�ený za tím ú�elem Objednatelem.

Po spln�ní všech výše uvedených podmínek tohoto odstavce p�evezme
Objednatel, resp. jím pov��ený t�etí subjekt, veškeré závazky Dopravce
vyplývající ze zákona �. 284/2009 Sb., o platebním styku, v platném zn�ní
a p�evezme za Dopravce �ešení životního cyklu �ipových karet (nové
�ipové karty Dopravce však již nebudou vydávány).

V. Vydávání pr�kaz� na slevu
1. Dopravce je povinen zajistit vystavování a ov��ování žákovských a studentských

pr�kaz� dle zásad uvedených ve Vým�ru MF �.1/2013 ze dne 28. listopadu
2012, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a je povinen
postupovat v této souvislosti dle Metodického pokynu pro poskytování
žákovského jízdného v železni�ní vnitrostátní doprav� osob a ve ve�ejné
vnitrostátní pravidelné autobusové osobní doprav� ze dne 20. b�ezna 2012
stanoveném Ministerstvem dopravy (�.j. 11/2012-410-TAR/1) , resp. dle vým�ru
a metodického pokynu �i jiných p�edpis�, které výše uvedené p�edpisy v
pr�b�hu pln�ní této smlouvy Dopravcem nahradí.

VI. Odbavovací za�ízení v linkové autobusové doprav�
1. Všechna vozidla používaná Dopravcem k pln�ní této smlouvy musí být

vybavena elektronickým odbavovacím systémem umož�ujícím odbavení



P�íloha 4 – str. 8

cestujících prost�ednictvím �ipových karet dle této p�ílohy �. 4 smlouvy.
2. Pro nasazení z nov�-rela�ního tarifu IDS  K musí odbavovací za�ízení (dále jen

„OZ“) dopravce:
• pracovat s bezkontaktními �ipovými kartami Mifare DESfire EV1 p�es

komunika�ní rozhraní dle ISO 14443 „Identifika�ní karty, Bezkontaktní karty s
integrovanými obvody, Karty s vazbou na blízko“;

• spl�ovat podmínky Na�ízení vlády �. 295/2010 Sb., o stanovení požadavk� a
postup� pro zajišt�ní propojitelnosti elektronických systém� plateb a
odbavení cestujících;

• mít veškeré klí�e a bezpe�nostní algoritmy pro práci s bezkontaktní �ipovou
kartou uložené na SAM, za�ízení musí proto disponovat pro ú�ely odbavení
doklad� IDS  K jedním volným SAM slotem, nebo SAM modulem s
dostatkem místa pro dodate�né umíst�ní algoritm� a klí�� IDS  K.
Bezpe�nostní klí�e dodá  stecký kraj;

• k inicializaci za�ízení používat rozd�lený autentifika�ní klí� (autentifikace –
ov��ení identity uživatele tzn. obsluha se musí v��i za�ízení identifikovat
pomocí PIN, hesla, osobní �ipové karty nebo kontaktního identifika�ního
�ipu, �i jinou ekvivalentní cestou);

• být v pravidelných intervalech validováno v��i centrálnímu serveru HSM IDS
 K;

• spl�ovat podmínky zákona �.101/2000Sb. na ochranu osobních údaj�, ve
zn�ní pozd�jších p�edpis�, a to v�etn� všech proces� pracujících s daty z
odbavovacího za�ízení dopravce;

• být pro systém IDS  K identifikovatelné jedine�ným ozna�ením (nap�íklad
výrobním �íslem strojku);

• provést kompletní komunikaci (�tení i zápis) p�i jakékoliv operaci s B�K
(prodej jízdního dokladu, zobrazení jízdních doklad� na B�K p�i nástupu
cestujícího, dobití EP) v �asovém limitu 2s.

3. Ve ve�ejné linkové autobusové doprav� je p�edpokládán nástup p�edními dve�mi
s prodejem a kontrolou jízdních doklad� �idi�em. Odbavovací za�ízení je proto
umíst�no v prostoru �idi�e. Volby provádí �idi�, cestující pouze p�ikládá kartu a
odebírá papírový doklad. Ve vozidle je možné se bezhotovostn� odbavit z karty
nebo provést platbu v hotovosti. Z operací s kartou je povoleno dobití
elektronické pen�ženky, zakoupení elektronické nebo papírové jízdenky pro
jednotlivou jízdu nebo �asového kup nu. Odbavovací za�ízení musí být
umíst�no tak, aby nebránilo �idi�i ve výhledu, aby bylo ergonomicky ovladatelné
a aby byly pot�ebné prvky snadno dosažitelné pro cestujícího.

V obrázku jsou použity následující zna�ky:
� – �te�ka karet
P – pokladna na uchovávání hotovosti



P�íloha 4 – str. 9

� – �ídící jednotka s ovládacím terminálem
T – tiskárna papírových doklad�

4. Odbavovací za�ízení pro linkovou dopravu musí umožnit prodej papírových
jízdních doklad�, elektronických jízdních dokladu, dobití elektronické pen�ženky,
zobrazení informací o jízdních dokladech uložených na B�K a další níže
specifikované funkce.

a) Prodej papírových jízdních doklad�:
• prodej papírového jízdního dokladu bez použití �ipové karty (platba v

hotovosti);
• prodej papírového �asového jízdního dokladu (sedmidenní jízdné do 30

tarifních jednic) bez použití �ipové karty (platba v hotovosti);
• prodej papírového jízdního dokladu pro spolucestujícího (platba

elektronickou pen�ženkou), a to v�etn� možnosti volby více cestujících
(max. deset cestujících v�etn� držitele karty) v kombinaci r�zných tarif�
(nap�. dosp�lý a dít�).

b) Prodej elektronických jízdních doklad�:
• prodej elektronického p�estupního jízdního dokladu pro jednotlivou jízdu

s použitím �ipové karty (platba v hotovosti i elektronickou pen�ženkou);
• prodej elektronického p�estupního �asového jízdního dokladu (platba

v hotovosti i elektronickou pen�ženkou);
• prodej integrovaného p�estupního jízdního dokladu pro jednotlivou jízdu

prost�ednictvím �ipové karty (platba elektronickou pen�ženkou) �i bez
použití �ipové karty (platba v hotovosti), a to v�etn� možnosti volby více
cestujících (max. deset cestujících v�etn� držitele karty) v kombinaci
r�zných tarif� (nap�. dosp�lý a dít�).

• prodej elektronického �asového jízdního dokladu do libovolného místa
IDS,

c) Další operace:
• dobití elektronické pen�ženky na �ipové kart� vydané i jiným

dopravcem �i vydavatelem;
• kontrola elektronického jízdního, které má cestující na kart� již p�i

nástupu do vozidla.
• storno provedených transakcí ve stanoveném �asovém limitu;

d) Další požadované funkce:
• upozorn�ní obsluhy OZ na nutnost p�edložení pr�kazu na slevu;
• možnost zamezení provád�ní transakcí (všech nebo jen ur�ených) s
�ipovými kartami ur�eného vydavatele;

• možnost pracovat s výjimkami z tarifu (zákaz prodeje ur�ených druh�
doklad� v ur�ených z nách nebo �asových obdobích atp.);

• zápis záznamu o provedení transakce do logu a na �ipovou kartu, a to
jak pro prodej jízdního dokladu, tak i pro samotné odbavení;

• pro obsluhu jednoduchý prodej jízdního dokladu do cílové z ny mimo
aktuální linku (nap�. výb�rem z �íselníku zastávek/z n);

• jednoduché procházení všech jízdních doklad� na �ipové kart�;
• OZ musí v souvislosti se zavedením plánovaných zm�n na jednotlivých

linkách pracovat s aktuáln� platnými daty (do ur�itého data) a dále mít v
sob� uloženu alespo� jednu sadu dat s definovanou platností v
budoucnu (od ur�itého data);

• nahrávání/vy�ítání dat do/ze za�ízení zabezpe�enou, jednoduchou,
nejlépe automatizovanou cestou (wifi, bluetooth, GPRS), a to v�etn�



P�íloha 4 – str. 10

p�enosu dat z jednotných �íselník� do OZ;
5. Za ú�elem jednotného vzhledu papírových jízdních doklad� IDS  K  stecký

kraj dodá všem zaintegrovaným autobusovým dopravc�m papír do tiskáren
jízdních doklad� zabezpe�ený ochrannými prvky dle svého uvážení
nejpozd�ji 1 m�síc p�ed zahájením provozu. Bez souhlasu Objednatele není
Dopravce oprávn�n používat papír k jiným ú�el�m, než k tisku jízdních
doklad� IDS  K a p�íjmových doklad� vydaných k jízdním doklad�m IDS  K
uložených na B�K a k dobití EP a k tisku certifikátu k B�K. Dopravce sd�lí
Objednateli nejpozd�ji 6 m�síc� p�ed datem zahájení provozu dle této
Smlouvy parametry papíru do tiskáren odbavovacího za�ízení (zejména ší�ku
papíru a pr�m�r role, p�íp. druh tiskárny).

6. Práce s linkami a tarify
Odbavovací za�ízení m�že pracovat krom� linek zcela za�azených do IDS také s
linkami, které jsou v IDS za�azeny jen �áste�n� (�ástí trasy – typicky linka p�es
hranici kraje) nebo nejsou do IDS za�azeny v�bec (komer�ní linky). Pro tyto
p�ípady musí za�ízení pojmout jak tarif IDS, tak i tarif dopravce platný na
ostatních linkách. Za�ízení pak musí pracovat s linkami tak, že když je:
• celá linka za�azena v IDS, používá tarif IDS,
• celá linka mimo IDS, používá tarif dopravce,
• linka za�azena do IDS jen �ástí trasy, tak pracuje zárove� s tarifem IDS a s

tarifem dopravce (respektive volí mezi nimi).
Zp�sob p�epínání mezi tarify (volby tarifu) je v�cí nastavení za�ízení, vždy však
musí být spln�no, že pokud je:
• nástupní zastávka v IDS a výstupní zastávka mimo IDS použije se tarif

dopravce,
• nástupní zastávka mimo IDS a výstupní zastávka v IDS použije se tarif

dopravce,
• nástupní i výstupní zastávka mimo IDS použije se tarif dopravce,
• nástupní i výstupní zastávka v IDS použije se tarif IDS.

7. Procesy prodeje jízdních doklad� IDS  K
a) Papírový jízdní doklad IDS  K

P�i prodeji �idi�:
• navolí nástupní zastávku (z nu) – toto zpravidla provádí za�ízení

automaticky dle GPS p�ípadn� dle jízdního �ádu,
• navolí výstupní zastávku po trase linky nebo z �íselníku vybere

zastávku �i z nu mimo trasu linky,
• zvolí po�átek platnosti JD v p�ípad�, že bude odlišné od aktuálního

data, jinak potvrdí p�edvolbu aktuálního dne a �asu,
• zvolí druh jízdného (zadá �íslo tarifu),
• zvolí po�et jízdních doklad� (jízdenky pro spolucestující),
Za�ízení:
• vytiskne doklad,
• provede záznam do logu transakcí (prodejní i o odbavení),
• na konec odbavení upozorní za�ízení zvukovým signálem.
Uvedený proces je prakticky stejný jak pro jízdní doklad pro jednotlivou
jízdu, tak i pro �asový kup n. U �asového kup nu nelze slu�ovat jízdní
doklady pro více cestujících, po�et cestujících na jednom jízdním dokladu
bude vždy jeden.
P�i prodeji papírového �asového kup nu za�ízení nesmí povolit �idi�i prodej
mimo tarifem nastavený rámec (tj. nad 30 tarifních jednic).



P�íloha 4 – str. 11

b) Elektronický jízdní doklad IDS  K pro jednotlivou jízdu
P�i prodeji �idi�:
• navolí nástupní zastávku (z nu) – toto zpravidla provádí za�ízení

automaticky dle jízdního �ádu,
• navolí výstupní zastávku po trase linky nebo z �íselníku vybere

zastávku �i z nu mimo trasu linky,
• zvolí po�átek platnosti JD v p�ípad�, že bude odlišné od aktuálního

data, jinak potvrdí p�edvolbu aktuálního dne a �asu,
• zvolí druh jízdného (zadá �íslo tarifu),
• zvolí po�et jízdních doklad� (jízdenky pro spolucestující),
• vyzve cestujícího k p�iložení karty.
Cestující následn� p�iloží kartu a za�ízení zjistí její obsah.
Za�ízení:
• p�i prodeji �asového kup nu prohledá všechny sektory s �asovými

kup ny a nalezne-li �asový doklad se stejnou z nov�-rela�ní platností a
s �asovou platností p�ekrývající se s prodávaným dokladem, upozorní
na to �idi�e,

• zobrazí možnost volby platby (v hotovosti nebo elektronickou
pen�ženkou),

• provede ode�tení �ástky z elektronické pen�ženky,
• zapíše doklad na kartu,
• provede záznam do logu transakcí (prodejní i o odbavení),
• vytiskne doklad,
• na konec odbavení upozorní za�ízení zvukovým signálem.

c) Elektronický �asový kup n
Proces je prakticky shodný p�i prodeji jízdenky pro jednotlivou jízdu i p�i
prodeji �asového kup nu (zde op�t odpadá volba po�tu jízdních doklad� –
je vždy pouze jeden). P�i prodeji �asového jízdního dokladu je cena
�asového jízdního dokladu ur�ena vždy z �íselníku.

8. Proces odbavení cestujícího s p�estupním jízdním dokladem
P�estupní jízdní doklady jsou i papírové jízdní doklady (pro jednotlivou jízdu,
�asové sedmidenní, Labe-Elbe). Tyto doklady jsou kontrolovány pouze vizuáln�
�idi�em, do OZ jsou zaznamenány pouze p�i jejich výdeji, nikoliv p�i p�estupu.
Proces odbavení cestujícího s p�estupním jízdním dokladem na B�K je
definován tak, že odbavovací za�ízení po prohledání bezkontaktní �ipové karty
zobrazí �idi�i na displeji pouze ty jízdní doklady, které jsou v okamžiku kontroly
�asov� platné a které jsou zárove� z nov� platné v nástupní zastávce.

a) Premisy
• OZ neprovádí kontrolu platnosti jízdního dokladu (dále jen „JD“), tuto

pravomoc má �idi�;
• OZ pouze zobrazuje jízdní doklady z B�K podle p�edem stanoveného

pravidla (v okamžiku kontroly �asov� platné a které jsou zárove�
z nov� platné v nástupní zastávce);

• výstupní zastávka není d�ležitá, kontroluje se pouze platnost v nástupní
zastávce;

• princip odbavení je totožný pro jízdenku pro jednotlivou jízdu i pro
�asový kup n, dále uvádíme pod zkratkou JD – „jízdní doklad“.

b) Popis procesu odbavení
• �idi� na OZ nic nenastavuje a cestující p�iloží B�K;
• OZ prohledá všechny JD na B�K a zobrazí pouze platný JD vybraný na



P�íloha 4 – str. 12

základ� t�chto požadavk� (filtr�):
o �asová platnost - porovná aktuální �as s údaji "od - do" na JD;
o prostorová platnost - z polohy GPS a jízdního �ádu je OZ známa

nástupní zastávka, z �íselníku za�azení zastávek do z n je
známa z na nástupní zastávky, takto získanou z nu nástupní
zastávky porovná OZ pomocí matice povolených cest s údaji
"odkud - kam" na JD; výstupní zastávka se nekontroluje;

• vyfiltrovaný jízdní doklad zobrazí na displeji OZ;
• z vyfiltrovaného JD p�e�te OZ jeho TP (tarifní profil) a je-li TP žák,

student, senior atp. zobrazí na displeji upozorn�ní, že je t�eba p�edložit
pr�kaz na slevu; toto upozorn�ní m�že být nap�íklad formou nápisu
"nutný pr�kaz žák 6-15"/“"nutný pr�kaz žák 15-26" atp., nebo jinou
barvou podkladu zobrazených údaj� (JD bez nutnosti p�edložit pr�kaz
nap�íklad se šedivým podkladem, JD s nutností p�edložit pr�kaz na
slevu žák nap�íklad s oranžovým podkladem, atp. každý druh
slevy/kategorii cestujících jinou barvou); v p�ípad� osobní bezkontaktní
�ipové karty není nutné p�edkládat pr�kaz na slevu, pokud je tato sleva
aktivována na B�K, �idi� však k provedení �ádné kontroly pot�ebuje
informaci o TP uloženém v profilu cestujícího na B�K, proto v tomto
p�ípad� OZ zobrazí nápis „žák -15“, „student 15-26“, pop�. „senior“
v z nách s MHD, ve kterých bude tato sleva poskytována dle platného
tarifu;

• pokud je nalezeno z �asového a prostorového hlediska více JD, prioritu
zobrazení má ten JD, jehož �asová platnost je kratší ("do" na JD
nastane d�íve) a �idi� je upozorn�n na existenci dalšího platného JD;

• �idi� z trasy linky vyhodnotí, zdali je možné na JD jet, je-li více JD tak
musí mít �idi� možnost mezi JD jednoduše p�epínat;

• vybraný JD �idi� potvrdí klávesou a data o odbavení se zapíší do logu.
Poznámka: Za doklady neplatné z �asového hlediska se považují jízdenky pro
jednotlivou jízdu a �asové kupóny, jejichž platnost již skon�ila, nebo �asové kupóny
zakoupené v p�edprodeji, jejichž platnost ješt� neza�ala. Za doklady neplatné z
hlediska zónov�–rela�ní platnosti se považují takové jízdní doklady, jejichž platnost
udaná maticí povolených cest neobsahuje kombinaci nástupní a výstupní zóny
nastavenou na odbavovacím za�ízení.
9. Vstupní a výstupní data odbavovacího systému

 stecký kraj p�edá dopravci datové soubory charakterizující IDS  K – �íselníky
IDS – v elektronické podob� ve tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls).
V p�ípad� zm�n v IDS  K bude  stecký kraj vydávat aktualizace v úplném
zn�ní, které nahradí p�edchozí verzi.

a) Dopravce bude p�edávat zú�tovacímu centru IDS  K datové soubory ve
tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls) obsahující výstupní data.
Jedná se o:
• záznamy o za�azení nových karet do systému,
• záznamy o vy�azení karet ze systému,
• blacklist (seznam zakázaných karet vydaných dopravcem),
• záznamy o za�azení/vy�azení prvk� odbavovacího systému

do/z provozu,
• záznamy o prodaných jízdenkách pro jednotlivou jízdu a �asových

kup nech,
• záznamy o dobití elektronické pen�ženky,



P�íloha 4 – str. 13

• záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a �asových kup n�.
Data jsou p�edávána ve strukturovaném dokumentu (xml).

b) Vstupní data p�edává ú�tovatel dopravci. Jde p�edevším o:
• blacklist (seznam zakázaných karet vydaných všemi dopravci),
• záznamy o zakoupených jízdenkách pro jednotlivou jízdu a �asových

kup nech u jiných dopravc�,
• záznamy o dobití elektronické pen�ženky u jiných dopravc�,
• záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a �asových kup n� u

jiných dopravc�.
Data jsou rovn�ž p�edávána ve strukturovaném dokumentu (xml).

c) Pro komunikaci se zú�tovacím centrem jsou p�edpokládány formáty dat
definované vstupní v�tou Cards Interface spole�nosti �SAD SVT.

10.Vzory jízdních a p�íjmových doklad�
Za ú�elem jednoduché kontroly jízdních doklad� �idi�em p�i p�estupu je nutné
graficky rozlišovat jízdní doklady od doklad� p�íjmových (prodej JD uložených na
B�K, nabití elektronické pen�ženky). Níže jsou uvedeny vzory jízdních doklad�
o ší�ce 58 mm. Pro jinou ší�ku JD m�že Objednatel s Dopravcem dojednat jiný
vzor vycházející z obdobných princip�, tj. jednotnost v rámci IDS  K, odlišení
jízdních doklad� od p�íjmových.

Vzor JD o ší�ce 58mm:

Jízdní doklad �asový



P�íloha 4 – str. 14

Jízdní doklad pro jednotlivou jízdu

P�íjmový doklad za �asový jízdní doklad uložený na B�K



P�íloha 4 – str. 15

P�íjmový doklad za jízdenku pro jednotlivou jízdu uloženou na B�K



��������	
��

�

�������������������������

�

Tato p�íloha �. 4 Smlouvy obsahuje textovou �ást.

a) Tarifu Dopravy Ústeckého kraje 

b) Smluvních p�epravních podmínek Dopravy Ústeckého kraje 

�



Strana 1 ze 16

Smluvní přepravní podmínky
Dopravy

Ústeckého kraje

platné od 25. března 2016

Vydavatel:

[bude doplněn název společnosti] 
Sídlo: [bude doplněna adresa sídla společnosti]
IČ: [bude doplněno identifikační číslo společnosti]



Strana 2 ze 16

Úvod

Tyto smluvní přepravní podmínky integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého kraje 
(dále jen „SPP DÚK“) platí u dopravců uvedených v příloze č. 1 těchto SPP DÚK (dále jen 
„Dopravce“ nebo „Dopravci“) na linkách integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého 
kraje (dále jen „DÚK“) uvedených v příloze č. 2 těchto SPP DÚK.

Koordinátorem DÚK je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02.

čl. 1. Použití těchto podmínek

1.1. Dopravci vyhlašují tyto SPP DÚK v souladu se zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, v platném znění, v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném 
znění, a dle vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční 
osobní dopravu, v platném znění (dále jen „Přepravní řád“) a v souladu se zákonem č. 
114/1995, o vnitrozemské plavbě, v platném znění.

1.2. SPP DÚK platí pro přepravu osob, jejich zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční
osobní dopravě a ve veřejné drážní osobní dopravě provozované v rámci DÚK 
zúčastněnými Dopravci a stanovují podmínky pro vznik přepravní smlouvy, podmínky 
přepravy, práva, povinnosti a odpovědnost cestujících a Dopravců zapojených v DÚK.

1.3. Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif Dopravy
Ústeckého kraje (dále jen „Tarif DÚK“) a ve vybraných zónách též Tarif městské hromadné 
dopravy pro přepravu na autobusových a trolejbusových linkách vydaný Dopravním 
podnikem města Ústí nad Labem a.s. (dále jen „Tarif DPmÚL“).

1.4. V případě, že nástupní či cílová stanice cestujícího příp. obě dvě stanice leží mimo území 
DÚK (např. v Německu), bude cestující odbaven podle tarifu příslušného Dopravce a jeho
smluvních přepravních podmínek.

čl. 2. Základní pojmy

Tarif DÚK stanovuje výši jízdného a přepravného, způsob nabytí a platnost jízdních dokladů a 
způsob jejich použití.

BČK DÚK je bezkontaktní čipová karta sloužící jako nosič jízdenek a elektronických peněz v DÚK.

MHD je městská hromadná doprava. V rámci Tarifu DÚK a SPP DÚK je jako MHD označována i 
městská autobusová doprava.

PAD je příměstská autobusová doprava, linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK s označením 401 
až 899.

ČD jsou České dráhy a.s., které jsou částečně integrovány do DÚK, uznávají a vydávají pouze 
integrované papírové doklady DÚK (nevydávají a neuznávají jízdní doklady na bázi BČK DÚK a 
nepoužívají elektronickou peněženku na BČK DÚK). Na linkách ČD uvedených v příloze č. 2 SPP 
DÚK je přednostně uznáván tarif a smluvní přepravní podmínky ČD. 

Dopravci provozující turistické linky uvedení v příloze č. 2 SPP DÚK jsou od 25. 3. 2016 do
31. 5. 2016 částečně integrovaní dopravci v DÚK, uznávají a vydávají pouze integrované papírové 
doklady DÚK (nevydávají a neuznávají jízdní doklady na bázi BČK DÚK a elektronickou 
peněženku na BČK DÚK). Od 1. 6. 2016 budou dopravci provozující turistické linky plně 
integrovaní dopravci, budou uznávat a vydávat jízdní doklady v papírové podobě i na bázi BČK 
DÚK a nabíjet elektronické peněženky na BČK DÚK. Dopravci provozující turistické linky nebudou 
vydávat vlastní BČK DÚK.

DPmÚL je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., provozovatel linek MHD Ústí nad Labem,
na kterých je přednostně uplatňován Tarif DPmÚL a SPP DPmÚL. Na linkách tohoto 
provozovatele jsou uznávány integrované papírové jízdní doklady vydané v souladu s Tarifem
DÚK a platné dle SPP DÚK. Na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK jsou ve vybraných 
zónách uznávány integrované papírové jízdní doklady DPmÚL vydané v souladu s Tarifem
DPmÚL a platné dle SPP DPmÚL. Na linkách PAD uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK jsou 
uznávány též částečně integrované mobilní jízdenky DPmÚL.



Strana 3 ze 16

Tarif DPmÚL je Tarif městské hromadné dopravy pro přepravu na autobusových a trolejbusových 
linkách vydaný Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.

SPP DPmÚL jsou Smluvní přepravní podmínky pro přepravu na autobusových a trolejbusových 
linkách Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s.

Ve smyslu těchto SPP DÚK je vozidlem jakýkoliv dopravní prostředek používaný dopravci DÚK 
k zajištění přepravy osob, jejich zavazadel a živých zvířat na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP 
DÚK, tedy i plavidlo na lodní lince uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK.

čl. 3. Vznik a plnění přepravní smlouvy

3.1. Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vzniká mezi Dopravci zúčastněnými na 
přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je závazek každého na 
přepravě zúčastněného Dopravce v části přepravy, kterou v rámci uzavřené přepravní 
smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas spoji uvedenými v platných jízdních 
řádech za podmínek stanovených Přepravním řádem, SPP DÚK, Tarifem DÚK a závazek 
cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu DÚK a dodržovat podmínky Přepravního 
řádu, SPP DÚK, Tarifu DÚK a při přepravě vlakem ČD rovněž smluvní přepravní podmínky 
a tarif ČD a při přepravě vozidlem městské hromadné dopravy nebo městské autobusové 
dopravy (dále jen „MHD“) dodržovat rovněž smluvní přepravní podmínky a tarif vyhlášené 
dopravcem MHD.

3.2. Každý Dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní cesty, 
kterou zajišťuje. Jakoukoliv škodní událost vzniklou při přepravě je cestující povinen 
neprodleně nahlásit pověřené osobě Dopravce viz odst. 3.4.

3.3. Přepravní smlouva je uzavřena a dochází k jejímu plnění, jestliže cestující využije svého
práva k přepravě z jízdního dokladu tím, že nastoupí do vozidla nebo vstoupí do prostoru 
Dopravce označeného jako veřejnosti přístupný pouze s platným jízdním dokladem. 
Přepravní smlouva je též uzavřena, umožní-li Dopravce, aby cestující nastoupil do vozidla a 
jízdné zaplatil bezodkladně po nástupu do vozidla.

3.4. Přepravní smlouva je splněna řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle 
uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje provedení 
přepravy v jiném než sjednaném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení cestujícího 
z přepravy „řidičem nebo pověřenou osobou, která se prokáže identifikačním štítkem 
kontrolním odznakem, nebo průkazem Dopravce nebo Ústeckého kraje“ (dále jen 
„pověřená osoba“).

3.5. Cestující je sám zodpovědný za to, že nastoupí do správného vozidla v nástupní stanici, 
přestoupí v přestupní stanici a z vozidla v cílové stanici vystoupí včas, na stanovených 
místech a na správné straně a zakoupí si správný jízdní doklad pro danou cestu v souladu
s Tarifem DÚK a SPP DÚK.

3.6. V případě, že zbývající čas platnosti jízdního dokladu cestujícímu neumožňuje dle jízdního 
řádu dojet do další stanice, cestující nebude připuštěn k další přepravě.

3.7. Dopravce je povinen vydávat písemné potvrzení o omezení nebo zastavení dopravy, 
vynechání nebo doby zpoždění spoje, jestliže o to cestující požádá. Místa vydávání 
potvrzení jsou informační kanceláře příslušných dopravců nebo otevřené pokladny 
železničních stanic. Potvrzení o zpoždění spoje vydávají pověřené osoby

a) u dopravců Autobusy Karlovy Vary a. s., BusLine, a.s., ČSAD Slaný a.s. a dopravců 
provozujících turistické linky ve vozidlech,

b) u dopravce ARRIVA TEPLICE s.r.o. v informační kanceláři,

c) u dopravce České dráhy, a.s. ve vozidlech a v otevřených pokladnách.

čl. 4. Povinnosti cestujícího 

4.1. Cestující je povinen zejména:



Strana 4 ze 16

a) seznámit se před uzavřením přepravní smlouvy s platným Přepravním řádem, SPP 
DÚK a s platným Tarifem DÚK, v případě, že nástupní, výstupní stanice nebo obě 
stanice leží mimo území DÚK též jiným tarifem a smluvními přepravními podmínkami 
Dopravce a v případě přestupu na linky MHD Ústí nad Labem také Tarifem DPmÚL a 
SPP DPmÚL;

b) opatřit si platný jízdní doklad před zahájením cesty a prokázat se jím neprodleně při 
nástupu do vozidla, případně si jízdní doklad při nástupu zakoupit u pověřené osoby ve 
vozidle, anebo v případě nastoupení do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek 
nebo je uzavřena, nejpozději do okamžiku, kdy bude pověřenou osobou vyzván 
k předložení jízdních dokladů,

c) po zakoupení jízdního dokladu si jízdní nebo příjmový doklad převzít,

d) při převzetí jízdenky se přesvědčit, zda mu byla jízdenka vydána podle jeho požadavků;

e) zaujmout v prostoru stanice takové místo, aby mohl být pověřenou osobou včas před 
příjezdem do stanice spatřen,

f) mít při zahájení přepravy, po celou dobu přepravy a v okamžiku vystupování z vozidla
platný jízdní doklad (kterým je též platný průkaz opravňující cestujícího k bezplatné 
přepravě), jímž se prokáže při kontrole jízdních dokladů, včetně platného průkazu 
opravňujícího ke slevě, je-li sleva poskytnuta,

g) zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost provozu, bezpečnost a 
plynulost přepravy, bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících a brát ohledy na 
ostatní osoby, 

h) uvolnit prostory či vyhrazená místa pro cestující s dětmi do 10 let, pro osoby
s omezenou schopností pohybu a orientace a pro ženy těmto osobám,

i) uvolnit místa cestujícím s platnou místenkou pro dané místo,

j) dbát pokynů a příkazů pověřených osob,

k) na výzvu pověřené osoby se prokázat platným jízdním dokladem, neprokáže-li se
cestující platným jízdním dokladem, je povinen zaplatit jízdné a přirážku nebo nade vší 
pochybnost prokázat svou totožnost osobním dokladem,

l) na výzvu pověřené osoby zaplatit přirážku za porušení povinností stanovených 
cestujícím Přepravním řádem nebo za znečištění vozidla nebo za rušení klidné 
přepravy cestujících nebo jiné obtěžování cestujících, 

m) obsadit maximálně jedno místo k sezení,

n) připoutat se, pokud je sedadlo vybaveno bezpečnostním pásem; v případě, že cestující 
stojí, je povinen se za jízdy držet,

o) přepravovat zvíře pouze řádně zajištěné (v přepravní schráně nebo pouze s náhubkem 
a na vodítku),

p) ve vozidlech PAD včas před výstupem použít příslušné signalizační zařízení pro výstup 
před zastávkou; pokud toto signalizační zařízení použil jiný cestující a uvnitř vozu svítí 
světelná signalizace „STOP“ nebo „ZASTAVÍME“, cestující signalizační zařízení pro 
výstup před zastávkou nepoužije,

q) nastupovat na loď a vystupovat z lodi pouze vchodem obsluhovaným posádkou lodi,

r) vstupovat na přístavní můstek včetně lávky pouze za účelem nastupování a 
vystupování a až po přistání lodi, přičemž nastupující cestující musí dát přednost 
vystupujícím cestujícím.

4.2. Ve vozidlech Dopravce je zakázáno:

a) cestovat při cestě mezi stanicemi nástupní a cílové zóny mimo povolenou cestu, tedy
mimo nejkratší cestu nebo mimo cestu s nejmenším počtem přestupů nebo mimo cestu



Strana 5 ze 16

s nejkratší docházkovou či přestupní vzdáleností, anebo mimo cestu časově 
nejvýhodnější,

b) cestovat s použitím zóny/zón, které leží mimo Matici povolených cest DÚK uvedené 
v příloze č. 4 těchto SPP DÚK,

c) pokračovat v cestování za zakoupenou cílovou zónu,

d) cestovat s předměty, které mohou ohrozit bezpečnost a plynulost provozu, bezpečnost 
a plynulost přepravy, zdraví a bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících (zejména 
zbraně, střelivo, výbušniny, drogy, chemikálie, jedy apod.),

e) mluvit za jízdy na osobu řídící vozidlo,

f) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku,

g) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret),

h) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu, 

i) vyrušovat nebo obtěžovat ostatní cestující,

j) otevírat za jízdy dveře vozidla, deaktivovat zábranu proti vypadnutí nebo systém 
blokování dveří proti otevření,

k) vyhazovat z vozidla předměty, nechat předměty vyčnívat z vozidla nebo se z vozidla
vyklánět,

l) vystupovat nebo nastupovat v místech, která nejsou stanicí, anebo pokud je vozidlo v 
pohybu,

m) nastupovat do vozidla prohlášeného pověřenou osobou za obsazené,

n) uvádět bezdůvodně v činnost signalizační zařízení ve vozidle,

o) zdržovat se bezdůvodně v prostoru vyhrazeném pro osoby řídící nebo doprovázející 
vozidlo nebo v prostoru, který znemožňuje osobě řídící vozidlo bezpečný výhled z 
vozidla, nebo v prostoru, do něhož se otevírají dveře kabiny strojvedoucího, 

p) bránit použití provozních zařízení, výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla,

q) znečisťovat ostatní cestující nebo vozidlo svým oděvem nebo svým jednáním,

r) poškozovat vozidlo.

4.3. Do vozidel a z vozidel se smí nastupovat a vystupovat pouze ve stanicích, a není-li vozidlo
v pohybu. Zastaví-li vozidlo z provozních důvodů mimo stanici nebo ve stanici, kde podle 
jízdního řádu nezastavuje, smí cestující vystoupit, případně i nastoupit jen se souhlasem
pověřené osoby. Pokud je ohlášen odjezd nebo pokud se zavírají dveře, je zakázáno
nastupovat do vozidla či vystupovat z vozidla.

4.4. V prostorách určených pro cestující je zakázáno:

a) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret),

b) znečisťovat ostatní cestující, prostory nebo zařízení svým oděvem nebo svým 
jednáním,

c) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku,

d) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu, 

e) vyrušovat nebo obtěžovat ostatních cestující,

f) umožnit pohyb zvířat, zejména psů bez vodítka a bez náhubku.

4.5. Do prostor určených pro veřejnost označených jako prostory přístupné jen na základě 
platného jízdního dokladu je možno vstupovat jen s tímto jízdním dokladem; na dráze 



Strana 6 ze 16

celostátní a regionální též s jiným dokladem opravňujícím ke vstupu do těchto prostor. 
Každý, kdo se v těchto prostorách nachází, se na požádání pověřené osoby prokáže 
příslušným planým dokladem.

4.6. Při znečištění nebo poškození vozidel a při porušení zákazu kouření budou účtovány 
skutečné náklady na úklid, nejméně však 100 Kč při okamžité úhradě na místě, příp. 500 
Kč při dodatečné platbě, případné další nároky Dopravce zůstávají nedotčeny.

4.7. Porušení povinností a zákazů uvedených v čl. 4 se považuje za porušení SPP DÚK a
pokud cestující tyto povinnosti a zákazy poruší, může být z přepravy vyloučen.

čl. 5. Jízdní doklad

5.1. Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění prokazuje 
platným jízdním dokladem. Jízdní doklady je cestující povinen předložit ke kontrole na 
každou výzvu pověřené osoby Dopravce, který část dopravy provádí, nebo pověřené osoby 
Ústeckého kraje, a to kdykoliv během přepravy nebo při pobytu v prostoru Dopravce
označeném jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem.

5.2. Platným jízdním dokladem je nepoškozená papírová jízdenka nebo nepoškozený zápis na 
bezkontaktní čipové kartě DÚK (dále jen „BČK DÚK“) v odpovídající ceně, druhu, místní
(zónově vymezené) a časové platnosti. Druhy jízdních dokladů, ceny jízdného a místní a 
časová platnost a další tarifní podmínky DÚK jsou stanoveny Tarifem DÚK.

5.3. Integrovaný papírový jízdní doklad DÚK umožňuje přestup mezi dopravními prostředky 
jednotlivých Dopravců zapojených do DÚK. Částečně integrované jízdní doklady na bázi 
BČK DÚK umožňují přestup mezi dopravními prostředky vybraných Dopravců zapojených 
do DÚK, viz příloha č. 1 SPP DÚK a příloha č. 2 SPP DÚK.

5.4. Při zakoupení jízdenky prostřednictvím BČK DÚK, případně pouze při nahrání jízdenky pro 
jednotlivou jízdu nebo časového kuponu na BČK DÚK (v případě, že cestující platí 
hotovostně, respektive vkládá peníze na BČK DÚK) cestující obdrží papírový doklad o
zaplacení, který slouží jako doklad o zaplacení nebo jako doklad pro případnou reklamaci
(dále jen „příjmový doklad“). Jízdním dokladem je pouze zápis jízdního dokladu na BČK 
DÚK, kterým se cestující při případné kontrole musí prokázat. Papírový příjmový doklad o
zaplacení není sám o sobě jízdním dokladem, ale slouží pouze jako potvrzení o 
uskutečněné transakci (např. při reklamaci nebo pro daňové účely cestujícího či jeho 
zaměstnavatele apod.).

5.5. Papírový příjmový doklad o zaplacení vydaný při zakoupení jízdního dokladu na BČK DÚK
obsahuje tyto údaje: 

· jednotné záhlaví obsahující:
· text „Příjmový doklad“,
· text „DÚK“,
· název, adresu, IČ a DIČ Dopravce, který vydal jízdní doklad,
· místo prodeje:

· vozidla – číslo linky a spoje nebo číslo vlaku,
· předprodej – název předprodejního místa,

· datum a čas prodeje,
· časová platnost jízdního dokladu na BČK DÚK, ke kterému je příjmový doklad vydáván 

(pokud je jízdní doklad časově omezen):
· datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu,
· datum a čas konce platnosti jízdního dokladu,

· relační platnost jízdního dokladu na BČK DÚK (pokud je jízdní doklad na BČK DÚK
časově omezen):

· název a číslo výchozí a cílové zóny (pokud jízdní doklad neplatí pro všechny 
zóny DÚK),



Strana 7 ze 16

· text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě nákupu jízdního dokladu platného pro 
všechny zóny DÚK, tj. např. jednodenní lístek pro zavazadlo, jednodenní síťová 
jízdenka DÚK),

· druh jízdného,
· cena v Kč včetně DPH,
· sazba DPH,
· logické a fyzické číslo BČK DÚK,
· zůstatek elektronické peněženky na BČK DÚK (pouze v případě platby z elektronické 

peněženky).

5.6. Papírový jízdní doklad DÚK obsahuje tyto údaje:

· jednotné záhlaví obsahující:
· text „Jízdní doklad DÚK“,
· název, adresu, IČ a DIČ Dopravce, který vydal jízdní doklad,
· místo prodeje:

· vozidla – číslo linky a spoje nebo číslo vlaku,
· předprodej – název předprodejního místa,

· datum a čas prodeje,
· časová platnost jízdního dokladu (pokud je jízdní doklad časově omezen):

· datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu,
· datum a čas konce platnosti jízdního dokladu,

· územní platnost jízdního dokladu:
· název výchozí a cílové zóny (pokud je jízdní doklad omezen zónově) nebo

informaci o platnosti v DÚK (v případě síťových jízdenek), (oblast územní 
platnosti se v případě jízdenek Labe-Elbe a Euro-Nisa na papírové jízdní 
doklady neuvádí)

· text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě jízdního dokladu platného pro všechny 
zóny DÚK), nebo výpis nadzón, které může cestující pro svou cestu použít,

· přestupnost:
· text „nepřestupní“ (v případě neintegrovaných jízdních dokladů vydaných na 

konkrétní spoj),
· název tarifu,
· cena v Kč včetně DPH,
· sazba DPH.

5.7. Papírový příjmový doklad o zaplacení vydaný při zakoupení jízdního dokladu na BČK DÚK 
a papírový jízdní doklad DÚK je vytištěn na termocitlivém papíru s ochrannými prvky.
Cestující je povinen chránit tyto doklady před jejich poškozením, zejména před sluncem, 
vodou, teplotou nad 40°C, měkčeným PVC, uhlovým a samopropisovacím papírem, 
organickými rozpouštědly, změkčovadly, lepidly. Pro potřeby archivace je cestující povinen 
opsat si číslo jízdenky (u autobusových dopravců je značeno „ČL“ jako číslo lístku).

5.8. Jako platný jízdní doklad v zónách 101 Ústí nad Labem, 112 Řehlovice, 113 Stebno, 115 
Habrovany, 116 Řehlovice-Dubice, 121 Chlumec, 122 Přestanov, 123 Chabařovice, 171
Dolní Zálezly a 431 Krupka bude uznán i jízdní doklad Dopravního podniku města DPmÚL
a.s. (dále jen „DPmÚL“), který bude platný i ve smyslu tarifu DPmÚL a smluvních 
přepravních podmínek DPmÚL a dle tarifních pravidel Tarifu DÚK.

čl. 6. Placení jízdného, jízdní doklady a jejich prodej

6.1. Předprodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu se neprovádí. Tyto jízdní doklady platí od 
okamžiku jejich zakoupení.

6.2. Jízdní doklady pro libovolné zóny/relace lze zakoupit:

a) v otevřených osobních pokladnách železničních stanic na území Ústeckého kraje,



Strana 8 ze 16

b) v předprodejních místech Dopravců,

c) ve vozidlech u pověřených osob, vyjma vozidel linek MHD.

6.3. Předprodej časových jízdenek je možný nejdříve 14 dní před prvním dnem platnosti,
předprodej časových jízdenek jednozónových pro zónu 401 Teplice u dopravce ARRIVA
TEPLICE s.r.o. 1 měsíc před prvním dnem platnosti.

6.4. Cestující je povinen zaplatit jízdné před zahájením jízdy, neprodleně po nastoupení do 
vozidla nebo v případě nastoupení do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, nejpozději do okamžiku, kdy bude vyzván k předložení jízdních dokladů.
V případech, kdy cestující nastoupí do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, je cestující odbaven bez manipulační přirážky. Cestující je povinen o vystavení 
jízdenky sám požádat u pověřené osoby nejpozději v okamžiku, kdy bude vyzván k 
předložení jízdních dokladů. Výše manipulační přirážky ve vlacích ČD se řídí smluvními 
přepravními podmínkami ČD.

6.5. Při nákupu jízdenky za zlevněné jízdné je cestující povinen bez vyzvání předložit průkaz na 
slevu bez vyzvání, nebude-li v zónách s MHD stanoveno jinak v tarifu Dopravce
provozujícího MHD v dané zóně.

6.6. Ve vozidlech PAD (linky PAD jsou uvedeny v příloze č. 2 SPP DÚK) je možný prodej 
jízdních dokladů u řidiče pouze s výchozí zónou odpovídající příslušné stanici. Ve vozidlech
MHD Teplice je možný prodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu s nástupní zónou 
odpovídající příslušné stanici, jednozónových časových jízdních dokladů pro zónu 401
Teplice s počátkem platnosti v době prodeje jízdního dokladu (není umožněn předprodej 
časových jízdenek) a jednodenních síťových jízdenek Labe-Elbe s počátkem platnosti 
v den prodeje. V tarifních zónách s informační kanceláří Dopravce zapojeného do DÚK 
může být v některých časech prodej časových jízdenek u řidiče omezen.

6.7. Cestující je povinen jízdné uhradit mincemi nebo bankovkami, které jsou adekvátní výši 
placeného jízdného. Pověřená osoba nemá povinnost přijímat a rozměňovat bankovky nad 
1.000,- Kč nebo poškozené peníze. 

6.8. Jízdní doklad je platný po dobu uvedenou na tomto jízdním dokladu, není-li uvedeno jinak.
Přerušení jízdy je v rámci doby platnosti jízdenky možné s výjimkou neintegrovaných 
jízdenek pro jednotlivou jízdu v případě tarifů MHD v zónách s MHD.

6.9. Reklamace jízdenky je třeba uplatnit do 3 min po vydání jízdenky. Na pozdější reklamace 
nebude brán zřetel. Reklamace z přepravy cestujících a zavazadel mohou být zaslány 
poštou, faxem nebo e-mailem na adresu Dopravce.

čl. 7. Neplatné jízdní doklady

7.1. Jízdní doklady, použité v rozporu s Přepravním řádem, tarifem a smluvními přepravními 
podmínkami, jsou neplatné a mohou být zabaveny; toto platí zvláště pro jízdní doklady,
které

a) jsou poškozeny, ušpiněny nebo nečitelné tak, že již nemohou být zkontrolovány,

b) údaje na nich byly svévolně změněny,

c) jsou použity neoprávněnými osobami, 

d) jsou použity pro jiné jízdy, než je přípustné,

e) nejsou platné v dané zóně (jsou použity mimo povolenou cestu stanovenou Tarifem
DÚK nebo mimo povolené kontrolní nadzóny stanovené Maticí povolených cest DÚK),

f) jsou neplatné z důvodu uplynutí doby platnosti nebo z jiných důvodů,

g) nejedná se o originál.

7.2. Jízdenka, která opravňuje k přepravě pouze ve spojení s jiným dokladem, osvědčením příp. 
průkazem na slevu jízdného nebo s osobním průkazem, který je uveden v tarifních 



Strana 9 ze 16

podmínkách, je neplatná a může být odebrána, pokud toto osvědčení nebo průkaz nebude 
na vyžádání předložen.

7.3. Odebrání jízdenky je na vyžádání písemně potvrzeno.

čl. 8. Přirážky k jízdnému

8.1. Osobou pověřenou ke kontrole jízdních dokladů a oprávněnou dávat cestujícím pokyny a 
příkazy je řidič, vlakvedoucí, kapitán lodi, posádka lodi nebo jiná osoba pověřená 
Dopravcem či Ústeckým krajem a vybavená průkazem, identifikačním štítkem, příp. 
odznakem Dopravce nebo Ústeckého kraje.

8.2. Pověřená osoba je oprávněna: 

a) uložit cestujícímu, který se neprokázal platným jízdním dokladem, zaplacení jízdného a 
přirážky k jízdnému, anebo vyžadovat od cestujícího prokázání se osobními údaji 
potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující nezaplatí na 
místě,

b) vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené osoby neprokáže platným 
jízdním dokladem a nesplní povinnost zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému nebo 
přirážku za porušení přepravních podmínek na místě nebo se neprokáže osobními 
údaji potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující 
nezaplatí na místě,

c) vyloučit z přepravy cestujícího, který nastoupil do vozidla zjevně ovlivněn alkoholem 
nebo jinou návykovou látkou, pokud ohrožuje nebo může ohrozit bezpečnost a 
plynulost dopravy nebo veřejný pořádek, vzbuzuje veřejné pohoršení a odpor nebo 
ohrožuje cestující a zaměstnance Dopravce,

d) vyloučit cestujícího z přepravy pokud cestující přes upozornění nedodržuje Přepravní 
řád, SPP DÚK, Tarif DÚK nebo nerespektuje pokyny a příkazy pověřené osoby, 

e) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy zavazadlo cestujícího nebo zvíře s ním
dopravované, pokud jsou překážkou bezpečné přepravy cestujících nebo ohrožují 
zdraví cestujících nebo pokud jejich dopravu neumožňují SPP DÚK.

8.3. Cestující je povinen zaplatit přirážku k jízdnému: 

a) pokud nemá platný jízdní doklad,

b) pokud si platný jízdní doklad obstaral, ten však při kontrole neukáže,

c) pokud nepředloží požadované osvědčení, oprávnění příp. průkaz na slevu jízdného 
nebo jiný doklad dle Tarifu DÚK a těchto SPP DÚK opravňující cestujícího ke slevě 
uvedené na jízdním dokladu,

d) pokud nemá platný jízdní doklad pro přepravu zavazadel či živých zvířat, které 
přepravuje, pokud je toto dle tarifu nutné.

Pronásledování v trestním nebo správním řízení tímto zůstává nedotčeno. Ustanovení 
odst. 8.3 a) až d) se neuplatňují, pokud zakoupení platné jízdenky nebo označení jízdenky 
nebylo možné z důvodů, za které nenese cestující odpovědnost.

8.4. Přirážka k jízdnému činí 1500 Kč.

8.5. Přirážka k jízdnému se v případě, kdy cestující zaplatí jízdné/přepravné a přirážku na místě 
ve vozidle nebo do sedmi kalendářních dnů od uložení na pobočce Dopravce, snižuje na 
800 Kč.

8.6. Cestující, který se při kontrole neprokáže platným jízdním dokladem, je povinen uvést své 
osobní údaje a na vyžádání předložit osobní doklad. Pokud cestující odmítne pověřené 
osobě své osobní údaje prokázat, bude o pomoc požádána Policie ČR nebo Městská 
policie.



Strana 10 ze 16

8.7. Přirážka se sníží v případech uvedených v odst. 8.3 b) a c) na 50,- Kč, pokud cestující 
během sedmi kalendářních dnů od uložení předloží na pobočce Dopravce, případně osobě 
pověřené Dopravcem svou časovou jízdenku uloženou na osobní nepřenosné BČK DÚK
resp. povinné osvědčení, oprávnění příp. průkaz na slevu jízdného nebo osobní doklad, 
který je nutno dokládat spolu s jízdenkou. Z dodatečně předložených časových jízdních 
dokladů a povinných osvědčení, oprávnění, příp. průkazů na slevu jízdného, musí vyplývat 
jejich platnost v době kontroly.

8.8. Prokázání osobních údajů v případech uvedených v SPP DÚK není v rozporu se 
zákonnými předpisy o ochraně osobních údajů, neboť se nejedná o sběr dat za účelem 
jejich zpracovávání a shromažďování, ale pouze za účelem zajištění práva.

čl. 9. Vrácení jízdného

9.1. Právo na vrácení jízdného nebo části jízdného za plně nevyužitou nebo jen částečně 
nevyužitou časovou jízdenku z důvodů na straně cestujícího vzniká pouze u jízdenek 
třicetidenních a devadesátidenních uložených na BČK DÚK (osobních i anonymních) u
Dopravce, který danou BČK DÚK vydal. Cestují spolu s BČK DÚK musí předložit i platný 
certifikát vydaný k dané BČK DÚK.

9.2. Cestujícímu bude vyplacen návratek ve výši uznané ceny časového kupónu, od které se 
vždy odečte srážka, zaokrouhlená aritmeticky na celé koruny. Srážka vyjadřuje oprávněnou 
výši nákladů, které nese Dopravce při uplatnění práva z přepravní smlouvy.

9.3. Srážka se vypočte maximálně do výše ceny časového kupónu v závislosti na počtu dosud 
uplynulých dnů platnosti jízdenky včetně prvního dne platnosti a dne, kdy cestující uplatnil 
právo z přepravní smlouvy,

a) u třicetidenních jízdenek na BČK DÚK: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 
0,06,

b) u devadesátidenních jízdenek na BČK DÚK: cena jízdenky x počet uplynulých dnů 
platnosti x 0,02.

V případě vrácení dokladu na BČK DÚK před začátkem jeho platnosti činí srážka 10 %
z ceny vraceného dokladu, minimálně 30 Kč.

Dopravce je oprávněn ve výjimečných situacích srážku snížit nebo neodečítat.

9.4. Nárok na vrácení jízdného nevzniká:

a) při vyloučení z přepravy,

b) při odebrání jízdenek, neplatných dle čl. 7,

c) u jízdenek dle obchodních nabídek uvedených v Tarifu DÚK,

d) a u zvláštního jízdného zaměstnaneckého.

čl. 10. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace

10.1. Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace a také cestující s dětmi do 10 let věku 
mají přednost při obsazení míst k sezení, která jsou určena pro přepravu těchto osob a 
označena odpovídajícími piktogramy. Ostatní cestující mohou taková místa obsadit pouze 
tehdy, nenárokují-li jejich obsazení cestující, jimž jsou přednostně určena.

10.2. Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají ve vozidle právo na místo 
k sezení na sedadlech pro ně vyhrazených. Pokud není u těchto osob jejich právo zřetelně 
patrné, prokazují svůj nárok příslušným průkazem. Jiný cestující, který rezervované místo 
obsadil, je povinen cestujícímu s omezenou schopností pohybu a orientace místo uvolnit.

10.3. Dopravce přepraví cestující na vozíku pro invalidy, jestliže to technické provedení vozidla, 
obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy dovolují. Určení zaměstnanci Dopravce
poskytnou cestujícímu veškerou dostupnou pomoc při nástupu, výstupu, nakládání a 



Strana 11 ze 16

vykládání vozíků. Jestliže technické provedení vozidla přepravu vozíku pro invalidy 
umožňuje, zajistí Dopravce přístup do vozidla alespoň jedním označeným vstupem.

10.4. Cestující na vozíku pro invalidy smí vystoupit a nastoupit do vozidla pouze s vědomím 
pověřené osoby. Vozík musí být po celou dobu přepravy zajištěn proti samovolnému 
pohybu.

čl. 11. Přeprava osob na vozíku pro invalidy

11.1. Dopravce přepraví cestujícího na vozíku pro invalidy v bezbariérovém vozidle.

11.2. Dopravce přepraví cestujícího na vozíku pro invalidy i ve vozidle, které není bezbariérové, 
pokud je zajištěna pomoc při nástupu a výstupu a pokud to technické provedení vozidla 
umožňuje.

11.3. Pro nástup a výstup cestujících na vozíku pro invalidy se zásadně používají dveře vozidla, 
označená piktogramem invalidního vozíku.

11.4. Cestující na vozíku pro invalidy dává řidiči autobusu nebo trolejbusu znamení o úmyslu 
nastoupit zvednutím ruky nebo jiným zřetelným znamením dle možností cestujícího.

11.5. Cestující na vozíku pro invalidy dává řidiči autobusu nebo trolejbusu znamení o úmyslu 
vystoupit před příjezdem do stanice, kde hodlá vystoupit, a to stisknutím speciálního 
signalizačního zařízení pro výstup cestujícího na vozíku pro invalidy nebo výstup 
cestujícího s kočárkem, je-li s ním vozidlo vybaveno, jinak použije běžné signalizační 
zařízení pro výstup nebo jiným zřetelným znamením dle možností cestujícího.

11.6. Cestující na vozíku pro invalidy je povinen vozík ve vozidle umístit na místo, označené 
symbolem invalidního vozíku, a po dobu přepravy zajistit vozík proti samovolnému pohybu.

11.7. Pokud v autobusové zastávce nebo v zastávce MHD zastaví více vozidel, je řidič povinen
zajistit znovuzastavení každého vozidla v úrovni označníku, pokud se ve stanici nachází 
osoba na vozíku pro invalidy nebo pokud se tato osoba nachází ve vozidle a signalizačním 
zařízením dala najevo svůj záměr z vozidla vystoupit na nejbližší zastávce.

čl. 12. Přeprava zavazadel, dětských kočárků a jízdních kol

12.1. Pro přepravu ručních zavazadel, spoluzavazadel a cestovních zavazadel ve vozidlech 
autobusové dopravy platí níže uvedená ustanovení. Ve vlacích ČD je cestující povinen 
dodržovat i smluvní přepravní podmínky ČD.

12.2. Cestující může vzít s sebou k přepravě zavazadla, která vzhledem k jejich rozměru, délce 
nebo hmotnosti lze rychle a bez obtíží naložit a umístit ve vozidle nebo v prostoru pro 
zavazadla, a to za předpokladu, že neohrožují bezpečnost přepravy, nejsou ostatním 
cestujícím na obtíž a nejedná se o věci vyloučené z přepravy. Spoje, na kterých je přeprava 
zavazadel omezena, jsou označeny v jízdních řádech. Z přepravy jsou vyloučeny
nebezpečné látky a nebezpečné předměty, zvláště 

a) nabité zbraně,

b) hořlavé, výbušné, snadno vznětlivé, radioaktivní, těkavé a žíravé látky, topné plyny,

c) věci a látky, které mohou způsobit nákazu,

d) nezabalené nebo nechráněné věci, o které by se cestující mohli zranit, např. brusle 
bez chráničů,

e) věc, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů přesahuje rozměry 
90 x 60 x 50 cm,

f) věc tyčového tvaru, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů 
přesahuje 200 cm nebo průměr přesahuje 30 cm,

g) věc tvaru desky, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů 
přesahuje rozměry 150 x 90 x 5 cm,



Strana 12 ze 16

h) věc o hmotnosti vyšší než 50 kg,

i) věc, která by pro svůj odpudivý vzhled nebo zápach mohla být cestujícím na obtíž.

12.3. Zavazadla se přepravují zásadně společně s cestujícím ve vozidle a pod jeho dohledem, a 
to buď jako ruční zavazadla nebo jako spoluzavazadla. Jeden cestující s platnou jízdenkou 
může s sebou přepravovat maximálně 3 zavazadla, z nichž druhé a třetí nesmí přesáhnout 
rozměry 20 x 30 x 50 cm.

12.4. Cestující s platnou jízdenkou může vzít s sebou do vozu bezplatně jako ruční zavazadlo 
věci snadno přenosné:

a) které lze umístit na klíně nebo nad a pod místem, které obsadil,

b) které nepřekročí ani jeden z rozměrů 70 x 40 x 30 cm, anebo překročí jeden z rozměrů 
70 x 40 x 30 cm a zároveň nepřekročí ani jeden z rozměrů 90 x 60 x 40 cm,

c) zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem, které nepřekročí ani jeden z 
rozměrů 70 x 40 x 30 cm nebo překročí jeden z uvedených rozměrů a zároveň 
nepřekročí rozměry 90 x 60 x 40 cm,

d) nákupní tašky na kolečkách,

e) dětské kočárky s dítětem (pro přepravu dětských kočárků bez dítěte platí ustanovení o 
přepravě spoluzavazadel),

f) vozíky pro invalidy držitelů průkazů ZTP a ZTP/P,

g) zdravotní pomůcky,

h) jedna souprava lyží,

i) sáně,

j) snowboard,

k) jeden pár bruslí s chrániči nebo jeden pár kolečkových bruslí.

12.5. Všechna zavazadla, která překračují výše uvedené rozměry nebo neodpovídají definici 
ručního zavazadla, se řídí podmínkami pro přepravu spoluzavazadel. 

12.6. Cestující s platnou jízdenkou může vzít s sebou do vozidla jako spoluzavazadlo věci 
snadno přenosné, které nelze přepravit jako ruční zavazadlo, a:

a) které svým charakterem vyžadují umístění na zvlášť určeném místě ve vozidle
v prostoru pro cestující,

b) které překračují jeden z rozměrů 90 x 60 x 40 cm, a zároveň nepřesáhnout rozměry: 

· 90 x 60 x 50 cm u věcí tvaru kvádru,

· 200 cm délka a průměr 20 cm u věcí tvaru válce nebo tyče,

· 90 x 150 x 5 cm u věcí tvaru desky,

c) prázdný dětský kočárek,

d) zvíře ve schráně, pokud žádný její rozměr nepřesahuje rozměry 90 x 60 x 50 cm,

e) pes bez schrány,

f) svázaný vánoční stromek,

g) velké cestovní tašky, kufry, krosny.

12.7. Přeprava jiných věcí, které svými rozměry přesáhnou jeden nebo více rozměrů 
spoluzavazadla se neprovádí.

12.8. Cestující musí přepravované věci umístit tak, aby neohrozily bezpečnost a řádnost provozu 
a nemohly obtěžovat ostatní cestující.



Strana 13 ze 16

12.9. Ve vozidlech MHD a PAD je uvedeno, kolik kočárků v něm může být nejvýše najednou 
přepravováno. Přepravu dalšího kočárku může řidič výjimečně povolit, pokud to umožňují 
provozní podmínky a nebude ohrožena bezpečnost dítěte v kočárku ani ostatních 
cestujících. Řidič může v oprávněném případě (ve vozidle je již přepravován vozík pro 
invalidy, jiný/é dětský/é kočárek/ky s dítětem, vozidlo je již plně obsazeno) přepravu 
dětského kočárku s dítětem odmítnout. Pro nástup a výstup cestujících s dětským 
kočárkem se zásadně používají dveře vozidla označená piktogramem kočárku. Cestující 
s dětským kočárkem dává řidiči znamení o úmyslu nastoupit zvednutím ruky, nastoupit 
může až po souhlasu řidiče. Cestující s dětským kočárkem dává řidiči znamení o úmyslu 
vystoupit před příjezdem do stanice, kde hodlá vystoupit, a to stisknutím speciálního 
signalizačního zařízení pro výstup s kočárkem, je-li s ním vozidlo vybaveno, jinak použije 
běžné signalizační zařízení pro výstup.

12.10. Přeprava dětských kočárků pro spolucestující dítě je při současném nástupu 
upřednostněna před přepravou ostatních spoluzavazadel (v případech vyčerpání kapacity 
vhodných prostor pro přepravu). Cestující s dětským kočárkem je povinen kočárek ve 
vozidle umístit na místo, označené piktogramem kočárku, a po dobu přepravy zajistit 
kočárek proti samovolnému pohybu. Kočárek musí být umístěn tak, aby neznemožňoval 
nástup a výstup a pohyb cestujících ve vozidle. Po dobu přepravy musí být dítě 
z bezpečnostních důvodů umístěno v kočárku a osoba, která ho doprovází, se musí 
zdržovat v bezprostřední blízkosti kočárku a dbát na bezpečnost dítěte.

12.11. Přeprava jízdního kola spolu s cestujícím je možná pouze v případě dostatečných 
prostorových kapacit. Přeprava jízdního kola může být při nedostatku místa odmítnuta. 
Zakoupením jízdního dokladu pro přepravu jízdního kola nevzniká nárok na jeho přepravu. 
Každý cestující smí přepravovat pouze jedno jízdní kolo. Přeprava se zásadně týká pouze: 

a) jízdních kol se dvěma koly a jedním sedlem,

b) složeného přídavného vozíku k jízdnímu kolu a 

c) jízdního kola s pomocným elektromotorem.

Motocykly a mopedy jsou z přepravy vyloučeny. Jízdní kola ve vlaku smí být přepravována 
pouze ve víceúčelových oddílech, v prostorech nástupu a v oddílech pro větší zavazadla 
se sklápěcími sedadly. Společnou přepravou jízdních kol nesmí být ohrožen pořádek a 
bezpečnost provozu a ostatní cestující nesmí být ohroženi příp. omezováni. Cestující 
s jízdním kolem je povinen jízdní kolo zajistit proti samovolnému pohybu a mít ho pod 
dohledem po celou dobu přepravy, aby byla zajištěna bezpečnost ostatních cestujících. 

12.12. Dopravní a provozní personál rozhodne v konkrétním případě, zda lze věci přepravit a kde
musí být uloženy.

12.13. Cena za přepravu spoluzavazadla a jízdního kola (přepravné) je stanovena Tarifem DÚK.

čl. 13. Přeprava živých zvířat

13.1. Cestující může vzít s sebou drobná domácí a jiná malá zvířata, pokud tomu nebrání 
zvláštní předpisy, není-li jejich přeprava ostatním cestujícím na obtíž a jsou-li zcela
uzavřena v klecích, koších nebo jiných vhodných schránách s nepropustným dnem. Zvíře 
lze přepravovat jen v doprovodu cestujícího a pod jeho dohledem. Pro přepravu schrán se 
zvířaty, s výjimkou psů, platí ustanovení o přepravě ručních zavazadel nebo
spoluzavazadel.

13.2. Psi, kteří nejsou nebo nemohou být umístěni ve schránách jako příruční zavazadlo nebo
spoluzavazadlo, mohou být přepravováni za předpokladu, že jsou na vodítku a mají 
odpovídající náhubek. Jeden cestující může vzít s sebou do vozidla nejvýše dva psy bez 
schrány. Pro tyto psy musí mít cestující zakoupeny jízdenky dle Tarifu DÚK.

13.3. Všechna další zvířata a zvířata s nakažlivými nemocemi jsou z přepravy vyloučena. 



Strana 14 ze 16

13.4. Pověřená osoba může z provozních důvodů s ohledem na bezpečnost cestujících a 
bezpečnost a plynulost dopravy přepravu psa bez schrány odmítnout, případně psa bez 
schrány z přepravy vyloučit.

13.5. Vodící psy, doprovázející nevidomé, asistenční a služební psy nelze vyloučit z přepravy ani 
jejich přepravu odmítnout. Tito psi jsou přepravováni bezplatně a nemusí mít náhubek.

čl. 14. BČK DÚK (bezkontaktní čipové karty DÚK)

14.1. U vybraných druhů jízdenek může Tarif DÚK stanovit jejich dostupnost pouze ve formě 
elektronického zápisu jízdního dokladu uloženého na BČK DÚK.

14.2. Podmínky pořízení BČK DÚK určuje Dopravce v Podmínkách pro vydávání a užívání BČK 
DÚK, které jsou k dispozici v informační kanceláři Dopravce.

14.3. BČK DÚK jsou vydávány a uznávány pouze u vybraných Dopravců dle přílohy č. 1 SPP 
DÚK, v těchto variantách:

a) anonymní (nepersonifikovaná) BČK DÚK je přenosná, neobsahuje osobní údaje 
držitele

b) osobní (personifikovaná) BČK DÚK je nepřenosná, na osobní BČK DÚK jsou vytištěné 
osobní údaje a fotografie držitele.

Spolu s nově vyrobenou BČK DÚK obdrží zákazník i Certifikát BČK DÚK. Tento Certifikát
BČK DÚK je nutné předložit při řešení reklamace, blokování, odblokování, výměny a 
dalších situací životního cyklu BČK DÚK. Konkrétní situace jsou popsány v Podmínkách 
pro vydávání a užívání BČK DÚK, které jsou k dispozici v informační kanceláři Dopravce, 
který BČK DÚK vydal.

14.4. Na BČK DÚK je možné nahrát tzv. profily zákazníka. Na BČK DÚK anonymní i osobní lze 
nahrát pouze časovou jízdenku dle platného profilu zákazníka. Profily zákazníka mohou být 
na BČK DÚK dva. Držitel BČK DÚK má v případě osobní BČK DÚK na BČK DÚK dle data
narození automaticky nastaven první profil zákazníka „dítě 6-15“ nebo „dospělý 15+“. 
V případě anonymní BČK DÚK je na BČK DÚK automaticky nastaven první profil zákazníka
„přenosný“ a druhý „dospělý 15+“- tyto profily jsou neměnné. Vydavatel BČK DÚK je
oprávněn na osobní BČK DÚK po předložení potřebných dokladů pro příslušnou kategorii 
cestujících (viz Tarif DÚK) nahrát libovolný profil zákazníka s výjimkou profilu „přenosný“.
Možnými profily zákazníka na osobní BČK DÚK jsou:

a) dospělý 15+,

b) dítě 6-15,

c) žák 6-15,

d) student 15-26,

e) držitel ZTP,

f) držitel ZTP/P,

g) zaměstnanec Dopravce,

h) v zóně 401 Teplice jsou profily zákazníka na osobní BČK DÚK též senior 60+, senior 
70+, odboj/PTP, Policie.

14.5. Koordinátor DÚK může omezit platnost některých jízdních dokladů pouze pro držitele 
osobních bezkontaktních čipových karet. 

14.6. Osobní BČK DÚK může použít jen její držitel. Při zakoupení a kontrole jízdních dokladů 
musí cestující předložit svou osobní BČK DÚK na kontrolu pověřené osobě, která
zkontroluje, zda BČK DÚK používá její oprávněný držitel.

14.7. BČK DÚK mají platnost 5 let od data vydání. Nárok na vypořádání financí uložených na 
BČK DÚK musí její držitel uplatnit do 2 měsíců po skončení platnosti BČK DÚK.



Strana 15 ze 16

14.8. Na BČK DÚK je možné mít uloženo max. 3 časové jízdenky a max. 2 jízdenky pro 
jednotlivou jízdu. 

14.9. Při platbě jízdného pomocí BČK DÚK je používána aplikace „elektronická peněženka“. 
Jedná se o bezhotovostní platbu a z tohoto důvodu může být cena upřesněna na jednotlivé 
desetihaléře. Elektronická peněženka slouží k nákupu jízdních dokladů pro držitele BČK 
DÚK, spolucestujícího, případně zvíře a zavazadlo. Držitel BČK DÚK může pomocí 
elektronické peněženky zaplatit jakýkoliv papírový jízdní doklad (bez ohledu na typ tarifu), 
na který prokáže nárok v souladu s Tarifem DÚK. Na BČK DÚK lze uložit pouze jízdní 
doklady pro držitele karty, pro spolucestujího, zavazadlo, psa nebo jiné zvíře je nutné 
zakoupit papírový jízdní doklad.  

14.10. Podmínky pro používání elektronické peněženky na BČK DÚK určuje Dopravce 
v Podmínkách pro vydávání a užívání BČK DÚK.

14.11. V případě zjištění nefunkčnosti BČK DÚK při odbavení ve vozidle se postupuje následovně:

a) má-li cestující papírový doklad o zakoupení jízdního dokladu na bázi BČK DÚK
s platnou časovou a zónovou platností, která je na dokladu o zaplacení vyznačena, je 
mu tento doklad spolu s BČK DÚK uznán jako jízdní doklad,

b) v ostatních případech se musí odbavit jednoduchou jízdenkou zaplacenou v hotovosti,

c) cestující je povinen bezodkladně řešit reklamaci funkčnosti BČK DÚK,

d) při zjištění opakované jízdy na nefunkční BČK DÚK nebude odbavení umožněno.

14.12. V případě ztráty nebo odcizení BČK DÚK je cestující povinen BČK DÚK zablokovat u
Vydavatele BČK DÚK (respektive u Dopravce, který BČK DÚK vydal). Při žádosti o blokaci 
je držitel BČK DÚK povinen předložit Certifikát BČK DÚK. Dopravce, který BČK DÚK vydal,
neodpovídá držiteli za škodu, která mu vznikla v důsledku blokace BČK DÚK. Vydavatel
BČK DÚK vrátí cestujícímu poměrnou část ceny za nevyužité časové jízdenky a zůstatek 
elektronické peněženky dle čl. 9. Lhůta pro vypořádání zůstatku elektronické peněženky a
časových jízdenek je ze strany Dopravce maximálně 30 dnů. 

14.13. V případě nefunkční BČK DÚK, kdy se zároveň nejedná o reklamaci, se postupuje též 
analogicky dle čl. 9.

14.14. V případě reklamace BČK DÚK s platným časovým kupónem má cestující možnost využít 
platný časový kupon nahraný na reklamované BČK DÚK i po dobu řešení reklamace, a to 
použitím tzv. náhradního dokladu. Náhradní doklad se skládá z Protokolu o reklamaci BČK 
DÚK (dále jen protokol) a dokladu o zaplacení platného kupónu na reklamované BČK DÚK.
Pokud cestující doklad o zaplacení (papírový doklad) kuponu nahraného na reklamované 
BČK DÚK nemá, může u Dopravce získat opis. Za vyhotovení opisu je účtován 
manipulační poplatek ve výši 20 Kč.

14.15. Platnost náhradního dokladu je omezena buď uplynutím časové platnosti kupónu nebo 
lhůtou pro vyřízení reklamace BČK DÚK (tato lhůta je vyznačena na protokolu). Je-li časový 
kupon platný i po vyřízení reklamace, je tento kupón přenesen na novou BČK DÚK.

14.16. Pokud není reklamace uznána a cestující nepodá žádost o vydání nové BČK DÚK,
postupuje se analogicky k bodu 14.13. Za rozhodující pro výpočet návratku se považuje 
den po datu, kdy cestující požádal o vybití kupónů.

14.17. Za provedení operací vyjmenovaných v odstavcích 14.12, 14.13 a 14.16. je účtován 
manipulační poplatek ve výši 30 Kč.

14.18. Vkládání peněz na BČK DÚK se řídí následujícími pravidly:

a) na předprodejních místech lze na BČK DÚK vložit libovolnou částku až do 2 000 Kč,

b) u řidičů PAD a MHD Teplice a na turistických linkách lze na BČK DÚK vložit částku 
v násobcích 50 Kč minimálně však 100 Kč až do 2 000 Kč. Cestující je povinen mít u 
sebe přesný finanční obnos, který požaduje vložit na BČK DÚK.



Strana 16 ze 16

čl. 15. Závěrečná ustanovení

15.1. Smluvní přepravní podmínky DÚK s účinností od 1. ledna 2016 se zrušují dnem nabytí 
účinnosti těchto smluvních přepravních podmínek DÚK.

15.2. Tyto smluvní přepravní podmínky pro přepravu cestujících, zavazadel a živých zvířat v DÚK 
nabývají účinnosti dnem 25. března 2016.

15.3. Úplné znění Smluvních přepravních podmínek DÚK a Tarifu DÚK je k dispozici:

· v sídle Ústeckého kraje,

· v informačních kancelářích Dopravců,

· v otevřených železničních stanicích zařazených do systému DÚK. 

Seznam příloh Smluvních přepravních podmínek Dopravy Ústeckého kraje

Příloha č. 1: Seznam Dopravců zapojených do DÚK
Příloha č. 2: Seznam linek zapojených do DÚK
Příloha č. 3: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón v DÚK
Příloha č. 4: Matice povolených cest DÚK



Strana 1 z 17

Tarif Dopravy Ústeckého kraje

platný od 25. března 2016

Preambule

Tarif integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého kraje (dále jen „Tarif DÚK“) je
vyhlášen v souladu s Výměrem MF č. 01/2016 ze dne 27. listopadu 2015, kterým se vydává 
seznam zboží s regulovanými cenami, a je stanoven v souladu s Nařízením Ústeckého kraje 
č. 7/2015 ze dne 25. listopadu 2015, dle § 4 odst.1 a § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb.,
o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů.

čl. 1. Úvodní ustanovení

1.1. Integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „DÚK“) je systém 
zajišťování dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji v různých druzích dopravy podle 
jednotných Smluvních přepravních podmínek DÚK (dále jen „SPP DÚK“) a Tarifu DÚK. 

1.2. Tarif DÚK stanovuje výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky uplatňování cen 
jízdného na autobusových linkách veřejné linkové osobní dopravy zapojených do systému 
DÚK, v městské hromadné dopravě měst zapojených v systému DÚK (dále jen „MHD“)
provozovaných formou integrovaného dopravního systému a ve vlacích a lodích 
zapojených do systému DÚK. Seznam zapojených dopravců a způsob jejich zapojení je
uveden v příloze č. 1 SPP DÚK. Seznam linek zapojených do DÚK (s uvedením uznávání 
jízdních dokladů v papírové podobě nebo na bázi BČK DÚK) je uveden v příloze č. 2 SPP
DÚK. Seznam tarifních zón DÚK je uveden v příloze č. 3 SPP DÚK. 

čl. 2. Základní pojmy

DÚK je integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého Kraje.

Tarif DÚK stanovuje výši jízdného a přepravného, způsob nabytí a platnost jízdních dokladů a 
způsob jejich použití.

SPP DÚK jsou smluvní přepravní podmínky DÚK, platí u dopravců uvedených v příloze č. 1 těchto 
SPP DÚK (dále jen „Dopravce“ nebo „Dopravci“) na linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 těchto 
SPP DÚK. SPP DÚK platí pro přepravu osob, jejich zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční 
osobní dopravě, ve veřejné drážní osobní dopravě a ve veřejné vodní dopravě provozované 
v rámci DÚK zúčastněnými Dopravci a stanovují podmínky pro vznik přepravní smlouvy, podmínky 
přepravy, práva, povinnosti a odpovědnost cestujících a Dopravců zapojených v DÚK.

Klouzavý tarif znamená volitelný počátek platnosti časové jízdenky.

Jízdné je cena za přepravu cestujícího. Podmínky přepravy osob upravují SPP DÚK.

Integrovaný jízdní doklad je doklad umožňující cestujícím v rámci časové a zónové platnosti 
využít ke svým cestám kombinaci spojů všech zahrnutých Dopravců. V rámci DÚK jsou 
integrovanými jízdními doklady pouze papírové jízdní doklady.

Částečně integrovaný jízdní doklad je doklad umožňující cestujícím v rámci časové a zónové 
platnosti využít ke svým cestám kombinaci spojů pouze vybraných Dopravců tak, jak je uvedeno 
v příloze č. 1 SPP DÚK. Částečně integrovanými jízdními doklady jsou jízdenky ve
formě elektronického zápisu na bezkontaktních čipových kartách (dále jen „BČK DÚK“) a mobilní 
jízdenky vydané Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. (SMS a SEJF).

Neintegrovaný jízdní doklad je doklad, který není uvedený v Tarifu DÚK a v Tarifu DPmÚL jako
integrovaný nebo částečně integrovaný. Tento doklad je nepřestupní na linky DÚK a na linky 
DPmÚL.

BČK DÚK je bezkontaktní čipová karta sloužící jako nosič jízdenek a elektronických peněz v DÚK.



Strana 2 z 17

Příjmový doklad je potvrzení o uskutečněné platbě za jízdenku uloženou na BČK DÚK nebo o
vkladu elektronických peněz do elektronické peněženky uložené na BČK DÚK. Příjmový doklad o 
zaplacení není jízdním dokladem. Jako jízdenka slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým se
cestující při případné kontrole musí prokázat (jízdenka na bázi BČK DÚK).

Přepravné je cena za přepravu spoluzavazadla, jízdních kol a živých zvířat.

Stanicí se rozumí stanice i zastávka ve veřejné drážní osobní dopravě nebo zastávka ve veřejné 
silniční osobní dopravě a v městské hromadné dopravě nebo přístaviště ve veřejné vodní dopravě.

Tarifní zóna je územně ohraničená oblast se stanicemi rozhodná k vymezení zónové platnosti 
jízdního dokladu. Tarifní zóny pokrývají území, na kterém jsou provozovány linky, spoje a vlaky 
zařazené do DÚK. Tarifní zóna, do níž stanice spadá, se stanovuje dle údaje uvedeného v platném 
jízdním řádu. Pro potřeby tarifu jsou zóny označeny třímístnými arabskými čísly.

Kontrolní nadzóna se označuje dvojmístným arabským číslem a představuje množinu zón, jejichž 
první dvě číslice z třímístného číselného označení se shodují s dvoumístným číselným označením 
kontrolní nadzóny. Povolené kontrolní nadzóny jsou jednoznačně definovány v Matici povolených 
cest DÚK uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK. 

Tarifní jednice je jednotka tarifní vzdálenosti mezi zónami, která slouží k výpočtu jízdného. Tarifní 
vzdálenosti jednotlivých zón jsou uvedeny v příloze č. 3 Tarifu DÚK, v tzv. Matici tarifních jednic.

MHD je městská hromadná doprava. V rámci Tarifu DÚK a SPP DÚK je jako MHD označována i 
městská autobusová doprava.

DPmÚL je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., provozovatel linek MHD Ústí nad Labem.
Na linkách MHD Ústí nad Labem s přepravou dle Tarifu DPmÚL a SPP DPmÚL tohoto
provozovatele jsou uznávány integrované jízdní doklady vydané v souladu s tímto Tarifem DÚK a 
platné dle SPP DÚK. Integrované jízdní doklady nejsou uznávány na sezónních linkách a lanové 
dráze, které jsou upraveny jiným zvláštním tarifem.

Tarif DPmÚL je Tarif městské hromadné dopravy pro přepravu na autobusových a trolejbusových 
linkách vydaný Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.

SPP DPmÚL jsou Smluvní přepravní podmínky pro přepravu na autobusových a trolejbusových 
linkách Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s.

PAD je příměstská autobusová doprava, linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK s označením 401
až 899.

Rozdělení linek na linky PAD, linky MHD Teplice, linky MHD Ústí nad Labem, linky ČD a turistické 
linky je uvedeno v příloze č. 2 SPP DÚK.

Nosičem jízdenky jsou:

a) papírová jízdenka na termocitlivém papíru s ochrannými prvky,

b) BČK DÚK.

Integrovanými jízdními doklady jsou:

a) integrovaná papírová jízdenka pro jednotlivou jízdu,

b) integrovaná papírová jednodenní síťová jízdenka,

c) integrovaná papírová sedmidenní jízdenka,

d) integrovaná papírová třicetidenní jízdenka,

e) integrovaná jednodenní síťová jízdenka Labe-Elbe,

f) integrovaná papírová jízdenka pro spoluzavazadlo (psa),

g) průkaz opravňující cestujícího k bezplatné přepravě,

h) v zóně 101 Ústí nad Labem integrované papírové jízdenky vydané dle Tarifu DPmÚL:



Strana 3 z 17

i. integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu označená označovačem ve vozidle
MHD,

ii. integrovaná časová jízdenka nepřenosná (průkazka DPmÚL s platným 
časovým kupónem DPmÚL),

i) v zóně 101 Ústí nad Labem průkaz, jehož držitel má podle zvláštního právního předpisu, 
Tarifu DPmÚL nebo SPP DPmÚL právo na přepravu.

Částečně integrovanými jízdními doklady jsou:

a) částečně integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu na bázi BČK DÚK,

b) částečně integrovaná jednodenní síťová jízdenka na bázi BČK DÚK,

c) částečně integrovaná sedmidenní jízdenka na bázi BČK DÚK,

d) částečně integrovaná třicetidenní jízdenka na bázi BČK DÚK,

e) částečně integrovaná devadesátidenní jízdenka na bázi BČK DÚK,

f) částečně integrovaná jednodenní síťová jízdenka Euro - Nisa,

g) v zóně 401 Teplice též částečně integrované 365 denní jízdenky na bázi BČK DÚK,

h) v zóně 101 Ústí nad Labem částečně integrované jízdenky vydané dle Tarifu DPmÚL:
i. mobilní jízdenka - SMS jízdenka,

ii. mobilní jízdenka - jízdenka zakoupená v aplikaci SEJF (mobilní peněženka) a

iii. mobilní jízdenka - časový kupón zakoupený v aplikaci SEJF.

Neintegrovaným jízdním dokladem je neintegrovaná papírová jízdenka pro jízdní kolo.

Jednotlivé kategorie cestujících se označují:

a) obyčejné,

b) dítě 6-15 let,

c) žák 6-15 let,

d) student 15-26 let,

e) ZTP,

f) ZTP/P,

g) zaměstnanec Dopravce,

h) v zóně 401 Teplice též senior 60+, senior 70+, člen Svazu bojovníků za svobodu, 
Konfederace politických vězňů a Svazu PTP, Městská policie Teplice, Policie ČR OŘ 
Teplice,

i) v zónách se zapojenou MHD v rámci jednozónových jízdních dokladů mohou být 
vyhlášeny v tarifech příslušných MHD i jiné kategorie cestujících.

čl. 3. Druhy jízdného

3.1. Druhy jízdného platící na celém území DÚK:

a) obyčejné (plné) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který neprokáže nárok na použití 
zlevněného nebo zvláštního jízdného podle podmínek stanovených Tarifem DÚK a SPP
DÚK, za toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „obyčejné“,

b) zlevněné (zvláštní) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který má nárok na slevu dle 
podmínek stanovených Tarifem DÚK (zejména čl. 7) a SPP DÚK, toto zlevněné (zvláštní) 
jízdné existuje v následujících variantách:



Strana 4 z 17

i. poloviční jízdné - jízdné maximálně ve výši 50% obyčejného (plného) jízdného, za 
toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „dítě 6-15 let“, tj.:

· děti od 6. do 15. roku (do dne, který předchází dni 15. narozenin), nárok na toto 
jízdné se od 10 let prokazuje příslušným průkazem,

· rodiče nebo soudem stanovení opatrovníci k návštěvě dětí zdravotně 
postižených, umístěných v ústavech; nárok na toto jízdné se prokazuje
příslušným průkazem,

ii. žákovské jízdné - jízdné maximálně ve výši 37,5% obyčejného (plného) jízdného,
za toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „žák 6-15 let“, tj.:

· žáci do 15 let (do dne, který předchází dni 15. narozenin), nárok na toto jízdné 
se prokazuje Žákovským průkazem do 15 let,

iii. studentské jízdné - jízdné maximálně ve výši 75% obyčejného (plného) jízdného, 
za toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „student 15-26 let“, tj.:

· žáci a studenti denní nebo prezenční formy studia ve věku od 15 do 26 let (do 
dne, který předchází dni 26. narozenin), cestující prokazuje nárok na zlevněné
jízdné Žákovským průkazem 15-26 let,

iv. ZTP, ZTP/P - jízdné maximálně ve výši 25% obyčejného (plného) jízdného, za toto 
jízdné se přepravuje kategorie cestujících „ZTP, ZTP/P“, tj.:

· osoby těžce postižené na zdraví, kterým jsou poskytnuty výhody podle 
zvláštních předpisů (jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P),

v. zaměstnanecké - za toto jízdné se přepravují zaměstnanci Dopravců a jejich
rodinní příslušníci dle podmínek uvedených v Tarifu DÚK,

c) bezplatná přeprava - nárok na bezplatnou přepravu mají:

i. jedno dítě nebo dvě děti do 6 let v doprovodu cestujícího staršího 10 let s platným
jízdním dokladem,

ii. jeden průvodce držitele průkazu ZTP/P,

iii. vodicí, asistenční a služební psi.

3.2. Zlevněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. 
tohoto Tarifu DÚK platné pouze v zóně 401 Teplice vydávané pouze dopravcem 
ARRIVA TEPLICE s.r.o.:

a) Na zlevněnou časovou jízdenku 7, 30 a 90 denní seniorskou 60+ mají v zóně Teplice 
nárok:

i. starobní důchodci bez ohledu na věk, 
ii. cestující starší 60 let.

b) Na zlevněnou časovou jízdenku 7, 30, 90 a 365 denní seniorskou 70+ v zóně Teplice 
mají nárok cestující starší 70 let.

c) Na zlevněnou časovou jízdenku 90 denní mají nárok příslušníci Městské policie Teplice 
a Policie ČR OŘ Teplice.

d) Na zlevněnou přenosnou časovou jízdenku 365 denní mají nárok příslušníci Městské 
policie Teplice ve stejnokroji.

e) Na zlevněnou časovou jízdenku 365 denní mají v zóně Teplice nárok členové Svazu 
bojovníku za svobodu, Konfederace politických vězňů a Svazu PTP, kteří se prokazují 
platným průkazem. 

3.3. Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 401 Teplice:



Strana 5 z 17

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P,

b) dětský kočárek s dítětem do tří let věku a jedna osoba, která ho doprovází.

3.4. Zlevněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. 
tohoto Tarifu DÚK platné pouze v zóně 101 Ústí nad Labem:

a) jeden doprovod dítěte nebo dětí do věku 3 let; nárok na zlevněné jízdné je doprovod 
povinen prokázat věrohodným způsobem (např. průkazkou zdravotní pojišťovny 
pojištěnce - dítěte příslušné zdravotní pojišťovny, rodným listem či cestovním pasem 
dítěte);

b) důchodce; nárok na toto zlevněné jízdné má:

i. osoba, které byl přiznán invalidní důchod III. stupně, přičemž:

· tato osoba je povinna prokázat nárok na zlevněné jízdné platným průkazem 
DPmÚL a slevovým kupónem v hodnotě 5 Kč se shodným číselným kódem, 
anebo pro tyto účely dokladem vydaným jiným dopravcem obsahujícím 
jméno, příjmení, datum narození, podobenku držitele, razítko a podpis 
oprávněného zaměstnance dopravce a druh přiznaného invalidního 
důchodu,

· platnost slevového kupónu je omezena datem 30. 6. příslušného 
kalendářního roku; k tomuto datu je osoba povinna předložit v prodejně 
jízdenek DPmÚL k nahlédnutí rozhodnutí nebo potvrzení příslušného 
pracoviště České správy sociálního zabezpečení o přiznání invalidního 
důchodu III. stupně na další období (toto potvrzení nesmí být starší 
2 měsíce); při nedoložení potvrzení v požadovaném termínu ztrácí osoba 
pobírající invalidní důchod III. stupně nárok na vydání slevového kupónu pro 
další období;

ii. osoba, jež nedosáhla věku 62 let, ale nárok na zlevněné jízdné uplatnila 
u DPmÚL za podmínek tarifu platného do 30. 11. 2011 a DPmÚL tento nárok 
zaevidoval v elektronické databázi; při přepravě prokazuje nárok na zlevněné 
jízdné platným průkazem DPmÚL a slevovým kupónem v hodnotě 5 Kč se 
shodným číselným kódem;

iii. osoba od dosažení věku 62 let; tato osoba je při přepravě povinna prokázat svůj 
věk platným průkazem DPmÚL nebo průkazem pro tyto účely vydaným jiným 
dopravcem příp. osobním dokladem (občanský průkaz, cestovní pas).

3.5. Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 101 Ústí nad Labem: 

a) děti do 6 let věku (bez omezení počtu dětí),

b) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P,

c) osoby od dosažení věku 70 let s platným průkazem DPmÚL nebo průkazem jiného 
dopravce, nebo osobním dokladem, prokazujícím dosažený věk 70 let této osoby;
bezplatná přeprava se se nevztahuje na přepravu spoluzavazadel a psů 
přepravovaných bez schrány, které tato osoba přepravuje,

d) strážníci Městské policie Ústí nad Labem a Trmice ve stejnokroji nebo na služební 
průkaz,

e) držitelé průkazů vydaných Ústředním výborem Českého svazu bojovníků za svobodu, 
Konfederací politických vězňů ČR, Sdružení bývalých politických vězňů ČR a Ústřední 
radou Svazu PTP-VTNP, s platným průkazem vydavatele; musí-li být nedílnou součástí 
platný kupón nebo známka na příslušné období je cestující povinen k průkazce 
předložit i tento kupón nebo známku,



Strana 6 z 17

f) občané uvedení v § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 87/1991 Sb. za podmínek uvedených 
v Tarifu DPmÚL, tj. s platným průkazem DPmÚL a bezplatným časovým kupónem 
DPmÚL, který má shodný číselný kód s průkazem; platnost časového kupónu je časově 
omezena.

g) policista Policie ČR ve stejnokroji.

3.6. Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 301 Děčín: 

· držitelé průkazů ZTP a ZTP/P.

Bezplatná přeprava osob se nevztahuje na přepravu spoluzavazadel, které tyto osoby přepravují.

čl. 4. Tarifní pravidla

4.1. Tarif DÚK je zónově-relační a časový, tzn. všechny jízdenky platí pouze v rozsahu zónové, 
relační a časové platnosti, která je na jízdenkách vyznačena, pokud není platnost jízdního 
dokladu omezena jinak. Jízdenky DÚK, a to pouze papírové, platí ode dne vyhlášení u
zapojených železničních dopravců pouze ve 2. vozové třídě osobních vlaků, spěšných 
vlaků a vyhlášených rychlíků a na linkách MHD Ústí nad Labem uvedených v příloze č. 2 
SPP DÚK. V Seznamu linek zapojených do DÚK uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je 
uvedeno, na kterých linkách jsou vydávány či uznávány papírové jízdní doklady, částečně 
integrované jízdní doklady na bázi BČK DÚK a kde jsou uznávány částečně integrované
mobilní jízdní doklady DPmÚL, tj. SMS jízdenka, jízdenka a časový kupón zakoupený v
aplikaci SEJF. Cestující musí zohlednit nosič jízdního dokladu a brát v úvahu při hledání 
cesty i to, jestli dopravce danou formu akceptuje a zda jízdní doklady dle tohoto Tarifu DÚK 
vydává.

4.2. Cestující s platným jízdním dokladem DÚK je oprávněn použít k jízdě mezi stanicemi 
výchozí a cílové zóny libovolné spoje všech linek, na nichž je daný jízdní doklad 
akceptován, a to nejkratší cestou, cestou s nejmenším počtem přestupů, nejkratší 
docházkovou či přestupní vzdáleností nebo časově nejvhodnější cestou s možným 
přestupem mezi spoji nebo dopravci v rámci povolených kontrolních nadzón. Výjimkou jsou 
zlevněné žákovské a studentské jízdní doklady pro jednotlivou jízdu ve vozidlech
provozovatele MHD v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín a 401 Teplice. Na linkách 
MHD neplatí jízdenky pro jednotlivou jízdu pro kategorii cestujících „žák 6-15 let“ a „student 
15-26 let“. Jízdní doklady pro jednotlivou jízdu, vyjma jednozónových dokladů, jsou
prodávány jako jednosměrné. Lze je tedy použít pouze pro cestu z výchozí do cílové zóny.
Ve výchozí a cílové zóně se kontrola směrové platnosti neprovádí. 

4.3. Výše jízdného je uvedena v Ceníku jízdného DÚK, který je přílohou č. 1 tohoto Tarifu DÚK,
a stanoví se podle:

a) tarifní vzdálenosti,

b) typu zóny (v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín a 401 Teplice platí zohledněné 
jednozónové jízdné, které zohledňuje tarif MHD),

c) použitého druhu jízdného.

4.4. Pro stanovení jízdného jsou rozhodné tarifní jednice uvedené v Matici tarifních jednic DÚK 
uvedené v příloze č. 3 Tarifu DÚK.

4.5. Reklamace papírových jízdních dokladů (uplatnění práva z předplatní smlouvy) se 
uplatňuje u dopravce, u kterého byla jízdenka zakoupena. Cestující je povinen se při 
převzetí jízdenky přesvědčit, zda mu byla jízdenka vydána podle jeho požadavků a
případnou reklamaci řešit ihned s prodejcem jízdenky.

4.6. Reklamace jízdních dokladů na bázi BČK DÚK a transakcí z elektronické peněženky se
provádí u vydavatele BČK DÚK.



Strana 7 z 17

Použití BČK DÚK

4.7. Při zakoupení jízdenky na bázi BČK DÚK cestující obdrží i papírový doklad o zaplacení -
příjmový doklad. Jako jízdní doklad slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým se
cestující při případné kontrole musí prokázat. Příjmový doklad o zaplacení není jízdním 
dokladem, ale slouží pouze jako potvrzení o uskutečněné transakci, které je potřeba 
v případě reklamace či ztráty BČK DÚK předložit.

4.8. Při jízdě mezi zónami s jízdenkou na bázi BČK DÚK lze zahájit jízdu v kterékoliv stanici 
výchozí zóny a jízdu ukončit v kterékoli stanici cílové zóny (s možným přestupem mezi spoji 
nebo dopravci). Vydávány jsou rovněž jednozónové jízdenky na bázi BČK DÚK pro jízdy 
mezi stanicemi jedné zóny.

4.9. Jízdní doklady na bázi BČK DÚK ani elektronické prostředky na BČK DÚK není možné 
použít ve vlacích ČD a na linkách MHD Ústí nad Labem. Dopravce České dráhy a.s. a
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. částečně zapojení v DÚK akceptují pouze
integrované jízdní doklady v papírové podobě. Dopravci provozující turistické linky budou 
od 25. 3. 2016 vydávat a uznávat pouze jízdní doklady v papírové podobě (částečné 
zapojení) a od 1. 6. 2016 i jízdní doklady na bázi BČK DÚK (plné zapojení), nebudou však 
prodávat BČK DÚK. 

Povolená cesta

4.10. Cestující musí při cestě mezi stanicemi výchozí a cílové zóny postupovat povolenou
cestou, tedy buď nejkratší cestou, nebo cestou s nejmenším počtem přestupů, s nejkratší 
docházkovou či přestupní vzdáleností, nebo časově nejvýhodnějším spojením. Přitom 
může přestupovat mezi spoji a dopravci a používat celé území zón, které se nachází na 
povolené cestě. Cestující se také nesmí při své cestě ocitnout mimo území pro danou cestu 
povolených kontrolních nadzón definovaných v Matici povolených cest uvedené v příloze 
č. 4 SPP DÚK. Kontrolní nadzóny jsou označeny dvojmístnými arabskými čísly. Do stejné 
kontrolní nadzóny patří všechny zóny, jejichž první dvě číslice z třímístného číselného 
označení se shodují s dvoumístným číselným označením kontrolní nadzóny.

4.11. Povolené kontrolní nadzóny mezi každými dvěma kontrolními nadzónami jsou jednoznačně 
definovány v Matici povolených cest DÚK uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK. 

Jízda oklikou

4.12. Jízda nepovolenou oklikou – je každá cesta cestujícího mimo Matici povolených cest
uvedenou v příloze č. 4 SPP DÚK. V takovémto případě se cestující odbaví kombinací 
dvou či více jízdních dokladů dle tarifu DÚK, popř. tarifu dopravce za jízdné, na které 
prokáže nárok dle příslušného tarifu:

a) bez přirážek v případě, že cestující předloží původní jízdenku a o vystavení nové 
jízdenky požádá v autobusové dopravě před zahájením jízdy, nejpozději neprodleně po 
nastoupení do vozidla,

b) s přirážkou v případě, že cestující předloží na výzvu pověřené osoby dopravce původní 
jízdenku, ale o vystavení nové jízdenky sám nepožádá,

c) v železniční dopravě bez manipulační přirážky v případě, že cestující předloží původní 
jízdenku a o vystavení nové jízdenky požádá bezodkladně po nástupu u pověřené 
osoby dopravce, a to ještě dříve, než jí bude vyzván k předložení jízdních dokladů.

Jízda za cílovou zónu

4.13. Při jízdě cestujícího za hranici cílové zóny je cestující odbaven:

a) v případě pokračování jízdy dle Tarifu DÚK jízdenkou ze stávající cílové zóny do nové 
cílové zóny dle zásad uvedených v tomto Tarifu DÚK,

b) v případě použití jiného tarifu za jízdné, na které prokáže nárok dle tarifu příslušného 
dopravce. Za nástupní stanici je považována poslední stanice v původní cílové zóně.



Strana 8 z 17

Odbavení ve vlaku a v osobních pokladnách ČD

4.14. V případech, kdy cestující nastoupí do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, je cestující odbaven bez manipulační přirážky. Cestující je povinen o vystavení 
jízdenky sám požádat u pověřeného zaměstnance železničního dopravce nejpozději v 
okamžiku, kdy bude vyzván k předložení jízdních dokladů. Výše manipulační přirážky se ve
vlacích ČD řídí smluvními přepravními podmínkami ČD.

Jízda cestujícího mimo území DÚK

4.15. V případě, že nástupní či cílová stanice cestujícího příp. obě dvě stanice leží mimo území 
DÚK, bude cestující odbaven podle tarifu dopravce a jeho smluvních přepravních 
podmínek.

čl. 5. Jízdní doklady

5.1. Ceny jízdenek se řídí Tarifem DÚK.

Jízdenka pro jednotlivou jízdu 

5.2. Jízdenku pro jednotlivou jízdu lze zakoupit buď ve formě papírové jízdenky nebo u
vybraných dopravců ve formě elektronického zápisu uloženého na BČK DÚK, jízdenka je 
přestupní, platnost jízdenky je omezena zónovou, relační a časovou platností jízdenky. 
Jízdenky na bázi BČK DÚK jsou pouze částečně integrované a lze je použít pouze u 
vybraných dopravců.

5.3. Jízdenka pro jednotlivou jízdu opravňuje v době své platnosti k jedné cestě z výchozí zóny
do zóny cílové. Časová platnost jízdenek pro jednotlivou jízdu je uvedena v následující 
tabulce:

Tabulka: Tarif - Časová platnost jízdního dokladu

Tarifní vzdálenost [tarifní jednice] Časová platnost

0 – 6 45 min

7 – 10 60 min

11 – 20 90 min

21 – 30 120 min

31 – 55 180 min

56 - 80 240 min

81 a více 24:00 hod

5.4. Časová platnost jízdenek pro jednotlivou jízdu počíná běžet okamžikem prodeje této 
jízdenky, a to i u jízdenek DÚK zakoupených u železničních dopravců. Předprodej jízdenek 
pro jednotlivou jízdu se neprovádí.

5.5. Jízda musí být ukončena nejpozději spojem, který podle jízdního řádu dorazí do cílové 
stanice cestujícího před koncem platnosti jízdenky. Jízdenka není postupitelná (přenosná),
pokud cestující začal uplatňovat své právo k přepravě z ní vyplývající. 

5.6. Jízdenky DÚK pro jednotlivou jízdu platící na celém území Ústeckého kraje kromě 
jednotlivých jízdenek pro zóny s MHD jsou vydávány pro tyto kategorie cestujících:

a) obyčejné,

b) dítě 6-15 let,

c) žák 6-15 let,



Strana 9 z 17

d) student 15-26 let,

e) ZTP

f) ZTP/P.

5.7. Při platbě prostřednictvím BČK DÚK (pouze u vybraných dopravců) je cestujícímu při 
zakoupení jízdenky pro jednotlivou jízdu poskytována sleva dle Tarifu DÚK. Ceník jízdného 
je uveden v příloze č. 1 Tarifu DÚK.

5.8. Držitel zlevněné jízdenky pro jednotlivou jízdu, jak papírové, tak nahrané na anonymní 
nebo osobní BČK DÚK, je povinen prokázat nárok na její použití příslušným papírovým 
průkazem v souladu s článkem 6 a 7. (U těchto jízdenek nelze prokázat nárok profilem na 
BČK DÚK.)

Jednozónová jízdenka

5.9. Jednozónová jízdenka platí pouze pro jízdy v rámci jedné zóny. Cena a časová platnost 
této jízdenky je uvedena v Ceníku jízdného DÚK (jako jízdenka pro 0 tarifních jednic). Cena
a časová platnost jednotlivých jízdenek pro zóny 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín a 401 
Teplice se zapojenou MHD jsou rovněž uvedeny v Ceníku jízdného DÚK.

Integrovaná jednodenní síťová jízdenka Labe-Elbe

5.10. Integrovaná jednodenní síťová jízdenka Labe-Elbe je papírový jízdní doklad, který
opravňuje cestujícího nebo cestující k jízdám veřejnou osobní dopravou nebo k přepravě 
jízdního kola v rámci sítě DÚK a sítě německého dopravního svazu VVO. Jízdenky platí od 
zakoupení do 4:00 hod následujícího dne. Prodávají se ve 3 variantách:

a) pro jednoho cestujícího, 

b) pro až 5 cestujících bez rozdílu věku,

c) pro jízdní kolo.

Jízdenka Labe-Elbe platí na všech linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK (více o 
platnosti mimo DÚK:

http://www.kr-ustecky.cz/jizdenka-labe-elbe/ds-98825/p1=206501).

Částečně integrovaná jednodenní síťová jízdenka Euro-Nisa

5.11. Částečně integrovaná jednodenní síťová jízdenka Euro-Nisa je papírový jízdní doklad, které 
opravňují cestujícího nebo cestující k jízdám veřejnou osobní dopravou nebo k přepravě 
jízdního kola v rámci sítě DÚK pouze na vybraných linkách. Jízdenky platí od zakoupení do 
4:00 hod následujícího dne. Prodávají se ve 3 variantách:

a) pro jednoho cestujícího, 

b) pro až 5 cestujících bez rozdílu věku, 

c) pro jízdní kolo.

Jízdenka Euro-Nisa platí pouze na vybraných linkách DÚK:

401 Ebersbach-Jiříkov-Rumburk-Krásná Lípa-Rybniště-Chřibská

402 Varnsdorf-Chřibská-Česká Kamenice-Děčín

403 Varnsdorf-Dolní Podluží-Chřibská,Krásné Pole

405 Rumburk-Staré Křečany-Krásná Lípa-Doubice

406 Lobendava-Dolní Poustevna

407 Staré Křečany,Brtníky-Krásná Lípa-Varnsdorf

408 Mikulášovice-Velký Šenov-Šluknov,Rožany

409 Varnsdorf-Seifhennersdorf-Rumburk-V.Šenov/D.Poustevna



Strana 10 z 17

410 Varnsdorf-Rumburk-Jiříkov-Šluknov-Velký Šenov-Lobendava,Severní

(více o platnosti mimo DÚK viz:

http://www.zvon.de/cz/Jednodenni-jizdenka-EURO-NEISSELIBNET/).

Časové jízdenky

5.12. Časové jízdenky jsou vydávány v papírové podobě a u vybraných dopravců i v elektronické 
podobě na bázi BČK DÚK.

5.13. Časová jízdenka opravňuje v době své platnosti k libovolnému počtu jízd v obou směrech
mezi zónami (relacemi), pro které byla zakoupena.

5.14. Časové jízdenky vyjma jednodenní síťové jízdenky platí do 24:00 hodin posledního dne 
období, které je na nich vyznačeno. Platnost jízdenky nelze dodatečně měnit.

5.15. Časové jízdenky se v rámci DÚK vydávají v těchto variantách: 

a) integrovaná papírová jednodenní síťová jízdenka – jízdenka platí na celém území DÚK 
do 4:00 hod následujícího dne, 

b) částečně integrovaná jednodenní síťová jízdenka na bázi BČK DÚK – jízdenka platí u 
vybraných dopravců na celém území DÚK do 4:00 hod následujícího dne, 

c) integrovaná papírová sedmidenní jízdenka – platnost jízdenky je omezena zónovou, 
relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif,

d) částečně integrovaná sedmidenní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je 
omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má 
klouzavý tarif, jízdenka platí pouze u vybraných dopravců,

e) integrovaná papírová třicetidenní jízdenka – platnost jízdenky je omezena zónovou, 
relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif,

f) částečně integrovaná třicetidenní jízdenka na bázi BČK DÚK  – platnost jízdenky je 
omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má 
klouzavý tarif, jízdenka platí pouze u vybraných dopravců,

g) částečně integrovaná devadesátidenní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky 
je omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má 
klouzavý tarif, jízdenka platí pouze u vybraných dopravců.

5.16. Časové jízdenky kromě časových jízdenek pro zóny s MHD jsou vydávány pro tyto
kategorie cestujících:

a) obyčejné,

b) dítě 6-15 let,

c) žák 6-15 let (pouze jednodenní síťová jízdenka dle odstavce 5.15 bodu a) a b)),

d) student 15-26 let

e) ZTP (pouze jednodenní síťová jízdenka dle odstavce 5.15 bodu a) a b)).

f) ZTP/P(pouze jednodenní síťová jízdenka dle odstavce 5.15 bodu a) a b)).

5.17. Držitel zlevněné časové papírové jízdenky je povinen prokázat nárok na její použití:

a) v případě časové jízdenky „dítě 6-15 let“ - průkazem pro děti od 10 do 15 let, u držitelů 
starších 10 let,

b) v případě jednodenní síťové jízdenky „žák 6-15 let“ - Žákovským průkazem 6 - 15 let,

c) v případě časové jízdenky „student 15-26 let“ - Žákovským průkazem 15 - 26 let,

d) v případě jednodenní síťové jízdenky ZTP a ZTP/P - průkazem ZTP a ZTP/P.



Strana 11 z 17

5.18. Držitel zlevněné časové jízdenky nahrané na osobní BČK DÚK prokazuje nárok na její
použití:

a) profilem „dítě 6-15“ na osobní BČK DÚK,

b) profilem „žák 6-15“ na osobní BČK DÚK,

c) profilem „student 15-26“ na osobní BČK DÚK,

d) profilem „ZTP,ZTP/P“

e) profilem „zaměstnanec dopravce“

f) profily „senior 60+“, „senior 70+“, „odboj/PTP“, „Policie“ v případě zlevněného jízdného 
dle odst. 2 článku 3 Tarifu DÚK platného pouze pro zónu 401 Teplice.

5.19. V tarifních zónách s informační kanceláří dopravce zapojeného do DÚK může být 
v některých časech omezen prodej časových jízdenek u řidiče.

5.20. Tarify MHD platné pouze v zónách s MHD zpravidla umožňují používání zlevněných 
časových jednozónových jízdenek pro žáky a studenty i během školních prázdnin, tj. 
v červenci a v srpnu, ale mimo měsíc září následujícího školního roku. V zónách s MHD
mohou být stanoveny i další slevy např. pro osoby pobírající starobní důchod, invalidní 
důchod, osoby starší např. 60 nebo 70 let atp. a může být též stanovena jiná časová 
platnost (např. měsíční, roční, apod.).

5.21. V zónách 101 Ústí nad Labem, 121 Chlumec, 122 Přestanov a 171 Dolní Zálezly jsou na
linkách DPmÚL uznávány integrované papírové jízdenky DÚK platné v daném čase,
v příslušné zóně/relaci a pro danou kategorii cestujících dle podmínek a pravidel Tarifu
DÚK a SPP DÚK. 

Jízdní doklady DPmÚL

5.22. V zónách 101 Ústí nad Labem, 112 Řehlovice, 113 Stebno, 115 Habrovany, 116 Řehlovice-
Dubice, 121 Chlumec, 122 Přestanov, 123 Chabařovice, 171 Dolní Zálezly a 431 Krupka
jsou uznávány integrované papírové jízdní doklady vydané DPmÚL dle Tarifu DPmÚL 
platné v daném čase a v příslušné zóně a pro danou kategorii cestujících.

5.23. Částečně integrované jízdní doklady (SMS jízdenky a jízdenky a časové kupóny vydané 
prostřednictvím aplikace SEJF) vydané DPmÚL dle Tarifu DPmÚL jsou uznávány v zóně 
101 Ústí nad Labem a pouze u vybraných dopravců (na linkách PAD a MHD Ústí nad 
Labem tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 SPP DÚK).

5.24. Tarif DPmÚL je předpis, který stanovuje výši jízdného a dovozného, druhy jízdného a 
jednotlivé kategorie cestujících, právo a způsob nabytí jízdních dokladů a jejich platnost a 
rozsah bezplatné přepravy na linkách MHD. 

5.25. Jízdní doklady DPmÚL vydané dle Tarifu DPmÚL a uznávané dle tarifních pravidel Tarifu 
DÚK na linkách zapojených do systému DÚK jsou označené čísly výchozí a cílové zóny
v souladu s Tarifem DÚK. Jednozónové jízdenky mohou být označeny pouze jedním číslem 
zóny.  

5.26. Jízdní doklady DPmÚL mohou být v papírové nebo mobilní podobě. 

5.27. Jízdenky DPmÚL v mobilní podobě, tj. SMS jízdenky a jízdenky a kupóny vydané
prostřednictvím aplikace SEJF jsou platné pouze v zóně 101 Ústí nad Labem na linkách 
MHD Ústí nad Labem a na linkách PAD. Nelze je použít na linkách ČD.

5.28. Integrované jízdenky pro jednotlivou jízdu lze uznat na linkách PAD a na linkách ČD pouze
pokud již byly označeny označovačem ve vozidlech MHD a pouze do doby jejich časové 
platnosti.

5.29. Jízdenky pro přepravu na sezónních turistických linkách a lanové dráze vydané dle 
zvláštního tarifu DPmÚL nelze použít na linkách zapojených do systému DÚK, platí pouze 
pro dané linky DPmÚL.  



Strana 12 z 17

5.30. DPmÚL vydává integrované časové jízdenky nepřenosné - časové kupóny pouze pro tyto
kombinace výchozích a cílových zón:

· 101 Ústí nad Labem - 101 Ústí nad Labem,

· 101 Ústí nad Labem - 112 Řehlovice,

· 101 Ústí nad Labem - 113 Stebno,

· 101 Ústí nad Labem - 115 Habrovany,

· 101 Ústí nad Labem - 116 Řehlovice-Dubice,

· 101 Ústí nad Labem - 121 Chlumec,

· 101 Ústí nad Labem - 122 Přestanov,

· 101 Ústí nad Labem - 123 Chabařovice,

· 101 Ústí nad Labem - 171 Dolní Zálezly,

· 101 Ústí nad Labem - 431 Krupka.

5.31. Časové kupóny DPmÚL jsou vydávány pro tyto kategorie cestujících:

· obyčejný,

· pro dítě od 6 do 15 let (dítě),

· pro žáky a studenty od 15 do 26 let (student):

· a výlučně pro zónu 101 Ústí nad Labem též pro důchodce zlevněný – D, pro osobu
přepravující dítě do věku 3 let zlevněný – J a pro osoby, které jsou na základě 
pravomocného rozsudku příslušného soudu zbaveny nebo omezeny způsobilosti 
k právním úkonům zlevněný – N.

5.32. Časové platnosti jednotlivých časových kupónů DPmÚL jsou stanoveny Tarifem DPmÚL. 

5.33. Cena těchto časových kupónů DPmÚL odpovídá časovým jízdenkám pro příslušnou relaci
a časovou platnost dle Tarifu DÚK a platnost v dané zóně a v daném spoji se řídí tarifními 
pravidly Tarifu DÚK.

5.34. Integrovanou papírovou časovou jízdenku nepřenosnou DPmÚL tvoří průkaz DPmÚL 
a časový kupón DPmÚL.

5.35. Časové kupóny DPmÚL jsou v zónách uznávány dle tarifních pravidel uvedených v článku 
4 Tarifu DÚK. Zóna, do níž stanice spadá, se stanovuje dle údajů uvedených v platném 
jízdním řádu dané linky.

Přepravné

5.36. Spoluzavadla a psi (živá zvířata) jsou odbaveni přestupnými jízdními doklady dle ceníku 
přepravného s platností 60 min nebo s platností ode dne nákupu do 4:00 následujícího dne.
V zóně 401 Teplice lze zakoupit i 90 denní jednozónovou jízdenku pro psa, tato jízdenka je
nabízena pouze na bázi BČK. Jízdní doklady pro jízdní kola jsou nepřestupné, vyjma
jízdenek Labe-Elbe a Euro-Nisa. Ruční zavazadla jsou přepravována bezplatně. Bezplatně 
jsou přepravováni též vodící, asistenční a služební psi. Bližší podmínky k přepravě 
spoluzavazadel, dětských kočárků, jízdních kol, živých zvířat jsou uvedeny ve SPP DÚK.

Jízdy mimo území ČR

5.37. Na linkách zajíždějících mimo území ČR, po německém území lze cestovat pouze dle tarifu
a smluvních přepravních podmínek příslušného dopravce, neplatí zde Tarif DÚK a SPP 
DÚK.



Strana 13 z 17

čl. 6. Průkazy na slevu

6.1. U slev z jízdného, u kterých je předepsán průkaz, se přiznává nárok na jejich použití pouze 
na základě předložení stanoveného průkazu. Pokud podmínky pro použití jízdného stanoví 
cestujícímu povinnost prokázat na požádání pověřené osoby věk, je povinen tak učinit 
předložením (oficiálního) průkazu ověřeného razítkem vydavatele, který obsahuje jeho 
fotografii, jméno, příjmení a datum narození, příp. občanským průkazem či cestovním 
pasem. K dodatečnému prokázání věku nebo předložení průkazu se nepřihlíží. Případy, ve 
kterých je průkaz považován za neplatný, jsou uvedeny v SPP DÚK.

6.2. Přesahuje-li platnost zlevněné jízdenky platnost průkazu, k němuž byla vydána, uzná se 
platnou pouze do 24:00 hodin posledního dne platnosti průkazu.

6.3. Pokud je stanoveno, že průkaz na slevu musí být opatřen fotografií, musí být použita 
nepoškozená fotografie průkazového provedení 35 x 45 mm na lesklém fotografickém 
papíru, která zobrazuje současnou skutečnou podobu držitele a není vystřižena z jiné 
fotografie.

čl. 7. Zlevněné (zvláštní) jízdné

7.1. Zlevněné jízdné se vypočte z obyčejného jízdného dle pravidel uvedených v článku čl. 3.
Nárok na zlevněné jízdné se přizná při zakoupení jízdenky ve výdejně jízdenek, ve vozidle 
autobusové dopravy i ve vlaku.

7.2. Nelze sdružovat několik různých druhů zlevněného jízdného pro dosažení vyššího 
zvýhodnění vyjma průvodce držitele průkazu ZTP/P. Bezplatná přeprava průvodce držitele 
průkazu ZTP/P se poskytne i tehdy, použije-li držitel průkazu jiné zvýhodněné jízdné, na
které má nárok. Osoba uplatňující nárok na bezplatnou přepravu jako průvodce držitele
průkazu opravňujícího k výhodám III. Stupně (ZTP/P) nemůže současně uplatňovat nárok 
na bezplatnou přepravu osoby, jejíž je průvodcem.

7.3. Pokud cestující nemůže prokázat nárok na zlevněné jízdné předepsaným způsobem, 
zaplatí z výchozí do cílové zóny jízdné, na které prokáže nárok, nebo jízdné obyčejné. 
Cestující zaplatí k doplatku jízdného manipulační přirážku nebo přirážku k jízdnému dle 
SPP DÚK. K dodatečnému prokázání nároku na slevu nebo prokázání osobních údajů se 
nepřihlíží. 

7.4. Děti do 6 let (tj. do dne, který předchází dni 6. narozenin) lze přepravovat ve vozidlech
s výjimkou lodi jen s doprovodem osoby starší 10 let, přičemž cestující starší 10 let má 
právo přepravit s sebou bezplatně nejvýše dvě děti do 6. roku, pokud pro ně požaduje 
pouze jedno místo k sezení. Děti do 6 let (tj. do dne, který předchází dni 6. narozenin) lze 
přepravovat na lodi jen s doprovodem osoby starší 15 let, přičemž cestující starší 15 let má 
právo přepravit s sebou bezplatně nejvýše dvě děti do 6. roku, pokud pro ně požaduje 
pouze jedno místo k sezení. Žádá-li cestující pro druhé dítě samostatné místo, zaplatí za 
ně, jakož i za každé další dítě do 6. roku, zlevněné jízdné pro kategorii „dítě 6-15 let“ podle 
Ceníku jízdného DÚK. Požaduje-li doprovod dítěte uplatnění bezplatné přepravy dítěte 
nebo dětí do 6 let dle podmínek Tarifu DÚK je doprovod dítěte na vyzvání řidiče nebo jiné 
dopravcem pověřené osoby povinen hodnověrným způsobem prokázat věk dítěte. Věk 
dítěte do 6 let lze prokázat předložením průkazu zdravotní pojišťovny dítěte, cestovním 
pasem dítěte, občanským průkazem dítěte, nebo předložením občanského průkazu 
zákonného zástupce, ve kterém je dítě zapsáno.

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro kategorii „dítě 6-15 let“

7.5. Dětem od 6 do 15 let (do dne, který předchází dni 15. narozenin) je přiznáváno zlevněné
jízdné „dítě 6-15 let“ uvedené v Ceníku jízdného DÚK. Pro určení nároku na slevu 
v závislosti na věku dítěte je rozhodující den nástupu jízdy. Děti ve věku od 10 do 15 let 
prokazují nárok na slevu jakýmkoli (oficiálním) průkazem obsahujícím fotografii, jméno, 
příjmení, datum narození a razítko vydávající organizace, příp. občanským průkazem či 
cestovním pasem, popř. průkazem dopravce vydaného za účelem uznávání slevy pro děti 



Strana 14 z 17

nebo žáky do 15 let věku se jménem, příjmením, fotografií a datem narození nebo datem
ukončení platnosti průkazu opravňujícím ke slevě pro dítě nebo žáka do 15 let věku.

7.6. V případě nákupu časové jízdenky je možné nárok na slevu prokázat osobní BČK DÚK
s platným profilem „dítě 6-15“. Pokud dítě takový průkaz nemá, vystaví dopravce průkaz po 
předložení rodného listu nebo cestovního pasu a nepoškozené fotografie průkazového 
provedení o rozměru 35 x 45 mm, která zobrazuje skutečnou současnou podobu dítěte, je 
na lesklém fotografickém papíru a nesmí být vystřižena z jiné fotografie. Za ověření 
průkazu na slevu jízdného účtuje dopravce jím vyhlášený poplatek. 

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro kategorii „žák 6-15 let“ a „student 15-26 let“

7.7. Pro kategorii „žák 6-15 let“ (žáci ve věku 6 – 15 let, tj. do dne, který předchází dni 15. 
narozenin) platí zlevněné jízdné „žák 6-15 let“ uvedené v Ceníku jízdného DÚK. Pro 
kategorii „student 15-26 let“ (žáci a studenti ve věku 15 – 26 let, tj. do dne, který předchází 
dni 26. narozenin) platí zlevněné jízdné „student 15-26 let“ uvedené v Ceníku jízdného 
DÚK.

7.8. Místo časových jízdních dokladů pro kategorii „žák 6-15 let“ se cestující za odpovídající 
zlevněné jízdné pro žáky a studenty přepraví na jízdní doklad „dítě 6-15 let“, kde 
poskytnutá sleva odpovídá kategorii „žák 6-15 let“. Nárok na toto časové jízdné „dítě 6-15
let“ se prokazuje dle této kategorie „dítě 6-15 let“, tedy bez nutnosti žákovského průkazu. 

7.9. Nárok na zlevněné jízdné pro žáky a studenty škol se prokazuje Žákovským průkazem 6-15
let nebo Žákovským průkazem 15-26 let, anebo v případě časových jízdních dokladů 
odpovídajícím profilem na BČK DÚK. Výši jízdného stanovuje Ceník jízdného DÚK. 

7.10. Nárok na zlevněné jízdné se přiznává k dojíždění ze zóny místně nebo časově nejbližší 
místu trvalého pobytu v ČR do zóny místně nebo časově nejbližší místu sídla školy nebo 
její součásti (internátu/koleje) či místu praktického vyučování a zpět. V případě 
zahraničních škol/škol za hranicí oblasti DÚK se zlevněné jízdné přiznává k dojíždění ze 
zóny místně nebo časově nejbližší místu trvalého pobytu v ČR do pohraničního 
přechodového bodu/hraničního bodu oblasti DÚK směrem nejkratším nebo časově 
nejvýhodnějším k místu sídla školy nebo její součásti (možno zakoupit i pro část úseku této 
cesty při použití více dopravců) a zpět. 

7.11. Nárok na jízdenku pro jednotlivou jízdu za zlevněné jízdné se nepřiznává na linkách 
městských hromadných doprav.

7.12. Nárok na jízdenku pro jednotlivou jízdu za zlevněné jízdné se o sobotách, nedělích a 
svátcích uzná s ohledem na označení dnů (symbolem “So/Ne“ resp. „kladívka“) 
v žákovském průkazu. 

7.13. Nárok na jízdenku pro jednotlivou jízdu za zlevněné jízdné se za výše uvedených podmínek 
poskytuje v období 1.9. – 30.6. školního/akademického roku vyznačeného školou na 
žákovském průkazu.

7.14. V případě nákupu časové jízdenky na bázi BČK DÚK je možné nárok na slevu prokázat 
osobní BČK DÚK s platným profilem „žák 6-15“ (pouze u jednodenní síťové jízdenky) nebo
„student 15-26“. Tyto jízdenky lze s platným profilem „žák 6-15“ nebo „student 15-26“ pro
daný školní/akademický rok zakoupit s koncem platnosti do 30. 9. následujícího 
školního/akademického roku a jsou platné i v období prázdnin od 1. 7. do 31. 8., a také o
sobotách, nedělích a státem uznávaných svátcích, a bez ohledu na místo bydliště a sídlo 
školy. Profil na BČK DÚK lze nahrát dopravcem, který BČK DÚK vydal, pouze na 
předprodejích po doložení nároku na příslušné zlevněné jízdné odpovídající danému profilu 
předložením potvrzení o docházce do školského zařízení nebo předložením příslušného 
žákovského průkazu.

7.15. Časovou papírovou jízdenku „student 15-26“ a jednodenní síťovou jízdenku „žák 6-15“ je
možné zakoupit do 30. 9. následujícího školního roku a nárok na slevu prokázat žákovským 
průkazem s platností do 30. 6. – tj. jízdenku lze použít i v období následujících letních 
prázdnin od 1. 7. do 31. 8. a v měsíci září následujícího školního/akademického roku



Strana 15 z 17

přestože žákovský průkaz v tomto období není platný. Tyto jízdenky lze použít i o sobotách, 
nedělích a státem uznávaných svátcích bez ohledu na omezení uvedená v žákovském 
průkazu a bez ohledu na místo bydliště a sídlo školy.

7.16. V zónách se zapojenou MHD může být nárok na zlevněné jízdné upraven jiným způsobem 
dle tarifů MHD.

7.17. Žákovské průkazy vystavují a ověřují dopravci dle zásad uvedených ve Výměru MF
01/2016 ze dne 27. listopadu 2015, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými 
cenami, a postupují dle Metodického pokynu pro poskytování žákovského jízdného 
v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné vnitrostátní pravidelné autobusové 
osobní dopravě ze dne 20. března 2012 stanoveném Ministerstvem dopravy (č.j. 11/2012-
410-TAR/1).

7.18. Žákovský průkaz musí obsahovat následující údaje:

· jméno, příjmení, datum narození, 

· aktuální fotografii žáka, 

· název a místo sídla školy (příp. místo konání praktického vyučování), razítko školy a 
podpis pověřeného zaměstnance školy;

· místo trvalého pobytu žáka/studenta příp. jiného bydliště, než je uvedeno v jeho
osobním dokladu, jestliže lze tuto skutečnost prokázat předložením rozhodnutí soudu 
upravujícím poměry péče o dítě nebo jiným úředním potvrzením o skutečném bydlišti, 
jako je povolení k trvalému pobytu, dlouhodobému pobytu za účelem studia, popřípadě 
místo koleje, internátu, domova mládeže

· způsob dojíždění (ponechaný či přeškrtnutý symbol „kladívka“ nebo symbol „So/Ne“),
(přestože se v tarifu DÚK na toto nebere zřetel)

· platnost; platí po dobu trvání školního/akademického roku, vyznačeného školou mimo 
měsíců červenec a srpen a pouze z míst a do míst v něm uvedených,

· razítko a podpis pověřeného zaměstnance dopravce, který ověří totožnost držitele.

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro kategorii „ZTP, ZTP/P“ (držitele průkazů ZTP, ZTP/P) a 
přeprava jejich průvodců

7.19. Osoby těžce postižené na zdraví, kterým byly v ČR poskytnuty výhody podle zvláštních 
předpisů a jsou držiteli platných průkazu ZTP nebo ZTP/P, mají nárok na přepravu za
zlevněné jízdné ZTP, ZTP/P podle Ceníku jízdného DÚK.

7.20. Držitel platného průkazu ZTP/P má kromě nároku na zlevněné jízdné ještě nárok na:

a) bezplatnou přepravu svého průvodce, průvodcem může být i vodící nebo asistenční
pes,

b) bezplatnou přepravu jednoho vozíku pro invalidy,

c) bezplatnou přepravu dětského kočárku, je-li držitelem průkazu ZTP/P dítě.

7.21. Funkci průvodce držitele průkazu ZTP/P nemůže zastávat jiný držitel průkazu ZTP/P a 
s výjimkou průvodce nevidomého, ani dítě mladší 10 let.

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro rodiče (soudem stanovené opatrovníky) k návštěvě zdravotně 
postižených dětí umístěných v ústavech na území ČR

7.22. Rodiče nebo soudem stanovení opatrovníci (dále jen “rodiče”) při jízdách k návštěvám dětí 
tělesně, mentálně nebo smyslově postižených nebo chronicky nemocných, trvale nebo 
dlouhodobě (déle než 3 měsíce) umístěných v zařízení nebo škole v působnosti 
Ministerstva školství, Ministerstva zdravotnictví nebo Ministerstva práce a sociálních věcí 
(dále jen „ústav“) mají nárok na zakoupení jednotlivé jízdenky za zlevněné (poloviční) 
jízdné „dítě 6-15 let“ podle Ceníku jízdného DÚK, které bude využito pro přepravu z místa 



Strana 16 z 17

trvalého bydliště do místa ústavu a zpět do výchozího místa. Zpáteční cesta musí být 
nastoupena nejpozději v následující den po uskutečněné návštěvě.

7.23. Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje platným průkazem vystaveným ústavem, ve kterém 
je dítě umístěno. Cestující je povinen při předložení průkazu zároveň prokázat pověřené 
osobě svou totožnost. Pokud držitel průkazu svou totožnost neprokáže, považuje se průkaz 
za neplatný. 

7.24. Nárok na zlevněné jízdné se uzná ze zóny nejbližší místu trvalého bydliště rodiče do zóny 
nejbližší místu ústavu a zpět, nejkratším nebo časově nejvýhodnějším směrem. Jízdenka 
ze zóny nejbližší místu ústavu do místa bydliště držitele průkazu může být zakoupena 
s prvním dnem platnosti nejpozději následující den po potvrzení návštěvy dítěte v ústavu.

7.25. Za neplatný se považuje průkaz, který obsahuje závady dle vyhlášky Ministerstva dopravy 
a spojů č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční dopravu nebo:

a) byl použit na jiné trase, než pro kterou platí,

b) při jízdě zpět není ověřeno vykonání návštěvy dítěte,

c) potvrzení návštěvy je provedeno před jejím vykonáním.

Zlevněné (zvláštní) jízdné zaměstnanecké

7.26. Zaměstnanecké jízdné je poskytováno pouze na bázi BČK DÚK. Na zlevněnou časovou 
jízdenku 365denní zaměstnaneckou mají nárok zaměstnanci těch dopravců, kteří jsou 
vydavateli BČK DÚK, (dále jen zaměstnanec) a jejich rodinní příslušníci, a to pouze po
dobu trvání pracovního poměru mezi dopravcem a příslušným zaměstnancem.

7.27. Po skončení pracovního poměru zaměstnance je příslušný zaměstnanec povinen
neprodleně vrátit svou zaměstnaneckou kartu i karty svých rodinných příslušníků, 
v opačném případě je dopravce oprávněn karty vydané zaměstnanci a jeho rodinným 
příslušníkům zneplatnit zadáním karet na blacklist.

7.28. Za nevyužité časové kupóny pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky se jízdné 
nevrací. Za rodinného příslušníka zaměstnance se považují jeho manžel, manželka, 
registrovaný partner/ka, druh, družka, děti do skončení povinné školní docházky a poté do 
dosažení věku 26 let, jestliže se soustavně připravují na budoucí povolání studiem nebo 
předepsaným výcvikem, a dále děti, které se nemohou připravovat na budoucí 
povolání nebo být zaměstnány pro nemoc anebo jsou pro tělesné, smyslové nebo mentální 
postižení trvale neschopny práce.

7.29. Za rodinného příslušníka zaměstnance se považují i tyto kategorie dětí:

a) dítě osvojené zaměstnancem,

b) dítě, které bylo zaměstnancem převzato do péče nahrazující péči rodičů,

c) dítě manžela (manželky, druha, družky) zaměstnance žijící ve společné domácnosti,

d) dítě, na něž zaměstnanec platí výživné, pokud nebyl zbaven rodičovských práv.

7.30. Za druha (družku) zaměstnance se považuje osoba, která žije se zaměstnancem spolu ve
společné domácnosti, a oba mají stejné trvalé bydliště. Jako svého druha (družku) může 
zaměstnanec určit pouze 1 osobu.

čl. 8. Obchodní nabídky DÚK

8.1. Obchodní nabídky a změny obchodních nabídek musí být řádně vymezeny a předem 
zveřejněny na internetu, na vývěskách v železničních stanicích a ve vozidlech autobusové 
dopravy. Pokud není stanoveno jinak u jednotlivých nabídek, platí pro jejich použití 
ustanovení SPP DÚK a Tarifu DÚK.

8.2. Nárok na přiznání zlevněného jízdného mají cestující, kteří splňují podmínky příslušné 
obchodní nabídky. 



Strana 17 z 17

8.3. Pokud cestující nemůže prokázat nárok na použití zlevněného jízdného předepsaným 
způsobem, zaplatí z výchozí do cílové zóny jízdné, na které prokáže nárok nebo jízdné 
obyčejné; cena předložené jízdenky se odečte. Cestující zaplatí k doplatku jízdného 
manipulační přirážku nebo přirážku k jízdnému dle SPP DÚK. Nárok na vrácení doplatku 
jízdného a dalších poplatků nebo přirážek při dodatečném prokázání nároku na slevu nebo 
prokázání osobních údajů se nepřizná. 

čl. 9. Přirážky a poplatky

9.1. Výše přirážky k jízdnému za jízdu bez platného jízdního dokladu a za porušení Smluvních 
přepravních podmínek se řídí SPP DÚK.

čl. 10. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná

10.1. Úplná verze Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK je k nahlédnutí v sídle 
administrátora DÚK, v informačních kancelářích dopravců a na webu www.dopravauk.cz.

10.2. Vztahy vznikající v rámci DÚK mezi dopravcem a cestujícími, kromě vztahů upravených 
tímto Tarifem DÚK, upravují též SPP DÚK a vyhláška č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu 
pro veřejnou drážní a silniční dopravu, v platném znění.

10.3. Tarif DÚK s účinností od 1. ledna 2016 se zrušuje dnem nabytí účinnosti tohoto Tarifu DÚK.

10.4. Tento Tarif DÚK nabývá účinnosti dnem 25. března 2016.

Seznam příloh Tarifu DÚK
Příloha č. 1: Ceník jízdného DÚK

Příloha č. 2: Tarifní mapa DÚK 

Příloha č. 3: Matice tarifních jednic DÚK 



P�íloha �. 5

M�sí�ní v kaz v kon� a tržeb VZOR

Objednatel:  steck kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  stí nad Labem

I�: 70892156, DI�: CZ70892156, Bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s., �. ú. 882733379/0800

Dopravce: BusLine a.s., Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily

I�: 28360010, DI�: CZ28360010, Bankovní spojení: Komer�ní banka a.s., �. ú. 30706581/0100

zapsán: OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2948

Oblast, �. smlouvy: D��ínsko, 14/SML1426

Období: 2016

Dopo�et m�sí�ní zálohovØplatby D ji = (Q Sji . C i ) – (Z ji + T ji )

Q Sji …. 16548,00 je Objednaný dopravní výkon v p�íslušném (již ukon�eném) kalendá�ním m�síci „j“ roku „i“

Ci……. 25,00 je Základní cena za 1 km platná v p�íslušném kalendá�ním roce

Q Sji . C i 413700,00 je �ástka odpovídající sou�inu (QSji . Ci) v p�íslušném kalendá�ním m�síci „j“ roku „i“

T ji……. 0,00 je �ástka odpovídající Výnos�m pro výpo�et kompenzace dosaženým Dopravcem v p�íslušném kalendá�ním m�síci „j“ roku „i“

(Q Sji . C i )-T ji 413700,00 je �ástka odpovídající výpo�tu (QSji . Ci)-Tji v p�íslušném kalendá�ním m�síci „j“ roku „i“

Z ji……. 27000,00 je m�sí�ní zálohová platba (K�) vyplacená Objednatelem Dopravci v p�íslušném (již ukon�eném) kalendá�ním m�síci „j“ roku „i“

D ji……. je dopo�et m�sí�ní zálohové platby

Objednan dopravní v kon a V nosy pro v po�et kompenzace

�
ís
lo
li
n
ky

�
ís
lo
sp
o
je

o
b
je
d
n
a
n
á
d
Øl
ka

s
p
o
je
v
km

d
le

J� p
o
�
e
t
sp
o
j�
za

o
b
d
o
b
í
(m
�
s
íc
)

d
le
J�

v
 k
o
n
sp
o
je
v

k
m
d
le
J�

tr
žb
a
za
o
b
d
o
b
í

v�
D
P
H

tr
žb
a
za
o
b
d
o
b
í

b
ez
D
P
H

p
o
�
e
t
ce
st

c
es
tu
jí
cí
ch
n
a

s
p
o
ji
za
o
b
d
o
b
í

tr
žb
a
v
K
�
/k
m

a b c d e f g h i
Celkem za oblast a období 0,00 0,00 0,00 ##########
��������	�
�����������	��� - 0,00 0,00 � �

������
��	
�������������
�	�	� - 0,00 0,00 � �

��������	�����
�	����
�������������������� !�������� - 0,00 0,00 � �

"�����
���#��$������%���!"�&'� - 0,00 0,00 � �

!��(��������$(	��	
������ - 0,00 0,00 � �

435 101 32,0 0,00 �

435 102 32,0 0,00 �

435 201 32,0 0,00 �

435 202 23,0 0,00 �

435 203 32,0 0,00 �

435 204 12,0 0,00 �

435 205 12,0 0,00 �

435 206 32,0 0,00 �

435 207 23,0 0,00 �

435 208 32,0 0,00 �

Neuplatniteln dopravní v kon v m�síci (zahrne se do celkovØho vyœ�tování kompenzace za rok dle p�ílohy 8)
neodjetØv kony z d�vod� na stran� dopravce, p�ípadn� v kony odjetØ, ale neuplatnitelnØpro kompenzaci

d
at
u
m
se

zá
va
d
o
u

�
ís
lo
li
n
k
y

�
ís
lo
sp
o
je

�á
d
n
á
p
ra
vi
d
el
n
á

d
Øl
ka
sp
o
je

�á
d
n
e
d
le

sm
lo
u
vy

u
p
la
tn
it
el
n
á

o
d
je
tá
d
Øl
ka

sp
o
je

n
eu
p
la
tn
it
el
n
 

d
o
p
ra
vn
í
v 
ko
n

d�vod

PRAVDA (PRAVDA = není pokuta)

Celkem za oblast a období 0,00 (základ pro v po�et smluvní pokuty dle �l. 10 odst. 41 je 70 km)

Dopravní v kon nerealizovan z d�vod� vylu�ujících odpov�dnost (dle �l. 14 Smlouvy) v m�síci
tyto neodjetØv kony snižují sumu ObjednanØho v konu

d
at
u
m
se

zá
v
ad
o
u

�
ís
lo
li
n
ky

�
ís
lo
sp
o
je

�á
d
n
á
p
ra
vi
d
el
n
á

d
Øl
ka
sp
o
je

�á
d
n
e
d
le

sm
lo
u
vy

u
p
la
tn
it
e
ln
á

o
d
je
tá
d
Øl
ka

sp
o
je

d
o
p
ra
vn
í
v 
k
o
n

n
er
ea
li
zo
va
n
 
z

d
�
vo
d
�

vy
lu
�
u
jí
cí
ch

o
d
p
o
v�
d
n
o
st

d�vod

Celkem za oblast a období 0,00

Dopravní v kon realizovan zálohov mi vozidly, která nespl�ují standardy kvality a bezpe�nosti pro základní vozidla

d
at
u
m
s

n
as
az
en
ím

zá
lo
h
o
vØ
h
o

vo
zi
d
la

�
ís
lo
li
n
ky

�
ís
lo
sp
o
je

�á
d
n
á
p
ra
v
id
el
n
á

d
Øl
ka
sp
o
je

z
to
h
o

re
al
iz
o
v
án
o

zá
kl
ad
n
ím

vo
zi
d
le
m

d
o
p
ra
vn
í
v 
ko
n

re
al
iz
o
v
an
 

zá
lo
h
o
v 
m

vo
zi
d
le
m

RZ zna�ka a typ vozidla
datum první
registrace

NEPRAVDA (PRAVDA = není pokuta)

Celkem za oblast a období 0,00 0 m�s. limit 5 % km nasazení bez sankcí dle �l. 10 odst. 8



P�íloha 7 – str. 1

P�íloha �. 6

Integrovaný dopravní systém

Základní principy
z nov�  rela�ního integrovaného tarifu v Ústeckém kraji

 stecký kraj zavedl integrovaný dopravní systém Doprava  steckého kraje (dále jen
„D K“) na území celého kraje. Veškeré záležitosti týkající se odbavování cestujících
v oblasti p�sobnosti Smlouvy vychází z proces� navržených pro integrovaný
dopravní systém D K.

Základní charakteristiky daného tarifu jsou:

• zájmové území je rozd�leno do geografických obvod� (tarifních z n), ve
kterých platí jedna cena, p�i cestách p�es více z n je cena odvozena od
projeté vzdálenosti - relace;

• umož�uje sjednocení kilometrických tarif� �D a p�ím�stské autobusové
dopravy a sou�asných tarif� MHD tím, že sjednocuje železni�ní stanice
a zastávky, zastávky ve�ejné linkové dopravy a zastávky MHD do jedné tarifní
z ny;

• možnost systematické rozší�enosti území IDS D K bez ohledu na podíl
a spádovost radiálních a tangenciálních cest v za�len�ném území;

• ponechává velkou samostatnost jednotlivým z nám (nap�. m�st�m s MHD),
kterým umož�uje stanovit výši tarifu v dané z n� dle rozhodnutí samosprávy
m�sta;

• možnost p�i�azení tržeb místu jejich vzniku a tím možnost identifikovat místo
spot�eby dopravního výkonu;

• jedna cena v celé obci – všechny zastávky/stanice, které se nacházejí ve
všech jejích �ástech, budou pat�it do jedné z ny;

• menší p�epravní nespravedlivost ve srovnání se z novým tarifem;
• odstra�uje nep�estupnost v liniových tarifech. Dobré dopravní �ešení spolu

s vhodnými cenami m�že podpo�it mobilitu cestujících, která m�že generovat
v�tší tržby a snižovat pot�ebu dotací.

• Vydavateli bezkontaktních �ipových karet s dopravní aplikací  steckého kraje
budou vybraní dopravci. Vydavatelem elektronických pen�z bude  stecký
kraj, je však možné p�echodné období na za�átku platnosti smlouvy, kdy
budou elektronické peníze vydávány dopravcem.

• Vydávané �ipové karty mají jednotnou grafickou podobu D K.

Základním prvkem z nov�-rela�ního integrovaného tarifu IDS D K jsou tarifní z ny.
P�i tvorb� tarifních z n se vychází z principu: jedna obec = minimáln� jedna tarifní
z na, územn� rozsáhlejší obce jsou rozd�leny na více tarifních z n.



P�íloha 7 – str. 2

Obrázek: P�íklad p�i�azení jednotlivých zastávek k tarifní zón�

Každá tarifní zastávka je do mapy zakreslena jako bod. Spojením t�chto bod�
vznikne základní tarifní sí�, která udává skute�nou vzdálenost (relaci) mezi z nami
p�i použití ve�ejné hromadné dopravy. Pro zachování stávající výše tržeb v systému
ve�ejné dopravy bylo s tarifními vzdálenostmi dále pracováno – vzdálenost mezi
jednotlivými z nami ur�ují tzv. tarifní jednice. Zm�nou po�tu tarifních jednic je možné
docílit zdražovaní p�íp. zlev�ování vybraných meziz nových relací. Hlavním cílem
t�chto úprav je zabránit poklesu ceny jízdného ve srovnání s dnešními tarify
dopravc� a pro cestující vytvo�it spravedlivý tarifní systém.

Obrázek: Ukázka Tarifní mapy IDS DÚK

P�i konstrukci tarifní mapy IDS D K je uvažováno s maximální meziz novou
vzdáleností 6 tarifních jednic. T�mto šesti tarifním jednicím byla p�i�azena cena, která
je obvykle používána v MHD. Ve výjime�ných p�ípadech, kdy mezi jednotlivými
z nami není po�etné osídlení (nap�. horské �i pánevní oblasti) a v okolí m�st



P�íloha 7 – str. 3

s m�stskou hromadnou dopravou (se kterými je, z d�vodu ponechání rozhodnutí o
tarifu v dané z n� na místní samospráv�, po�ítáno jako s jednou nadz nou) je tarifní
vzdálenost, tj. po�et tarifních jednic, mezi dv�ma sousedními z nami vyšší.
P�i stanovení p�epravní vzdálenosti mezi nesousedními z nami je spo�ítána nejkratší
cesta pomocí Dijkstrova algoritmu. Na základ� tarifních vzdáleností mezi jednotlivými
tarifními z nami je vytvo�ena Tarifní matice IDS D K, která je rozhodná pro
stanovení jízdného.
Tarifní nadz na je uskupení n�kolika tarifních z n, které spolu bezprost�edn�
sousedí do logického celku, který následn� (formou matice povolených cest)
vymezuje povolené cesty v rámci zakoupené jízdenky. Tarifní nadz ny neslouží pro
výpo�et jízdného, ale jsou podkladem pro kontrolní mechanismus. Každá tarifní z na
je p�i�azena práv� k jedné tarifní nadz n�.
V Tarifu IDS D K je cca. 404 tarifních z n, které jsou zahrnuty v cca. 81 tarifních
nadz nách.
Matice povolených cest stanovuje pro každou cestu v rámci IDS D K, kterými
nadz nami se m�že cestující s platným jízdním dokladem pohybovat p�i své cest�
z nástupní do cílové zastávky. Matice povolených cest je nahrána v odbavovacím
za�ízení a p�i p�iložení bezkontaktní �ipové karty k odbavovacímu za�ízení
(provedení check-in) dojde automaticky ke kontrole, zda se cestující pohybuje
v prostoru platnosti svého jízdního dokladu.
Matice povolených cest v IDS D K je konstruována tak, aby umož�ovala cestujícímu
jízdy ve�ejnou dopravou nejkratší nebo �asov� nejvýhodn�jší cestou a zárove�
zamezila zneužití jízdních doklad� pro cesty, na které nemá cestující s daným
jízdním dokladem nárok.
Nosi�em integrovaného jízdného budou bezkontaktní �ipové karty (B�K)
vydávané dopravci. Krom� t�chto jízdenek budou existovat také papírové jízdenky.
V IDS D K budou cestujícím dostupné tyto druhy jízdného:

• integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu uložená na B�K i v papírové
podob�;

• integrovaná papírová sedmidenní jízdenka;
• integrovaná sedmidenní jízdenka uložená na B�K;
• integrovaná papírová t�icetidenní jízdenka;
• integrovaná t�icetidenní jízdenka uložená na B�K;
• integrovaná devadesátidenní jízdenka uložená na B�K;
• integrovaná jednodenní papírová jízdenka Labe-Elbe a Euro-Nisa;
• integrovaná sí�ová jízdenka jednodenní, sedmidenní, t�icetidenní

a devadesátidenní;
• neintegrovaný papírový doklad pro zavazadlo/psa na spoj 60 min;
• neintegrovaný papírový doklad pro kolo na spoj;
• integrovaný jednodenní papírový doklad pro zavazadlo/psa;
• pr�kaz oprav�ující cestujícího k bezplatné p�eprav� nebo k nároku na slevu;
• další druhy jízdních doklad� dostupné pouze v nadz nách s MHD;
• výhledové též integrovaná oblastní jízdenka jednodenní a vícedenní (na B�K

i v papírové podob�).

Rozœ�tování tržeb z jízdného od cestujících mezi jednotlivé subjekty v IDS D K
provádí Zú�tovatel tržeb na základ� dat získaných z odbavovacích za�ízení. Mezi
jeho hlavní �innosti pat�í:



P�íloha 7 – str. 4

• rozú�továvat tržby z prodeje jednotlivých a �asových p�edplatních jízdních
doklad� IDS D K kraje nahraných na bezkontaktních �ipových kartách
jednotlivým zú�astn�ným dopravc�m dle stanovených princip�;

• p�ebírat globální seznamy zablokovaných B�K (blacklisty) od jednotlivých
dopravc� a zp�ístup�ovat aktuální globální seznamy zablokovaných
dopravních aplikací v celém IDS D K a umož�ovat tak dopravc�m jejich
stažení do odbavovacích za�ízení;

• zp�ístup�ovat dopravc�m informace o aktuálním z�statku financí
v elektronické pen�žence na konkrétní kart�;

• zajiš�ovat podklady pro fakturaci tak, aby každý ú�astník clearingu mohl
vyrovnávat své pohledávky v��i ostatním ú�astník�m clearingu po každé
záv�rce;

• vedení ú�t� bezkontaktních �ipových karet, dohled nad kontinuitou dat
a bezpe�ností systému;

• zpracování jednotlivých transakcí z odbavovacích systém� dopravc� pro ú�ely
sledování IDS D K.

Principy rozú�tování tržeb v IDS D K ur�uje  stecký kraj.

Cestující s integrovanou jízdenkou nemá d�vod rozlišovat, který dopravce provozuje
danou linku. Aby bylo docíleno evidence pohybu cestujících v rámci IDS D K, budou
cestující s jízdenkami uloženými na B�K provád�t p�i nástupu do vozidla check-in.
Tím bude zajišt�na statistika toku cestujících a využití jednotlivých spoj� v rámci IDS
D K. Tato data budou sloužit jako podklady pro �innost zú�tovatele tržeb IDS D K
a pro  stecký kraj.




